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PAGRINDINIAI FAKTAI 
 

 

 

 
3 849,2 mln. Eur 
 finansinis įnašas skirtas Lietuvai pagal 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonę. 2 297,5 mln. Eur sudaro negrąžintina 
parama, 1 551,7 mln. Eur – paskola. 

 
218 rodiklių 
 turi būti pasiekta iki 2026 m. rugpjūčio 31 d. 

įgyvendinant nacionalinį ekonomikos gaivinimo 
ir atsparumo didinimo planą. 198 rodikliai susiję 
su negrąžintina parama, 20 – su paskola. 

 
66 proc. 
 nacionalinio ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano įgyvendinimo laiko 
praėjo iki 2024  m. lapkričio 30 d.  

 
1 819,4 mln. Eur 
 arba 47 proc. Lietuvai skirto finansinio įnašo 

gauta, iš jų: 862,6 mln. Eur negrąžintinos 
paramos už pasiektus 57 rodiklius, 
698,2 mln. Eur paskolos – už 9 rodiklių 
pasiekimą, likusi suma – avansas.  

 

 

 17 rodiklių 

  iš 98 (kurie turėjo būti pasiekti iki 2024 m. 
III ketv.) pasiekimas atsiliko iki 18 mėn. nuo 
orientacinių terminų, nustatytų 
nacionaliniame ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo plane. 

 
477,5 mln. Eur 

  vertės negrąžintinos paramos daliai 
nepateiktas mokėjimo prašymas dėl 
vėluojamų pasiekti 6 rodiklių. 

 
~ 74 proc. 

  Lietuvai skirto finansavimo vertės 
investicijų reikės įgyvendinti per likusį 
34 proc. nacionalinio ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 
įgyvendinimo laikotarpį. 

 
12 rodiklių 

  iš vertintų 45 nebus pasiekti planuota 
apimtimi. 

 
19 rodiklių 

  iš vertintų 45 – rizikingi, nes gali būti 
nepasiekti laiku arba pasiekti ne visa 
planuota apimtimi. 

 

 

 

 

 



LIETUVOS EKONOMIKOS GAIVINIMO IR ATSPARUMO DIDINIMO PLANO RODIKLIŲ PASIEKIMO RIZIKŲ VALDYMAS  5 

 

 

 

SANTRAUKA 
 

Vertinimo svarba 

Lietuvai skirta 3 849,2 mln. Eur (5,37 proc. šalies BVP) ES paramos nacionalinio ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ priemonėms įgyvendinti. 
2 297,5 mln. Eur šios paramos sudaro negrąžintina parama, 1 551,7 mln. Eur – paskola. 
Lietuva, siekdama gauti finansinę paramą, įsipareigojo iki 2026-08-31 pagal nustatytą 
orientacinį tvarkaraštį pasiekti 218 rodiklių: 198 – negrąžintinai paramai ir 20 – paskolai 
gauti. 49 proc. visų rodiklių numatyta pasiekti plano įgyvendinimo pabaigoje – 2025–
2026  m. 

Plane numatytų priemonių įgyvendinimas turėtų prisidėti prie reikšmingų šalies pokyčių, 
susijusių su švietimu, sveikata, žaliąja pertvarka, skaitmenizacija, inovacijomis ir mokslu, 
viešojo sektoriaus pertvarka ir socialine apsauga. Laiku nepasiekus rodiklių arba pasiekus 
ne visa suplanuota apimtimi, Lietuva gali gauti ne visą jai skirtą finansinį įnašą, be kurio 
kiltų rizika neįgyvendinti šaliai svarbių reformų ir investicijų. 

Vertinimo tikslas ir apimtis 

Vertinimo tikslas – įvertinti pažangą įgyvendinant Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo planą ir rizikas, siekiant vėliausio plano laikotarpio rodiklių. 

Pagrindinės vertinimo kryptys: 

 plano įgyvendinimo pažanga; 

 vėliausio plano laikotarpio – 2025–2026 m. – rodiklių pasiekimo užtikrinimas. 

Vertinamieji subjektai: Finansų ministerija – plano „Naujos kartos Lietuva“ vadovaujančioji 
institucija, Energetikos ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija, Susisiekimo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerija – atsakingos už 75 proc. vėliausio plano laikotarpio 
rodiklių pasiekimą. 

Vertinamas laikotarpis: nuo plano patvirtinimo 2021-07-28 iki 2024-09-30. Siekdami 
įvertinti pokyčius, naudojome ir vėlesnių laikotarpių gautus duomenis. 

Vertinimo apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti 2 priede „Vertinimo apimtis ir 
metodai“ (35 psl.). 

Pagrindiniai vertinimo rezultatai 

Dėl laiku nepasiektų rodiklių ir nepateiktų mokėjimo prašymų, vėluojama įgyvendinti 
planą. Per likusį 34 proc. plano įgyvendinimo laiką reikės atlikti investicijų, kurių vertė 
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sudaro ne mažiau kaip 2 848 mln. Eur arba 74 proc. Lietuvai skirto plano finansavimo. 
Neįgyvendinus plano visa apimtimi, rizikuojama nepasiekti nacionalinių tikslų. 

Dėl 6 nepasiektų rodiklių 9 mėn. vėluojama pateikti 477,5 mln. 
Eur mokėjimo prašymą  

Praėjus 66 proc. plano įgyvendinimo laiko, pasiekti 92 iš 218 arba 42 proc. rodiklių. 
Atsižvelgiant į plane nustatytus orientacinius terminus, iki 2024-09-30 vėlavo 17 iš 98 
rodiklių pasiekimas. Dėl 6 iki šiol nepasiektų rodiklių vėluojama pateikti mokėjimo 
prašymą trečiai 477,5 mln. Eur vertės negrąžintinos paramos daliai gauti. 4 rodikliai susiję 
su mokesčių pakeitimais, kurie svarstomi Seime nuo 2023 m. birželio mėn., 1 rodiklis 
susijęs su nebaigta kurti vieno langelio principu veikiančia mokymosi visą gyvenimą 
informacine sistema, dar vienas – su priimtais ne visais teisės aktais dėl ilgalaikių 
strateginių viešojo ir privačiojo sektorių partnerystės projektų naudojimo. Mokėjimo 
prašymas antrai 221,8 mln. Eur vertės negrąžintinos paramos daliai gauti pateiktas 2024-
09-16, vėluojant 9 mėn., tačiau anksčiau, nei planuota, pateiktas mokėjimo prašymas 
antrai 310,3 mln. Eur vertės paskolos daliai gauti, todėl iš viso iki 2024-09-30 pateikta 
mokėjimo prašymų 167,2 mln. Eur mažesnei sumai, nei planuota (1 skyrius, 10 psl.). 

Sudarytos sutartys dėl 93 proc. investicijų, tačiau jų 
įgyvendinimo išlaidos nesiekia 30 proc. plano 

Investicijos, siekiant plano rodiklių, auga, tačiau atsilieka nuo suplanuotų terminų: 

 Paskelbta kvietimų 99 proc., sudaryta projektų sutarčių 88 proc., projektų vykdytojams 
išmokėta 24 proc. šaliai skirtos negrąžintinos paramos. Dėl laiku nepasiektų rodiklių ir 
dėl to vėluojamų pateikti mokėjimo prašymų, Lietuva gavo 419,9 mln. Eur arba 28 proc. 
mažiau negrąžintinos paramos, nei planuota. Projektų vykdytojams pervesta 51 proc. 
gautos paramos arba 66 proc. mažiau, nei planuota iki 2024-12-31. Išmokėjimai 
projektų vykdytojams rodo investicijų įgyvendinimo intensyvumą, nes pinigai 
išmokami už patirtas išlaidas arba kaip avansiniai mokėjimai.  

 Visai paskolos sumai sudaryti finansavimo susitarimai su Nacionaline plėtros įstaiga, 
Vyriausybės nutarimu padidintas jos įstatinis kapitalas ir įstaigai pervesta 30 proc. 
šaliai skirtos paskolos. Gauta 1,6 karto didesnė paskolos suma, nei planuota, ir 
Nacionalinei plėtros įstaigai išmokėta 96 proc. išlaidų plano, tačiau faktiškai patirtos 
išlaidos rodikliams pasiekti sudarė 45 proc. išmokėtos sumos (2 skyrius, 13 psl.). 

Ministerijos imasi veiksmų rizikoms valdyti, tačiau pasiekta 
rodiklių būklė rodo, kad planuoti pokyčiai bus įvykdyti ne visa 
apimtimi 

Planuota apimtimi nebus pasiekti 12 iš 45 vertintų rodiklių, susijusių su netaršių 
transporto priemonių įsigijimu, viešų ir privačių įkrovimo prieigų įrengimu, startuolių 
ekosistemos plėtros skatinimu, mokslo ir verslo skatinimu dalyvauti tarptautinėse mokslo 
ir inovacijų programose, centralizuotų viešųjų pirkimų gerinimu ir užimtumo rėmimo 
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priemonių didinimu, orientuojantis į aukštą pridėtinę vertę kuriančias darbo vietas, 
skaitmeninę ir žaliąją transformaciją. Nepasiekus rodiklių visa apimtimi, deramasi su 
Europos Komisija dėl rodiklių tikslinimo, siūlant alternatyvius rodiklių pasiekimo būdus 
arba mažinant siektinas reikšmes. Sumažinus planuotas apimtis, gali tekti ieškoti kitų 
priemonių nacionaliniams tikslams pasiekti, nes plano rodikliai ir jiems suplanuota 
finansinė parama prisideda siekiant Nacionalinio pažangos plano tikslų (3.1 poskyris, 18 
psl.). 

Priemonių, susijusių su individualių elektros energijos kaupimo įrenginių montavimu ir 
netaršių viešojo transporto priemonių įsigijimu, 2 tarpiniai rodikliai nebus pasiekti 
suplanuotu laiku, nors galutinius siektinus rodiklius planuojama pasiekti laiku (3.2 
poskyris, 24 psl.). 

17 iš 45 vertintų rodiklių pasiekimo eiga rodo rizikas, kad planas nebus įgyvendintas laiku 
ir (arba) visa apimtimi. Rodikliai susiję: su pažangios terapijos centro sukūrimu ir 
sveikatos priežiūros įstaigų modernizavimu, misijomis grįstų mokslo ir inovacijų programų 
įgyvendinimu, elektros energijos gamybos iš atsinaujinančių energijos išteklių pajėgumų 
didinimu, jūrinių vėjo elektrinių plėtros ir infrastruktūros įrengimo darbais, elektroninės 
kelių rinkliavos sistemos įdiegimu, elektrinių autobusų surinkimu ir modifikavimu, 
biometano dujų gamybos įrenginių statyba, lietuvių kalbos išteklių, reikalingų kuriant 
dirbtinio intelekto sprendimus, kūrimo ir kolegijų pertvarkos projektų įgyvendinimu (3.3 
poskyris, 25 psl.). 

12 iš 45 vertintų rodiklių nebus pasiekti planuota apimtimi, nes įgyvendinamos priemonės 
nesulaukė pakankamo kiekio tinkamų paraiškų, o pasiūlytos atnaujintos finansavimo 
sąlygos nepaskatino jomis naudotis. 19 iš 45 vertintų rodiklių vėluojama pasiekti dėl 
pernelyg optimistinių terminų, kurie nustatyti neįvertinus su plano įgyvendinimo pradžia 
pradėtos diegti naujos strateginio planavimo sistemos, prie kurios pereiti reikėjo laiko, 
todėl ilgiau, nei planuota, truko plėtros programų ir pažangos priemonių aprašų rengimas. 
Užsitęsus šioms veikloms, vėlavo kitų pradžia. Taip pat ilgiau, nei planuota, truko projektų 
finansavimo sąlygų ir projekto įgyvendinimo planų parengimas, derinant šiuos 
dokumentus su kitomis įstaigomis ir institucijomis. Rodikliams, susijusiems su statyba ir 
rekonstrukcija, suplanuotas per trumpas laikas, ypač tais atvejais, kai reikia parengti 
techninį projektą. Pagrindinės ministerijų rizikų valdymo priemonės: projektų finansavimo 
sąlygų tikslinimas, skatinant naudotis siūlomomis priemonėmis ir pratęsiant 
įgyvendinimo terminus; papildomo finansavimo paieška; derėjimasis su Europos Komisija 
dėl rodiklių apimčių, turinio ir terminų tikslinimo (3 skyrius, 17 psl.). 
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ĮŽANGA 
 

Siekiant sušvelninti ekonominį ir socialinį COVID-19 pandemijos poveikį ir užtikrinti, kad 
Europos ekonomika ir visuomenė taptų tvaresnės, atsparesnės ir geriau pasirengusios 
pereiti prie žaliosios pertvarkos ir skaitmeninės transformacijos, 2021 m. vasario mėn. 
Europos Parlamentas ir ES Taryba nustatė Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonę1. 

Minėtos priemonės lėšomis finansuojamos reformos ir investicijos, kurias valstybės narės 
įsipareigojo įgyvendinti iki 2026-08-31. Reformos ir investicijos turi būti suplanuotos 
prioritetą teikiant žaliajai ir skaitmeninei pertvarkai, jos turi derėti su nacionaliniuose 
planavimo dokumentuose nustatytais tikslais, taip pat turi būti atsižvelgta į konkrečiai 
šaliai 2019 ir 2020 m. teiktas ES Tarybos rekomendacijas. 

Norėdama pasinaudoti šios priemonės parama, Lietuva parengė ir Europos Komisijai 
pateikė planą „Naujos kartos Lietuva“ 2 , kurį Europos Komisija įvertino 3  ir ES Taryba 
patvirtino 4 . Atsižvelgiant į pasikeitusią geopolitinę situaciją, kai dėl karo Ukrainoje 
padidėjo poreikis panaikinti priklausomybę nuo rusiško iškastinio kuro, į 2022 m. patirtą 
didelę infliaciją, pagal reglamentą 5  sumažintą negrąžintinos paramos dalį, taip pat 
siekiant užtikrinti ekonomikos augimą ir konkurencingumą, planas patikslintas ir 
papildytas naujomis priemonėmis. Be to, 1 625,2 mln. Eur arba 73 proc. padidintas 
finansavimas, 6 kurio 95,5 proc. sudaro paskola. 

Iš viso Lietuvai skirta 3 849,2 mln. Eur finansinė parama (2 297,5 mln. Eur negrąžintina 
parama ir 1 551,7 mln. Eur paskola) 7. Šiai paramai gauti Lietuva turi pasiekti 218 rodiklių: 
198 – negrąžintinos paramos ir 20 – paskolos 8. Rodiklių siekiama įgyvendinant šaliai 
svarbias reformas ir investicijas pagal 8 komponentus, susijusius su žaliąja pertvarka, 
skaitmenine transformacija, švietimu, sveikata, inovacijomis ir mokslu, socialine apsauga, 
viešojo sektoriaus pertvarka ir „REPowerEU“. Plane nustatyti rodikliai papildo vieni kitus 
įgyvendinant numatytas reformas ir investicijas. Siekiant laiku jį įgyvendinti ir gauti visą 
šaliai skirtą paramą, plane nustatyti orientaciniai rodiklių pasiekimo terminai. 

 
1  Europos Parlamento ir ES Tarybos 2021-02-12 reglamentas (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė. 
2  Europos Komisijos 2021-05-15 spaudos pranešimas: Lietuva pateikė ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo planą (žiūrėta 2024-10-30).  
3 Europos Komisijos tarnybų darbo dokumentas „Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 
analizė“, pridedamas prie ES Tarybos sprendimo dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 
plano įvertinimo patvirtinimo, 2021-07-02 SWD(2021) 187 final. 
4  ES Tarybos įgyvendinimo sprendimas dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 
įvertinimo patvirtinimo, 2021-07-20 Nr. 20477/21. 
5  Europos Parlamento ir ES Tarybos 2021-02-12 reglamentas (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė, 11 str. 1 d. b) p. ir 12 str. 3 d. 
6 ES Tarybos įgyvendinimo sprendimas, kuriuo iš dalies keičiamas 2021-07-28 įgyvendinimo sprendimas dėl 
Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo, 2023-11-08 Nr. 14637/23. 
7 Ten pat, 1 str. 
8  Priedas prie ES Tarybos įgyvendinimo sprendimo, kuriuo iš dalies keičiamas 2021-07-28 įgyvendinimo 
sprendimas dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo, 2023-10-
27 Nr. 14637/23. 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_2501
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_2501
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Rodikliai suskirstyti į 12 paramos dalių: 8 negrąžintinos paramos ir 4 paskolos 9. Visas 
paramos dalies finansavimas išmokamas pasiekus visus jai priskirtus rodiklius. Mokėjimo 
prašymų sumokėti atitinkamas paramos dalis orientacinis tvarkaraštis nustatytas veiklos 
susitarime su Europos Komisija 10 (1 pav.). Pateikus mokėjimo prašymą, Europos Komisija 
įvertina, ar deklaruojami rodikliai pasiekti tinkamai, ir priima sprendimą dėl pinigų 
išmokėjimo11. 
 

 Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įgyvendinimo grafikas 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano ir veiklos susitarimo su EK 
duomenis 

 

Vadovaujantis Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės reglamentu 12 ir 
siekiant užtikrinti plano įgyvendinimo kontrolę, kaip numatyta ES Tarybos sprendime13, 
sukurta plano valdymo ir kontrolės sistema 14. Plano įgyvendinimo kontrolės funkcijos 
pavestos vadovaujančiajai institucijai (FM) ir administruojančiajai institucijai – CPVA, 
plano audito funkcijos – FM 15 . Už rodiklių pasiekimą atsakingos ministerijos ir jų 
kontroliuojamos įstaigos 16. 

 
9 Ten pat, 2 skirsnis.  
10 Europos Komisijos 2022-05-05 įgyvendinimo sprendimu patvirtintas Europos Komisijos ir Lietuvos veiklos 
susitarimas pagal Reglamentą (ES) 2021/241, 3 d. (patikslintas 2024-01-17).  
11  Europos Parlamento ir ES Tarybos 2021-02-12 reglamentas (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė, 24 str. 
12 Europos Parlamento ir ES Tarybos 2021-02-12 reglamentas (ES) 2021/241, 22 str. 1 d. 
13  ES Tarybos įgyvendinimo sprendimas dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 
įvertinimo patvirtinimo, 2021-07-20 Nr. 20477/21, priedo 3 sk. 
14 Vyriausybės 2020-11-25 nutarimu Nr. 1322 patvirtintos Vadovaujančiosios, administruojančiosios ir audito 
institucijų funkcijų, įgyvendinant Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą „Naujos kartos Lietuva“, 
paskirstymo taisyklės. 
15  Vyriausybės 2020-11-25 nutarimas Nr. 1322 „Dėl pasirengimo administruoti Europos Sąjungos lėšas ir jų 
administravimo“, 5.2 p.  
16 Europos Komisijos 2022-05-05 įgyvendinimo sprendimu patvirtintas Europos Komisijos ir Lietuvos veiklos 
susitarimas pagal Reglamentą (ES) 2021/241, 1 priedas (patikslintas 2024-01-17). 
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VERTINIMO REZULTATAI 
 

1. DĖL 6 NEPASIEKTŲ RODIKLIŲ 9 MĖN. VĖLUOJAMA PATEIKTI 
477,5 MLN. EUR MOKĖJIMO PRAŠYMĄ 

1. Pagal Planą, iki 2024-12-31 turėtų būti pasiekta 51 proc. iš 218 rodiklių. 2024-11-26, praėjus 
66 proc. Plano įgyvendinimo laiko, pasiekti 42 proc. rodiklių. Iki 2024-09-30 buvo numatyta 
pasiekti 45 proc. rodiklių, faktiškai pasiekta 38 proc., 17 rodiklių nebuvo pasiekti (1 lentelė, 
3 priedas). 

1 lentelė. Rodiklių pasiekimo statistika 

 

Rodiklių pasiekimo būklė Iš viso Negrąžintinai 
paramai gauti 

Paskolai 
gauti 

2024-09-30 

Pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą 
turėjo būti pasiekta 

98 89 9 

Pasiekti rodikliai 81* 72 9 

Pateiktas mokėjimo prašymas EK atsiskaitant už rodiklių 
pasiekimą 

66 57 9 

Nepateiktas mokėjimo prašymas EK atsiskaitant už rodiklių 
pasiekimą 

15 15 0 

Nepasiekti rodikliai 17 17 0 

2024-11-26 

Pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą 
turėtų būti pasiekta iki 2024-12-31 

112 102 10 

Pasiekti rodikliai 91** 81 10 

Pateiktas mokėjimo prašymas EK atsiskaitant už rodiklių 
pasiekimą 

66 57 9 

Nepateiktas mokėjimo prašymas EK atsiskaitant už rodiklių 
pasiekimą 

25 24 1 

Nepasiekti rodikliai 21 21 0 

* Iki 2024-09-30 pasiekti 83 rodikliai. 81 rodiklio numatyti orientaciniai pasiekimo terminai – iki 2024-09-30, 2 rodiklių 
negrąžintinai paramai gauti terminas – 2024-12-31. 

** Iki 2024-11-26 pasiekti 92 rodikliai. 91 rodiklio numatyti orientaciniai pasiekimo terminai – iki 2024-12-31, 1 rodiklio 
paskolai gauti terminas – 2025-03-31. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal Centrinės projektų valdymo agentūros ir Finansų ministerijos pateiktus duomenis 

2. Dėl 6 nepasiektų rodiklių vėluojama pateikti mokėjimo prašymą trečiai 477,5 mln. Eur 
vertės negrąžintinos paramos daliai (2 ir 3 lentelės). 4 rodikliai susiję su mokesčių 
pakeitimais. Atitinkami teisės aktų projektai 2023-06-21 pateikti svarstyti Seimui 17, tačiau 
iki šiol jie nebuvo patvirtinti visa apimtimi. Be to, svarstomų teisės aktų pakeitimų turinys 
gali būti nepakankamas rodiklių pasiekimui visa apimtimi, nes EK įvertino su rodikliu 

 
17 Vyriausybės 2024-06-21 nutarimai Nr. 463 ir 464. 
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Nr. 143 susijusį rodiklį Nr. 142 18 , pasiektą iš dalies, ir pritaikė 8,7 mln. Eur finansinę 
korekciją 19. Taip pat nepasiektas rodiklis, susijęs su nebaigta kurti vieno langelio principu 
veikiančia mokymosi visą gyvenimą informacine sistema, dar vienas – su priimtais ne 
visais teisės aktais, kurie turėtų nustatyti sąlygas ir nuostatas dėl ilgalaikių strateginių 
viešojo ir privačiojo sektorių partnerystės projektų naudojimo. 

2 lentelė.  Rodikliai, kurie nepasiekti iki 2024-09-30 pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 
plane nustatytus orientacinius terminus 

 

Pasiekimo 
terminas 
Plane* 

Paramos dalis** ir 
mokėjimo prašymo 
pateikimo terminas 

Rodiklių Nr. ir pavadinimai 
Atsakinga 
ministerija 

2023 m. I 
ketv. 

III 
2024 m. I ketv. 

Nr. 108 „Pradėjusi veikti vieno langelio principu veikianti 
mokymosi visą gyvenimą informacinė sistema“. Investicinis 
rodiklis. 

ŠMSM 

Nr. 143 „Įsigalioję mokesčių teisės aktų pakeitimai dėl 
mokesčių lengvatų ir specialių apmokestinimo režimų 
atsisakymo“.  

FM 

Nr. 145 „Įsigalioję akcizų ir aplinkosauginių mokesčių bei 
turto mokesčių teisės aktų pakeitimai“. 

FM 

Nr. 147 „Įsigalioję teisės aktų dėl gyventojų pajamų 
apmokestinimo ir socialinio draudimo įmokų pakeitimai, 
numatant jų taikymą ne anksčiau kaip 2024 m.“.***  

FM 

Nr. 183 „Įsigaliojęs Nedarbo socialinio draudimo įstatymo 
pakeitimas, kuriuo padidinama nedarbo socialinio draudimo 
sistemos aprėptis“. 

FM 

2023 m. IV 
ketv. 

III 
2024 m. I ketv. 

Nr. 153 „Įsigaliojęs teisės aktų paketas, įtvirtinantis sąlygas ir 
nuostatas dėl ilgalaikių strateginių viešojo ir privačiojo 
sektorių partnerystės projektų naudojimo“. 

FM 

2024 m. I 
ketv. 

IV 
2024 m. IV ketv. 

Nr. 15 „Įsigalioję teisės aktai, reglamentuojantys ilgalaikės 
priežiūros paslaugų modelio įgyvendinimą“. 

SAM 

Nr. 124 „Aukštųjų mokyklų įgyvendintų tarptautinimo 
projektų skaičius“, siektina reikšmė – 5. Investicinis rodiklis. 
2024-11-26 duomenimis, rodiklis pasiektas. 

ŠMSM 

Nr. 181 „Įsigalioję atitinkamų minimalių pajamų apsaugą 
reglamentuojančių teisės aktų pakeitimai“. 

SADM 

2024 II 
ketv. 

IV 
2024 m. IV ketv. 

Nr. 79 „Pradėtos taikyti skaitmeninės mokymosi priemonės“, 
siektina reikšmė – 1704. Investicinis rodiklis. 
2024-11-26 duomenimis, rodiklis pasiektas. 

ŠMSM 

Nr. 104 „Pedagogų, įgijusių IT mokytojo kvalifikaciją arba IT 
magistro laipsnį, skaičius“, siektina reikšmė – 500. 
Investicinis rodiklis. 
2024-11-26 duomenimis, rodiklis pasiektas. 

ŠMSM 

Nr. 148 „Įsigaliojusi vidutinės trukmės biudžeto sudarymo 
metodika, bazinių išlaidų apskaičiavimo metodika ir Biudžeto 
sandaros įstatymo pakeitimai, susiję su valstybės biudžeto 
tikslinimu“. 

FM 

2024 m. III 
ketv. 

IV 
2024 m. IV ketv. 

Nr. 81 „Įsigaliojusios sutartys dėl finansinių paskatų kurti 
verslą ir skaitmenines inovacijas“, siektina reikšmė – 184. 
Investicinis rodiklis. 

EIM 

Nr. 139 „Strateginės gairės ir mokymo modulis“. Investicinis 
rodiklis. 
2024-11-26 duomenimis, rodiklis pasiektas. 

VRM 

Nr. 149 „Įsigaliojęs Vyriausybės nutarimas, kuriuo pritariama 
pirmajam detaliam laikotarpio nuo 2025 m. sausio 1 d. iki 
2027 m. gruodžio 31 d. vidutinės trukmės biudžeto projektui“. 
2024-11-26 duomenimis, rodiklis pasiektas. 

FM 

Nr. 159 „1–12 klasių mokinių, kuriems išduoti elektroniniai 
mokinio pažymėjimai su mokėjimo funkcija, skaičius“, 
siektina reikšmė – 90 000. 
2024-11-26 duomenimis, rodiklis pasiektas. 

FM 

Nr. 160 „Bendrojo ugdymo įstaigų (pradinių, pagrindinių, 
progimnazijų, gimnazijų), kuriose įdiegta arba atnaujinta 

FM 

 
18 Rodiklis Nr. 142 „Seimui pateikti išsamios analizės pagrindu parengti pasiūlymai dėl mokesčių lengvatų ar 
specialių apmokestinimo režimų atsisakymo“. 
19 EK 2024-05-06 įgyvendinimo sprendimas Nr. C(2024) 3171 dėl negrąžintinos paramos pirmosios dalies sumos 
sumažinimo Lietuvai. 
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Pasiekimo 
terminas 
Plane* 

Paramos dalis** ir 
mokėjimo prašymo 
pateikimo terminas 

Rodiklių Nr. ir pavadinimai 
Atsakinga 
ministerija 

mokėjimo negrynaisiais pinigais infrastruktūra, skaičius“, 
siektina reikšmė – 240.  
2024-11-26 duomenimis, rodiklis pasiektas. 

* Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas su patvirtintais pakeitimais nuo 2024-09-30 . 
** Visi nepasiekti rodikliai yra negrąžintinos paramos. 
*** 2024-09-30 patikslinus Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą, rodiklio terminas iš 2022  m. IV ketv. 
nukeltas į 2023 m. I ketv., rodiklis perkeltas iš II į III paramos dalį. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano, veiklos susitarimo su EK 
duomenis, Centrinės projektų valdymo agentūros ir Finansų ministerijos pateiktus duomenis 

3. Iki 2024-09-30 EK pateikti mokėjimo prašymai 1 569,6 mln. Eur arba 90 proc. planuotos 
sumos (1 736,7 mln. Eur), bet anksčiau, nei planuota, pateiktas mokėjimo prašymas antrai 
310,3 mln. Eur paskolos daliai gauti (3 lentelė).  

3 lentelė. Atsiskaitymo už pasiektus rodiklius plano ir fakto palyginimas iki 2024-11-30 

 

Paramos 
dalis 

Pateikimo 
Europos 
Komisijai 

orientacinis 
terminas 

Rodiklių skaičius 
Paramos vertė 

neatskaičius avanso, 
mln. Eur Pateiktas 

Europos 
Komisijai 

Rodiklių 
skaičius 

Paramos 
vertė 

neatskaičius 
avanso, mln. 

Eur 
Iki 

2024-09-
30  

pakeitimo 

Po  
2024-09-

30 
pakeitimo 

Iki  
2024-09-

30 
pakeitimo 

Po 
2024-09-

30 
pakeitimo 

  PLANAS FAKTAS 

Negrąžintina parama 

I 2022 m. IV 33 33 649,5 649,5 2022 m. IV 33 649,5 

II 2023 m. IV 19 24 221,8 221,8 2024 m. III 24 221,8 

III 2024 m. I 20 16 452,5 477,5 Nepateiktas 

IV 2024 m IV 17 16 199,6 174,6 Terminas nesuėjo 

  Iš viso: 89 89 1523,4 1523,4 Iš viso: 57 871,4 

Paskola 

I 2023 m. IV 5 5 387,9 387,9 2023 m. IV 5 387,9 

 II 2024 m. IV   4 4   310,3  310,3 2024 m. III 4 310,3 

  Iš viso: 9 9 698,2 698,2 Iš viso: 9 698,2 

  Iš viso 
parama: 

98 98 2221,6 2221,6 Iš viso 
parama: 

66 1569,6 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą, veiklos susitarimą su EK ir 
viešai prieinamą oficialią informaciją Europos Komisijos tinklalapyje 

4. Mokėjimo prašymas pirmai negrąžintinos paramos daliai gauti pateiktas laiku, nes 2023-
11-08 pakeistas Planas 20 ir atitinkamai 2024-01-17 patikslintas veiklos susitarimas su EK, 
nukeliant mokėjimo prašymo terminą iš 2022 m. III ketv. į 2022 m. IV ketv. Mokėjimo 
prašymas antrai negrąžintinai paramos daliai gauti pateiktas 2024-09-16, vėluojant 9 mėn. 
Siekdama pateikti šį mokėjimo prašymą, Finansų ministerija 2024-07-25 pateikė siūlymą 
EK keisti Planą, nukeliant rodiklio Nr. 147 „Įsigalioję teisės aktų dėl gyventojų pajamų 
apmokestinimo ir socialinio draudimo įmokų pakeitimai, numatant jų taikymą ne anksčiau 
kaip 2024 m.“ terminą iš 2022 m. IV ketv. į 2023 m. I ketv. Termino nukėlimas grįstas siekiu 
mažinti administracinę naštą ir nustatyti vienodą terminą visiems su mokesčių reforma 

 
20 ES Tarybos įgyvendinimo sprendimas, kuriuo iš dalies keičiamas 2021-07-28 įgyvendinimo sprendimas dėl 
Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo, 2023-11-08 Nr. 14637/23. 
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susijusiems rodikliams. Taip pat pasiūlyta pakeisti rodiklių paskirstymą paramos dalims, 
perkeliant rodiklį Nr. 147 iš antros į trečią negrąžintinos paramos dalį, taip pat į antrą 
paramos dalį perkelti 6 rodiklius 21 iš vėlesnių dalių. EK pritarė pasiūlymams 2024-09-1722 
ir ES Taryba pakeitimus patvirtino 2024-09-30 23. 

2. SUDARYTOS SUTARTYS DĖL 93 PROC. INVESTICIJŲ, TAČIAU 
JŲ ĮGYVENDINIMO IŠLAIDOS NESIEKIA 30 PROC. PLANO 

5. Investicijos, siekiant Plano rodiklių, auga, tačiau atsilieka nuo suplanuotų terminų. Iki 2024 
m. lapkričio mėn. pabaigos paskelbta kvietimų 99 proc. ir sudaryta projektų sutarčių 88 
proc. skirto negrąžintinos paramos finansavimo, projektų vykdytojams išmokėta 24 proc. 
Su Nacionaline plėtros įstaiga sudaryti finansavimo susitarimai 24  ir Vyriausybės 
nutarimu 25  padidintas jos įstatinis kapitalas visai paskolos sumai, pervesta 30 proc. 
paskolos (4 lentelė). 

4 lentelė. Iki 2024-11-30 paskelbti kvietimai, sudarytos sutartys, išmokėti pinigai projektų vykdytojams ir 
Nacionalinei plėtros įstaigai 

 

  
Negrąžintina parama Paskola 

mln. Eur proc. mln. Eur proc. 

Skirta Lietuvai 2 297,6 - 1 551,7 - 

Paskelbta kvietimų 2 273,5 99,0 - - 

Sudaryta sutarčių su projektų vykdytojais arba Nacionaline 
plėtros įstaiga 

2 017,7 87,8 1 551,7* 100 

Išmokėjimai projektų vykdytojams ir Nacionalinei plėtros 
įstaigai 

542,8 23,6 458,9 29,6 

* 150 mln. Eur skirta Vyriausybės 2024-05-29 nutarimu Nr. 420 Nacionalinės plėtros įstaigos įstatiniam kapitalui 
didinti. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal Centrinės projektų valdymo agentūros projektų registro ir VBAMS duomenis 

6. Išmokėjimai projektų vykdytojams rodo investicijų įgyvendinimo intensyvumą, nes pinigai 
išmokami už patirtas išlaidas arba kaip avansiniai mokėjimai. Negrąžintinos paramos 
išmokėjimo lygis reikšmingai atsilieka nuo planuotų išlaidų, pateiktų EK prieš tvirtinant ir 
tikslinant Planą. Iki 2023-12-31 planuota patirti 976,6 mln. Eur, o iki 2024-12-31 – 
1 606,5 mln. Eur išlaidų. VBAMS duomenimis, iki 2023-12-31 projektų vykdytojams išmokėta 

 
21 Nr. 60a, 69, 106, 151, 156 – iš trečios negrąžintinos paramos dalies, Nr. 68 – iš ketvirtos negrąžintinos paramos 
dalies. 
22 EK 2024-09-17 pasiūlymas Nr. COM(2024) 421 final dėl Tarybos įgyvendinimo sprendimo, kuriuo iš dalies 
keičiamas 2021-07-28 įgyvendinimo sprendimas (ES) (ST 10477/21 INIT; ST 10477/21 ADD 1) dėl Lietuvos 
ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo. 
23 Tarybos 2024-09-30 įgyvendinimo sprendimas (ST 13498 2024 INIT; ST 13498 2024 ADD 1), kuriuo iš dalies 
keičiamas 2021-07-28 įgyvendinimo sprendimas (ES) dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 
plano įvertinimo patvirtinimo. 
24 2024-04-26 susitarimas Nr. 5 „Dėl 2020-12-30 fondų fondo „Inovacijų skatinimo fondas“ steigimo ir finansavimo 
sutarties pakeitimo“, 2023-12-27 susitarimas Nr. 7, 2024-03-29 susitarimas Nr. 8 ir 2024-06-26 susitarimas Nr. 9 
„Dėl 2015-02-18 Energijos efektyvumo fondo, finansuojamo Europos regioninės plėtros fondo lėšomis, steigimo 
ir finansavimo sutarties Nr. 1S-12/2015/19-10/8-5 pakeitimo“. 
25 Vyriausybės 2024-05-29 nutarimas Nr. 420 „Dėl valstybės turto investavimo ir uždarosios akcinės bendrovės 
„Investicijų ir verslo garantijos“ įstatinio kapitalo didinimo“. 
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246,4 mln. Eur arba 25 proc. išlaidų plano, o iki 2024-11-30 – 542,8 mln. Eur arba 34 proc. 
2024-12-31 išlaidų plano (2 pav.). 

7. Valstybės biudžete kasmet planuojamos mažesnės negrąžintinos paramos išlaidos, nei 
pateiktos EK prieš tvirtinant ir tikslinant Planą. Be to, kasmet išlaidų planas neįvykdomas: 
2022 m. – 23,1 proc., 2023 m. – 39,1 proc. (5 lentelė). 

5 lentelė. Valstybės biudžete planuojamos negrąžintinos paramos išlaidos, jų įvykdymas ir palyginimas su 
EK pateiktu išlaidų planu 2021–2024 m. 

 

Metai 

Valstybės biudžete 
EK pateiktas 

išlaidų planas 
(kaupiamasis**), 

mln. Eur 

Skirtumas (5–6) 
Planuojamos 
išlaidos, mln. 

Eur 

Patirtos 
išlaidos, mln. 

Eur 

Išlaidų 
plano 

vykdymas, 
proc. 

Planuojamos 
išlaidos 

(kaupiamasis*), 
mln. Eur 

mln. 
Eur proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2021 149,3 0,0 0,0 149,3 112,0 37,3 33 

2022 227,0 52,3 23,1 227,0 434,5 -207,4 -48 

2023 496,6 194,0 39,1 548,9 976,6 -427,7 -44 

2024 606,6 296,4 48,9 852,9 1 606,5 -735,5 -47 

* Einamųjų metų išlaidų planas, pridedant ankstesnių metų patirtas išlaidas. 
** Einamųjų ir ankstesnių metų išlaidų planų suma. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal VBAMS duomens ir Europos Komisijai pateiktą išlaidų planą 

8. Per visą Plano įgyvendinimo laikotarpį gauta 1 060,7 mln. Eur arba 72 proc. 2024-12-31 
planuotos gauti negrąžintinos paramos. Negauta suma sudaro 420,0 mln. Eur. Vėluoja 
2024 m. plano įvykdymas, nes iki 2023-12-31 gauta 97 proc. planuotų negrąžintinos 
paramos finansinių įnašų (2 pav.). Negauti 3 proc. arba 23,6 mln. Eur dėl ne visa apimtimi 
pasiektų rodiklių, susijusių su mokesčių pakeitimu 26. 

9. Nors 2024 m. negrąžintinos paramos finansinių įnašų gauta mažiau, nei planuota, tačiau 
dėl vėluojančio investicijų įgyvendinimo, projektų vykdytojams pervesta 51 proc. gautų 
pinigų, o tai sudaro tik 34 proc. planuotų išlaidų (2 pav.). 

 
26 EK 2023-04-28 įgyvendinimo sprendimu Nr. C(2023) 2956 sustabdyti 22,3 mln. Eur (26,2 mln. Eur neatskaičius 
išankstinių mokėjimų) dėl dviejų ne visa apimtimi pasiektų rodiklių (Nr. 142 ir Nr. 144), susijusių su mokesčių 
pakeitimu. Lietuvai pateikus papildomus įrodymus, 14,9 mln. Eur šios sumos (17,5 mln. Eur neatskaičius 
išankstinių mokėjimų) buvo išmokėta 2024 m. Dėl likusios 8,7 mln. Eur sumos (neatskaičius išankstinių 
mokėjimų) EK 2024-05-06 priėmė įgyvendinimo sprendimą Nr. C(2024) 3171, kuriuo sumažintas finansavimas dėl 
netinkamai pasiekto rodiklio (Nr. 142), susijusio su mokesčių lengvatomis. Lietuva dėl neišmokėtos 8,7 mln. Eur 
sumos 2024-07-16 pateikė ieškinį ES Bendrajam Teismui „Dėl dalinio negrąžintinos paramos dalies išmokėjimo 
sustabdymo“. 
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 Negrąžintinos paramos pinigų gavimo ir išlaidų plano palyginimas su faktiniu pinigų gavimu ir 
išmokėjimu projektų vykdytojams 2021–2026 m., mln. Eur* 

 
* Pinigų gavimo planas po Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano pakeitimo 2024-09-30, projektų 
vykdytojams pervesti pinigai iki 2024-11-30, gauti pinigai iki 2024-12-17. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano, veiklos susitarimo su EK, 
VBAMS duomenis, reglamento Nr. (ES) 2021/241 nuostatas, susijusias su finansinio įnašo išmokėjimu ir viešai 
prieinama informacija EK tinklalapyje apie atliktus išmokėjimus 

10. Paskolos išmokėjimai Nacionalinei plėtros įstaigai atitinka išlaidų planą 96 proc. (2 pav.), 
tačiau faktiškai patirtos išlaidos rodikliams pasiekti sudaro 45 proc. išmokėtos sumos 
(6 lentelė). Pervesti pinigai Nacionalinei plėtros įstaigai dar nėra patirtos išlaidos 
rodikliams pasiekti. 

6 lentelė. Paskolos panaudojimas iki 2024-11-30 

 

Paskolos paskirtis 
Ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano 
priemonė ir rodiklių Nr. 

Skirta 
paskola, 
mln. Eur 

Išmokėta 
paskola, 
mln. Eur 

Patirtos išlaidos 
rodikliams pasiekti, mln. 

Eur 

Skatinamoji finansinė 
priemonė „Milijardas 
verslui“  

Paskolos įmonėms, skirtos 
žaliosioms ir didelės 

pridėtinės vertės 
technologijoms kurti, siekiant 

pramonės plėtros  
Nr. 137b–137f 

850,0 250,0 52,64 
Priimti teigiami 

sprendimai dėl 4 
paraiškų 151,0 mln. Eur. 
Pasirašytos 2 paskolų 

sutartys 52,64 mln. Eur. 

Skatinamoji finansinė 
priemonė „AEI paskolos 
juridiniams asmenims“ 

Parama AEI elektrinėms 
(saulės ir vėjo elektrinėms 

sausumoje) 
Nr. 204–208 

549,1 58,2 3,9 
2024-10-22 pasirašyta 

paskolos sutartis. 

Projektas „Žaliųjų 
finansų kompetencijų ir 
žinių centro įsteigimas 
ir įveiklinimas“ 

Žaliųjų finansinių produktų 
kūrimas  
Nr. 58b 

2,5 0,7 0,7 
Rodiklis pasiektas 

Įsteigtas ir pradėjo veikti 
Žaliųjų finansų 

institutas. 

2021 2021–2022 2021–2023 2021–2024 2021–2025 2021–2026
EK pateiktas išlaidų planas 112,0 434,5 976,6 1 606,5 2 123,6 2 297,5
Projektų vykdytojams pervesti

pinigai - 52,3 246,4 542,8

Pinigų gavimo planas 289,1 289,1 894,8 1 480,7 1 803,0 2 297,6
Gauti pinigai 289,2 289,2 871,1 1 060,8
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Paskolos paskirtis 
Ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano 
priemonė ir rodiklių Nr. 

Skirta 
paskola, 
mln. Eur 

Išmokėta 
paskola, 
mln. Eur 

Patirtos išlaidos 
rodikliams pasiekti, mln. 

Eur 

UAB ILTE įstatinio 
kapitalo didinimas 
pagal Vyriausybės 2024-
05-29 nutarimą Nr. 420 

Nacionalinės plėtros įstaigos 
kapitalizacija ir finansinis 

atsparumas  
Nr. 180c 

150,0 150,0 150,0 
Rodiklis pasiektas  

UAB ILTE pervesti pinigai 
įstatinio kapitalo 

didinimui. 

Iš viso: 1551,7 458,9 207,2 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano, Centrinės projektų valdymo 
agentūros projektų registro duomenis, Finansų ministerijos ir UAB ILTE pateiktus duomenis 

11. Paskolos pervedimas Lietuvai viršija planą 61 proc. Nacionalinei plėtros įstaigai pervesta 
60 proc. gautų pinigų (3 pav.). 

 Paskolos gavimo ir išlaidų plano palyginimas su faktiniu pinigų gavimu ir išmokėjimu Nacionalinei 
plėtros įstaigai 2021–2026 m., mln. Eur* 

 
* Pinigų gavimas 2024-12-17, Nacionalinei plėtros įstaigai pervesti pinigai iki 2024-11-30. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano, veiklos susitarimo su EK, 
VBAMS duomenis, Reglamento Nr. (ES) 2021/241 nuostatas, susijusias su finansinio įnašo išmokėjimu ir viešai 
prieinama informacija EK tinklalapyje apie atliktus išmokėjimus 

12. 2024-12-17 EK pervedė Lietuvai 463 mln. Eur finansinį įnašą. Visa iki šiol gauta suma – 
1 819,4 mln. Eur. Tai sudaro 47 proc. šaliai numatyto finansavimo ir 93 proc. iki 2024-12-31 
planuotos gauti sumos (4 pav.). Toks finansavimo lygis pasiektas todėl, kad anksčiau, nei 
planuota, atsiskaityta už antros paskolos dalies rodiklius ir dėl to gauta daugiau paskolos, 
nei planuota. Negrąžintinos paramos gavimas atsilieka nuo plano 420 mln. Eur arba 
28 proc.  

13. Pinigų gavimas atsilieka nuo plano, nes vėluojama pasiekti rodiklius ir atitinkamai pateikti 
mokėjimo prašymus negrąžintinai paramai gauti. Vis dėlto iki šiol tai neturėjo įtakos 
investicijoms, nes jų įgyvendinimas atsilieka nuo plano ne dėl pinigų trūkumo, o dėl kitų 
priežasčių (3 skyrius). Norint Planą įgyvendinti laiku ir gauti visą Lietuvai skirtą 
finansavimą, per likusį 34 proc. Plano įgyvendinimo laiką reikės atlikti investicijų, kurių 
vertė sudaro ne mažiau kaip 74 proc. Lietuvai skirto finansavimo (4 pav.). 

2021 2021–2022 2021–2023 2021–2024 2021–2025 2021–2026
EK pateiktas išlaidų planas - - 20,3 478,1 1 275,1 1 551,7
Nacionalinei plėtros įstaigai

pervesti pinigai - - - 458,9

Pinigų gavimo planas - - 109,8 470,3 758,7 1 551,7
Gauti pinigai - - 109,8 758,7
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 Pinigų gavimo ir išlaidų plano palyginimas su faktiniu pinigų gavimu ir išmokėjimu projektų 
vykdytojams ir Nacionalinei plėtros įstaigai 2021–2026 m., mln. Eur* 

 
* Pinigų gavimo planas po Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano pakeitimo 2024-09-30, projektų 
vykdytojams ir Nacionalinei plėtros įstaigai pervesti pinigai iki 2024-11-30, gauti pinigai iki 2024-12-17. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano, veiklos susitarimo su EK, 
VBAMS duomenis, Reglamento Nr. (ES) 2021/241 nuostatas, susijusias su finansinio įnašo išmokėjimu ir viešai 
prieinama informacija EK tinklalapyje apie atliktus išmokėjimus 

 

3. MINISTERIJOS IMASI VEIKSMŲ RIZIKOMS VALDYTI, TAČIAU 
PASIEKTA RODIKLIŲ BŪKLĖ RODO, KAD PLANUOTI POKYČIAI 
BUS ĮVYKDYTI NE VISA APIMTIMI 

14. 2024 m. lapkričio mėn. duomenimis, CPVA vertinimu – 63, o FM vertinimu – 43 iš 126 
nepasiektų rodiklių yra didelės rizikos, iš jų apie du trečdalius (CPVA – 70 proc., FM – 72 
proc.) – rodikliai, kurie pagal Planą turėtų būti pasiekti 2025–2026 m. Pagrindinė priežastis, 
kodėl skiriasi CPVA ir FM vertinimas, yra ta, kad CPVA remiasi rodiklių veiksmų planais, 
kuriuose taikomas griežtas algoritmas, skaičiuojant rodiklio vėlavimą. Jei rodiklio veiksmų 
plano etapo įgyvendinimas vėluoja 15 proc., rodiklis tampa didelės rizikos. Todėl rodikliai, 
kurių pasiekimas suplanuotas detalesniais etapais, greičiau tampa didelės rizikos. FM, 
kiekvieną mėnesį gavusi CPVA informaciją apie rodiklių rizikingumą 27, aptaria šias rizikas 
kartu su CPVA atstovais ir nusprendžia dėl rodiklio rizikos lygio, atsižvelgdama į kiekvieno 
rodiklio aplinkybes. Nustatant rodiklių rizikingumą, vertinama, ar rodiklio pasiekimo 
vėlavimai turi įtakos mokėjimo prašymų pateikimui laiku, ar gauta pakankamai paraiškų 
arba įgyvendinama projektų rodikliui pasiekti, ar imamasi reikalingų veiksmų rodikliui 

 
27 Finansų ministro 2022-06-22 įsakymu Nr. 1K-237 patvirtintų 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 
programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ administravimo 
taisyklių 70 p. 

2021 2021–2022 2021–2023 2021–2024 2021–2025 2021–2026
EK pateiktas išlaidų planas 112,0 434,5 996,9 2 084,5 3 398,7 3 849,2

Projektų vykdytojams ir
Nacionalinei plėtros įstaigai

pervesti pinigai
0,0 52,3 246,4 1001,7

Pinigų gavimo planas 289,1 289,1 1 004,6 1 951,0 2 561,6 3 849,2
Pinigų gavimas 289,1 289,1 981,0 1819,4
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pasiekti, ar yra pokytis nuo ankstesnio mėnesio rodiklio pasiekimo lygio ir kitos svarbios 
aplinkybės. 

15. Iš viso Plane nustatyti 106 rodikliai, kurių orientacinis pasiekimo terminas – 2025–2026 m. 
Įvertinome 45 šio laikotarpio rodiklių arba 42 proc. rizikingumą. Mūsų vertinimu, 31 iš 45 
arba 69 proc. vertintų rodiklių yra rizikingi. Iš jų 2 susiję su reformomis ir 29 – su 
investicijomis, 27 yra negrąžintinos paramos ir 4 – paskolos rodikliai (4 ir 5 priedai). 

3.1. 12 iš 45 vertintų rodiklių nebus pasiekti planuota apimtimi 

3.1.1. Taikytos rizikos valdymo priemonės nepadėjo pasiekti reformos 
„Judame neteršdami aplinkos“ tikslų (6 rodikliai) 

16. Rodikliai, susiję su netaršių (varomų elektra, vandeniliu, biodujomis, pagamintomis iš 
AIED II reikalavimus atitinkančių žaliavų) transporto priemonių įsigijimu, viešai prieinamų 
bei privačių įkrovimo prieigų įrengimu, nebus pasiekti, kaip planuota, nes priemonės nėra 
paklausios. 

Rodikliai Nr. 31 ir 32 „Įsigytų ir Lietuvoje registruotų netaršių transporto priemonių 
skaičius“, iki 2025 m. II ketv. – 6 625 vnt., iki 2026 m. II ketv. – 13 250 vnt. 

 Dėl 12 250 lengvųjų transporto priemonių. Iki 2024-09-30 praėjus 44 proc. projekto 
įgyvendinimo laiko, gauta paraiškų 57, o patvirtinta paraiškų 18 lengvųjų transporto 
priemonių įsigijimui kompensuoti. Tai sudaro tik 0,15 proc. siektinos rodiklio reikšmės. 
Pagal projekto vykdytojo APVA prognozes, atsižvelgiant į dabartinį paraiškų teikimo 
intensyvumą ir jų tinkamumą, iki rodiklio termino – 2026 II ketv. – galėtų būti 
kompensuotas 154 lengvųjų transporto priemonių įsigijimas arba 1,3 proc. siektinos 
rodiklio reikšmės.  

 Dėl 1 000 sunkiasvorių transporto priemonių, mikroautobusų ir autobusų. 2024 m. kovo 
mėn. paskelbti visi kvietimai teikti PĮP iki 2025 m. kovo mėn., tačiau iki 2024-09-30 
sudarytos projektų sutartys tik dėl 21 transporto priemonės (N3 klasės). Tai sudaro tik 
2,1 proc. siektinos rodiklio reikšmės. 

Rodikliai Nr. 38 ir 39 „Pradėjusios veikti viešai prieinamos įkrovimo prieigos ir labai 
didelės galios įkrovimo prieigos krovininiam transportui ir autobusams“, iki 2025 m. II 
ketv. – 2 770 vnt., iki 2026 m. II ketv. – 5 540 vnt. 

 Dėl 5 240 įkrovimo prieigų lengviesiems automobiliams. Iki 2024-09-30 praėjus 39 proc. 
projektų įgyvendinimo laiko, gauta paraiškų 843, o patvirtinta paraiškų 432 įkrovimo 
prieigoms įrengti. Tai sudaro 8 proc. siektinos rodiklio reikšmės. Rodikliui pasiekti 
įkrovimo prieigos turi būti įrengtos ir veikiančios, tačiau iki 2024-09-30 patvirtintų 
išmokėjimų nėra. Pagal projekto vykdytojo APVA prognozes, atsižvelgiant į dabartinį 
paraiškų teikimo intensyvumą ir jų tinkamumą, iki rodiklio termino – 2026 m. II ketv. – 
galėtų būti įrengtos 757 įkrovimo prieigos, tai sudarytų 14 proc. siektinos rodiklio 
reikšmės. 
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 Dėl 300 labai didelės galios įkrovimo prieigų krovininiam transportui ir (arba) 
autobusams. Iki 2024-09-30 nesudaryta projekto sutartis su projekto vykdytoju APVA. 

Rodikliai Nr. 40 ir 41 „Pradėjusios veikti privačios įkrovimo prieigos“, iki 2025 m. I 
ketv.  – 26 600 vnt., iki 2026 m. I ketv. – 53 200 vnt. 

 Iki 2024-09-30 praėjus 58 proc. projekto įgyvendinimo laiko, gauta paraiškų 11 393, o 
patvirtinta 6 475 privačioms elektromobilių įkrovimo prieigoms įrengti. Tai sudaro 12 
proc. siektinos rodiklio reikšmės. Rodikliui pasiekti įkrovimo prieigos turi būti įrengtos 
ir veikiančios, tačiau iki 2024-09-30 patvirtinta apmokėti 2 238 įkrovimo prieigų 
įrengimą arba 4 proc. siektinos rodiklio reikšmės. 

17. Kai kurių rodiklių (Nr. 31, 32, 38 ir 39) PPA ir PFSA parengimas truko iki 15 mėn. arba 3,5 
karto ilgiau, nei planuota, taip pat stebimas nedidelis pareiškėjų susidomėjimas 
netaršiomis transporto priemonėmis ir įkrovimo infrastruktūra. Elektra varomų transporto 
priemonių augimas atsilieka nuo plano 28. Nuo šio augimo priklauso privačių įkrovimo 
prieigų plėtra, nes apie pusė naujų elektra varomų lengvųjų transporto priemonių (M1 ir 
N1 klasės) savininkų kreipiasi finansavimo įkrovimo prieigai įsirengti 29 . VĮ „Regitra“ 
duomenimis 30, nuo 2022 m. III ketv. iki 2024 m. III ketv. užregistruota 14 557 elektra varomų 
lengvųjų transporto priemonių (M1 ir N1 klasės). 

18. SM ir EM 2024 m. liepos mėn. pasiūlė FM 31 tikslinti rodiklius, sumažinant siektinas jų 
reikšmes. FM užsakymu32 2024-09-27 atliktas Plano keitimo pasiūlymų įvertinimas, kuris 
parodė, kad, net pritaikius geriausią siūlomą alternatyvą, rodikliai nebus pasiekti visa 
apimtimi. 2024-11-29 pateikti siūlymai EK keisti Planą ir mažinti siektinas rodiklių reikšmes 
(7 lentelė ir 6 priedas). 

7 lentelė. Siūlymai tikslinti siektinas rodiklių reikšmes 

 

Rodiklis 
Siektinos 
rodiklio 
reikšmės 

Susisiekimo ir 
Energetikos 
ministerijų 

siūlymai Finansų 
ministerijai 

Finansų ministerijos 
užsakymu atliktas 

vertinimas 
Europos 
Komisijai 
pateikti 
siūlymai Alternatyva 

be pakeitimų 

Siūloma 
rinktis 

alternatyva 

Nr. 32 „Įsigytų ir Lietuvoje 
registruotų netaršių transporto 
priemonių skaičius“, iš jų: 

13 250 1 240 - - 3 600 

netaršių (varomų elektra ir 
vandeniliu) lengvųjų 
transporto priemonių (M1 ir N1 
klasės) 

12 250 240 80 6 767 2 600 

sunkiasvorių transporto 
priemonių, mikroautobusų ir 

1 000 1 000* - - 1 000 

 
28 Valstybinio audito ataskaita „Energetinės nepriklausomybės tikslų įgyvendinimas transporto sektoriuje“, 2024-
05-09 Nr. VAE-3, 1.2 poskyris. 
29 Lietuvos energetikos agentūros atstovų 2024-09-09 el. paštu ir Energetikos ministerijos 2024-10-11 el. paštu 
pateikta informacija. 
30  Elektromobilių skaičius Lietuvoje, prieiga per internetą Elektromobilių skaičius Lietuvoje – Lietuvos 
Respublikos susisiekimo ministerija (žiūrėta 2024-11-05). 
31 Susisiekimo ministerijos 2024-07-01 raštas Nr. 2-2207 ir Energetikos ministerijos 2024-07-05 raštas Nr. 3-966. 
32 2024-03-18 paslaugų sutartis Nr. 14P-24/17 tarp Finansų ministerijos ir ūkio subjektų grupės VšĮ „Europos 
socialiniai, teisiniai ir ekonominiai projektai“, Advokatų kontora Glimstedt Bernotas ir partneriai ir UAB „Ernst & 
Young Baltic“. 

https://sumin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/darnus-judumas/elektromobilumas/elektromobiliu-skaicius-lietuvoje/
https://sumin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/darnus-judumas/elektromobilumas/elektromobiliu-skaicius-lietuvoje/
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Rodiklis 
Siektinos 
rodiklio 
reikšmės 

Susisiekimo ir 
Energetikos 
ministerijų 

siūlymai Finansų 
ministerijai 

Finansų ministerijos 
užsakymu atliktas 

vertinimas 
Europos 
Komisijai 
pateikti 
siūlymai Alternatyva 

be pakeitimų 

Siūloma 
rinktis 

alternatyva 
autobusų (N2, N3, M2 ir M3 
klasės) 

Nr. 39 „Pradėjusios veikti viešai 
prieinamos įkrovimo prieigos 
ir labai didelės galios įkrovimo 
prieigos krovininiam 
transportui ir autobusams“, iš 
jų: 

5 540 4 580 - - 4 650 

elektromobilių įkrovimo 
prieigos lengviesiems 
automobiliams 

5 240 4 280 1 856** 1 856** 4 350 

labai didelės galios įkrovimo 
prieigos krovininiam 
transportui ir (arba) 
autobusams. 

300 300 - - 300 

Nr. 41 „Pradėjusios veikti 
privačios įkrovimo prieigos“ 

53 200 18 910 18 756 19 978 18 910 

* Siūloma nenurodyti, kiek ir kokios klasės transporto priemonių turi būti įsigyta. 
** Vertinta tik pagal susisiekimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 10-001-06-01-01 5.3 veiklą „Viešai 
prieinamos elektromobilių įkrovimo infrastruktūros įrengimas ir plėtra darnaus judumo miestuose planų 
nerengusiose savivaldybėse (vietose, kurios nustatytos šių savivaldybių iki 2030 m. numatomų įrengti viešųjų ir pusiau 
viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų planuose)“, pagal kurią planuojama 3 840 elektromobilių įkrovimo prieigų. 
- Nevertinta 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal Susisiekimo ministerijos, Energetikos ministerijos pateiktus duomenis ir Finansų 
ministerijos užsakymu atliktą Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ keitimo 
siūlymų įvertinimą 

 

19. Nepasiekus rodiklių su EK sutarta apimtimi, rizikuojama nepasiekti ir nacionalinių tikslų, 
susijusių su energijos iš AEI dalies didinimu transporto sektoriuje ir šio sektoriaus 
sukeliamu taršos mažinimu (8 lentelė). Alternatyviųjų degalų įstatyme 33 nustatyta, kad iki 
2030 m. turi būti įrengta 60 000 elektromobilių įkrovimo prieigų, iš kurių 6 000 – viešųjų 
ir pusiau viešųjų. 98 proc. šio tikslo sudaro Plano siektini rodikliai. 

8 lentelė. Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano rodiklių įtaka nacionaliniams tikslams 

 

Plėtros 
programa 

Nacionalinio pažangos 
plano uždavinys 

Rezultato rodiklis 
ir jo reikšmės Pažangos priemonė 

Ekonomikos 
gaivinimo ir 

atsparumo didinimo 
plano rodikliai ir jų 

reikšmingumas 
siekiant rezultato 

rodiklio 

Susisiekimo 6.1 Didinti energijos iš 
atsinaujinančių energijos 

išteklių dalį ir alternatyviųjų 
degalų vartojimą transporto 

sektoriuje, skatinti darnų 
įvairiarūšį judumą ir mažinti 

transporto sukeliamą 
aplinkos taršą 

Elektromobilių ir 
kitų nulinės taršos 

lengvųjų 
automobilių dalis 

lengvųjų 
automobilių parke, 

proc. 
2020 m. – 0,3 
2025 m. – 2,7 
2030 m. – 20  

Nr. 10-001-06-01-01 
Skatinti 

alternatyviųjų 
degalų naudojimą 

transporto 
sektoriuje 

Nr. 31, 32. 
Šiems rodikliams 

pasiekti suplanuotos 
veiklos, kurioms skirta 

41 proc. pažangos 
priemonėje rezultato 
rodikliui suplanuoto 

finansavimo. 

Energetikos 6.3 Užtikrinti Lietuvos 
elektros energijos rinkos ir 

elektros energetikos 

AEI dalis, palyginti 
su bendruoju 

galutiniu kelių ir 

Nr. 03-001-06-03-03 
Įgyvendinti degalų 

iš AEI gamybos 

Nr. 40 ir 41 
Šiems rodikliams 

pasiekti suplanuotos 
 

33 Alternatyviųjų degalų įstatymas, 23 str. 1 d. 
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Plėtros 
programa 

Nacionalinio pažangos 
plano uždavinys 

Rezultato rodiklis 
ir jo reikšmės Pažangos priemonė 

Ekonomikos 
gaivinimo ir 

atsparumo didinimo 
plano rodikliai ir jų 

reikšmingumas 
siekiant rezultato 

rodiklio 
sistemos adekvatumą, 

didinti vidaus energijos 
gamybos ir bendrojo 
galutinio energijos 

vartojimo AEI dalį bei diegti 
taršos mažinimo priemones 

energetikos sektoriuje 

geležinkelių 
transporto 
energijos 

suvartojimu, proc. 
2019 m. – 4,04 
2030 m. – 15  

priemones ir plėtoti 
jų panaudojimo 
infrastruktūrą 

transporto 
sektoriuje  

veiklos, kurioms skirta 
59 proc. pažangos 

priemonėje rezultato 
rodikliui suplanuoto 

finansavimo. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal susisiekimo ir energetikos plėtros programas ir atitinkamų pažangos priemonių 
aprašus 

20. Už rodiklių pasiekimą atsakingos SM ir EM imasi rizikos valdymo priemonių rodikliams 
pasiekti: PFSA tikslinimas pagerinant sąlygas pareiškėjams, susitikimai su potencialiais 
pareiškėjais. Lietuvos energetikos agentūra vykdė aktyvius viešinimo veiksmus, 
informuodama apie galimybes įsirengti privačias įkrovimo prieigas: informavimas 
žiniasklaidoje, nuotoliniai mokymai, potencialių pareiškėjų informavimas el. paštu, 
pristatymai Lietuvos saulės energetikos asociacijos organizuojamuose renginiuose, 
bendra komunikacija su Energijos skirstymo operatoriumi gaminantiems vartotojams, 
žinutė kvietimuose gauti dotaciją elektromobiliams įsigyti, informacija VĮ „Regitra“ 
laukimo ekranuose, raštai VĮ Turto bankui, savivaldybių asociacijai su prašymu paraginti 
institucijas ir įstaigas įsirengti įkrovimo prieigas. 

3.1.2. Nepavykus rodiklių pasiekti visa apimtimi, deramasi su Europos 
Komisija dėl rodiklių tikslinimo (6 rodikliai) 

21. Rodikliai, susiję su startuolių ekosistemos plėtros skatinimu, mokslo ir verslo skatinimu 
dalyvauti tarptautinėse mokslo ir inovacijų programose, centralizuotų viešųjų pirkimų 
gerinimu ir užimtumo rėmimo priemonių didinimu, orientuojantis į aukštą pridėtinę vertę 
kuriančias darbo vietas, skaitmeninę ir žaliąją transformaciją, nebus pasiekti, kaip 
suplanuota, todėl su EK deramasi dėl mažesnių siekių arba alternatyvių rodiklių 
pasiekimo būdų. 

Rodiklis Nr. 131 „Investicijas gavusių startuolių skaičius“, iki 2026 m. I ketv. – 172 
startuoliai. 

22. Veikla, kuria siekiama, kad 20 startuolių gautų investicijų iš Europos kosmoso agentūros, 
gali būti įgyvendinta ne visa apimtimi. Iki 2024-09-30 praėjus 44 proc. projekto 
įgyvendinimo laiko, sudarytos 7 sutartys su startuoliais dėl jų inkubavimo. Pagal 
susitarimą 34 su Europos kosmoso agentūra, siekdamas neprarasti jos finansavimo, VšĮ 
Visorių informacinių technologijų parkas įsipareigojo iki 2024-12-31 atrinkti ir paremti 10 
startuolių. 

23. Projekto vykdytojo teigimu, mažiau sutarčių, nei planuota, sudaryta dėl prastos pateiktų 
paraiškų kokybės. Kokybei užtikrinti pareiškėjams reikalinga pagalba vertinant verslo 
idėjos galimybes, rengiant verslo planą, prieinant prie mokymų ir metodikų, padėsiančių 

 
34 2022-12-20 sutartis Nr. 4000140200/22/UK/AL/an. 



LIETUVOS EKONOMIKOS GAIVINIMO IR ATSPARUMO DIDINIMO PLANO RODIKLIŲ PASIEKIMO RIZIKŲ VALDYMAS  22 

 

 

 

sparčiai įgyvendinti naujas idėjas, verslus, sukurti produktus ir paslaugas. Šiai pagalbai 
suteikti reikalingas finansavimas, kuris projekto vykdytojui neskirtas. Įžvelgiant riziką, kad 
šios rodiklio veiklos nepavyks įgyvendinti visa planuota apimtimi ir siekiant gerinti 
paraiškų kokybę, EK pateiktas siūlymas neformaliam derinimui sumažinti rodiklio siektiną 
reikšmę iki 15 startuolių, o 5 startuolių paramai numatytą finansavimą perkelti į 
pasirengimą inkubacinei veiklai. 

Rodikliai Nr. 135 ir 136 „Finansuoti projektai ir konsultavimo paslaugos mokslo ir 
studijų institucijų ir mažų ir vidutinių įmonių potencialiems programos „Europos 
horizontas“ pareiškėjams“, iki 2025 m. I ketv. – 200 projektų, iki 2026 m. II ketv. – 477 
projektai. 

24. Iki rodiklio termino nebus įgyvendintos šios rodiklio veiklos: 

 „Paremta ne mažiau kaip 240 konsultavimo, ekspertų paslaugų, siekiant ugdyti 
kompetencijas dalyvauti tarptautinėse MTEPI programose“, nes priemonė nepopuliari. 
Praėjus 41 proc. projekto įgyvendinimo laiko, parama skirta 14 individualių konsultacijų 
atlyginimui. Tai sudaro tik 8,8 proc. 135 rodiklio arba 5,8 proc. 136 rodiklio reikšmės.  

 „Paremti ne mažiau kaip 24 projektai – mokslo ir studijų institucijų ir MVĮ projektai, 
teigiamai įvertinti pagal programą „Europos horizontas“, bet dėl biudžeto trūkumo 
negavę finansavimo (įskaitant projektus, kuriems suteiktas pažangumo ženklas)“, nes 
iki 2024-09-30 Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšos skirtos 7 
finansavimo negavusiems projektams. Daugiau projektų nebus remiama, nes nėra 
galimybės jų įgyvendinti per likusį laikotarpį iki rodiklio pasiekimo termino. 

 „Paremti ne mažiau kaip 24 tarpvalstybiniai ES koordinavimo iniciatyvų projektai“, 
kvietimas teikti PĮP paskelbtas 2023 m. kovo mėn., tačiau iki 2024-09-30 negautas nė 
vienas PĮP. PĮP teikimas 2024 m. iki rugsėjo mėn. buvo sustabdytas, laukiant EK 
išaiškinimo dėl pro rata principo taikymo Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo priemonės sinergijai su kitomis ES priemonėmis (7 priedas). 

25. Siekdama valdyti su rodiklio pasiekimu susijusias rizikas, ŠMSM patikslino PFSA, 
skatindama pareiškėjus kreiptis dėl individualių konsultavimo, ekspertų paslaugų, 
siekiant ugdyti kompetencijas dalyvauti tarptautinėse MTEPI programose. 2023 m. rudens–
2024 m. pavasario laikotarpiu surengė daugiau nei 10 seminarų MTEP institucijoms ir MVĮ 
apie programos „Europos horizontas“ spartinimo veiklą, kvietimų sąlygas ir paraiškų 
teikimo instrukcijas. ŠMSM ir CPVA darbuotojai nuolat konsultuoja potencialius 
pareiškėjus. Programos „Europos horizontas“ nacionaliniai kontaktiniai asmenys taip pat 
viešina šią veiklą susitikimuose su mokslo ir studijų institucijomis ir MVĮ. 

26. Kadangi ne visas rodiklių veiklas pavyks įgyvendinti suplanuota apimtimi, 2024-11-29 EK 
pateiktas siūlymas tikslinti rodiklius mažinant nesėkmingų ir didinant sėkmingų veiklų 
siektinas reikšmes. Bendrą remiamų projektų skaičių siūloma išlaikyti (7 priedas). 

Paskolos rodiklis Nr. 180b „Centrinės perkančiosios organizacijos (CPO LT) katalogo 
išplėtimas“, iki 2025 m. IV ketv. – 22 nauji moduliai. 

27. Atsižvelgdama į perkančiųjų organizacijų poreikius ir turimus savus išteklius, CPO LT 2023–
2025 m. suplanavo sukurti 20, o ne 22 modulius, kaip numatyta Plane. Papildomai šiuo 
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laikotarpiu suplanuota sukurti 12 modulių, finansuojamų Ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo priemonės ir ES fondų lėšomis 35. Nustatant Plane rodiklio reikšmę 
„22 nauji moduliai“, neįvertinta, kad ES fondų lėšomis sukurti moduliai negalės būti 180b 
rodiklio pasiekimo rezultatas. FM kreipėsi į EK, prašydama išaiškinti, ar būtina inicijuoti 
rodiklio keitimą, Plane sumažinant kuriamų modulių skaičių nuo 22 iki 20. Po EK, FM, EIM 
ir CPO LT techninio susitikimo nutarta, kad CPO LT sieks savais ištekliais sukurti 
papildomus 2 modulius. 

Rodikliai Nr. 190 ir 191 „Bandomojo projekto, skirto finansuoti mokymams 
kvalifikacijai ir (arba) kompetencijoms įgyti, užbaigimas“, iki 2025 m. II ketv. – 14 985, 
iki 2026 m. II ketv. – 19 350 paramą gavusių dalyvių. 

28. Nuo projekto veiklų vykdymo pradžios praėjo 75 proc. laiko iki 190 rodiklio termino, 56 
proc. laiko – iki 191 rodiklio termino. Mokymus baigė 52 proc. asmenų nuo 190 rodiklio 
siektinos reikšmės arba 41 proc. nuo 191 rodiklio siektinos reikšmės. Pagal Planą, 51 proc. 
mokymuose dalyvaujančių dalyvių turėtų įgyti skaitmeninių įgūdžių, 49 proc. – kitų didelės 
pridėtinės vertės kvalifikacijų ir (arba) kompetencijų. Vis dėlto iki 2024-09-30 skaitmeninių 
įgūdžių mokymus baigė 86 proc., o kitos didelės pridėtinės vertės kvalifikacijų ir (arba) 
kompetencijų – 14 proc. 

29. Užimtumo tarnybos atstovų paaiškinimu, didesnį susidomėjimą įgyti informacinių 
technologijų srities profesijas lemia darbo rinkos poreikiai ir technologijų pažanga, 
diegiama darbo vietose. Be to, Užimtumo tarnybos duomenimis, daugiau yra laisvų darbo 
vietų su reikalingomis informacinių technologijų kompetencijomis. Regionuose mokymo 
programų pasiūla yra kur kas mažesnė nei didmiesčiuose. IT programų galima mokytis 
nuotoliu, o inžinerinėse programose taikomas praktinis mokymas, kuriam reikalinga 
specializuota mokymo bazė ir mokymasis darbo vietoje. Be to, rinkoje nėra pakankamos 
pasiūlos inžineriniams mokymams. Inžinerinės kvalifikacijos įgijimas dėl savo 
sudėtingumo ir specifikos trunka ilgiau, jį sudėtinga adaptuoti trumpesniam laikotarpiui 
per neformalųjį suaugusiųjų švietimą. Taip pat dėl padidėjusios mokymo programos 
trukmės ir pasikeitusios mokymo programų struktūros išaugo vidutinės vieno dalyvio 
išlaidos. 

30. 2024-11-29 EK pateiktas siūlymas mažinti rodiklių reikšmes. Nustatyti 190 rodiklio siektiną 
reikšmę – 9 597 dalyviai, o 191 rodiklio – 15 078 dalyviai. Taip pat siūloma neišskirti, kiek 
dalyvių turėtų baigti mokymo programas, suteikiančias kitų didelės pridėtinės vertės 
kvalifikacijų ir (arba) kompetencijų, tačiau 190 rodiklio aprašyme siūloma nurodyti, kad ne 
mažiau kaip 5 643, o 191 rodiklio aprašyme – ne mažiau kaip 10 000 dalyvių įgytų 
skaitmeninių įgūdžių kvalifikacijų ir (arba) kompetencijų. 

 
35 Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamas projektas Nr. 02-022-P-007 
„Viešosios įstaigos CPO LT elektroninio katalogo plėtra“ – 10 modulių (73 plano rodiklis) ir ES struktūrinių fondų 
lėšomis finansuojamas projektas Nr. 10.1.2-ESFA-916-01-0007 „Centralizuotų viešųjų pirkimų, vykdomų per VšĮ 
CPO LT elektroninį katalogą, valdymo sistemos plėtra“ – 2 moduliai. 
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3.2. 2 iš 45 vertintų rodiklių nebus pasiekti laiku, tačiau tikėtina, kad 
galutiniai priemonių tikslai bus įgyvendinti 

Rodikliai Nr. 25 ir 26 „Sukurti nauji (individualūs) elektros energijos iš AEI saugojimo 
pajėgumai (MWh)“, iki 2025 m. I ketv. – 7,6 MWh, iki 2026 m. II ketv. – 15,2 MWh. 

31. Iki 2024-09-30 gauta 116 paraiškų 21,9 MWh, įvertintos 85 paraiškos 14,8 MWh, patvirtinta 
51 paraiška 7,94 MWh. Nors iki rodiklio termino likus pusei metų patvirtintas pakankamas 
kiekis paraiškų, tačiau rodikliui pasiekti nepakanka skirti finansavimą – elektros energijos 
kaupimo įrenginiai turi būti įrengti ir prijungti prie elektrinės. Pagal reikalavimus, 
nustatytus kvietimuose 36, projekto išlaidos yra tinkamos finansuoti tik nuo paraiškos 
pateikimo projekto vykdytojui. Paraiškos buvo pateiktos nuo 2024-04-04 iki 2024-05-10. 
Kadangi kaupimo įrenginiams instaliuoti reikia 12 mėn. 37, geriausiu atveju jie galėtų būti 
instaliuoti 2025 m. II ketv. 

32. Rodiklį vėluojama pasiekti dėl nesėkmingo pirmojo kvietimo 38 , kurio metu gautos 8 
paraiškos 0,66 MWh, patvirtinta 1 paraiška 0,015 MWh. Atsižvelgiant į nedidelį pareiškėjų 
susidomėjimą, EM patikslino PFSA 39 , nustatydama, kad paraiškas gali teikti ne tik 
gamintojai, tik mažos ir labai mažos įmonės, bet ir gaminantys vartotojai bei vidutinės 
įmonės. Nuo pirmojo iki antrojo kvietimo paskelbimo praėjo pusė metų. 

33. Kadangi rodiklio Nr. 25 nepavyks pasiekti laiku, 2024-11-29 EK pateiktas siūlymas pakeisti 
rodiklio aprašymą – iki 2025 m. III ketv. agentūra patvirtina sprendimus įrengti 134 MWh 
individualius energijos kaupiklius. Atsižvelgiant į priemonės populiarumą po antrojo 
kvietimo, taip pat siūloma tikslinti rodiklį Nr. 26, padidinant kaupiklių talpą nuo 15,2 iki 132 
MWh. Siūloma finansavimą skirti perskirstant kitų komponento „Žalioji Lietuvos 
transformacija“ priemonių, kurios nesulaukė pakankamo pareiškėjų susidomėjimo, lėšas: 
iš pelkėdaros procesų atkūrimo (rodikliai Nr. 55 ir 56) ir privačių įkrovimo prieigų (rodiklis 
Nr. 41). 

Rodikliai Nr. 35 ir 36 „Pristatyta elektra varomų viešojo transporto priemonių 
(autobusų)“, iki 2025 m. II ketv. – 115 vnt., iki 2026 m. II ketv. – 260 vnt. 

34. Iki 2024-09-30 skirtas finansavimas 40 20 projektų įgyvendinti, pagal kuriuos planuojama 
įsigyti 275 autobusus, tačiau iki 2024 m. lapkričio vidurio sudaryta 16 projektų sutarčių dėl 
203 autobusų. Visų projektų veiklų pabaiga – nuo 2025-12-31 iki 2026-04-30 – yra vėlesnė 
nei rodiklio Nr. 35 terminas. Iki 2024-09-30 nesudaryta nė viena autobusų pirkimo sutartis, 
nors pirmojo kvietimo projektų sutartys sudarytos 2024 m. vasario, kovo ir gegužės mėn.  

35. SM pateikė FM pasiūlymą 41 pakoreguoti siekiamą rodiklį Nr. 35, sumažinant autobusų 
skaičių nuo 115 iki 10, o rodikliui Nr. 36 – padidinti autobusų skaičių nuo 260 iki 460. 2024-

 
36 2024-04-04 kvietimai Nr. 03-009-J-0001-J02 ir Nr. 03-009-J-0001-J03. 
37 Finansų ministerijos 2024 m. rugsėjo mėn. atliktas rodiklių rizikų vertinimas. 
38 2023-10-06 kvietimas Nr. 03-009-J-0001. 
39 Energetikos ministro 2024-02-27 įsakymas Nr. 1-42. 
40 Susisiekimo ministro 2024-01-15 įsakymas Nr. 3-18 ir 2024-08-05 įsakymas Nr. 3-268. 
41 Susisiekimo ministerijos 2024-07-01 raštas Nr. 2-2270. 
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11-29 EK pateiktas siūlymas tikslinti Planą, nustatant rodiklio Nr. 35 aprašymą „Pasirašytos 
sutartys su miesto ir priemiesčio viešojo transporto operatoriais dėl 260 (M2 ir M3 klasės) 
žemagrindžių elektrinių ir vandeniliu varomų autobusų įsigijimo finansavimo“. 

36. Stebint pirmojo kvietimo projektų sutarčių įgyvendinimą, didinti rodiklio Nr. 36 reikšmę 
būtų rizikinga. Iki rodiklio termino lieka 21 mėn., o pirmojo kvietimo projektų sutarčių 
įgyvendinimas rodo, kad pirkimo sutartims sudaryti nepakanka 4–7 mėn., autobusams 
pagaminti ir pristatyti reikia dar 12–16 mėn. 42 

37. Rodiklį vėluojama pasiekti dėl 3,3 karto ilgiau užtrukusio PPA ir PFSA rengimo: PPA 
parengimas truko 8 mėn., o PFSA – net 12 mėn. ilgiau, nei planuota. 

3.3. 17 iš 45 vertintų rodiklių pasiekimo eiga rodo rizikas plano 
įgyvendinimui laiku ar visa apimtimi 

3.3.1. Rizikingi sveikatos priežiūros sistemos investiciniai rodikliai (3 rodikliai) 

38. Mažai tikėtina, kad rodikliai, susiję su pažangios terapijos centro sukūrimu ir sveikatos 
priežiūros įstaigų modernizavimu, bus pasiekti iki Plane nustatyto termino. Galima rizika, 
kad jie nebus pasiekti iki mokėjimo prašymo pateikimo termino – 2026 II ketv.  

Rodiklis Nr. 7 „Sukurtas pažangios terapijos centras“, 2025 m. IV ketv. 

39. VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų pažangios terapijos pastato statybos I 
etapo darbų sutarties terminas su pratęsimu viršija rodiklio terminą, o II etapo darbų – 
„švarių“ ir laboratorijos patalpų įrengimas – viešieji pirkimai iki 2024-09-30 nepradėti (8 
priedas). Sudarytos rangos sutarties trukmė – 15 mėn. (be pratęsimo) ir 19 mėn. (su 
pratęsimu). Vis dėlto, remiantis ankstesnių projektų patirtimi, statyba trunka apie 18–24 
mėnesius. 43 Neįrengus „švarių“ ir laboratorijos patalpų, rodiklis nebus pasiektas tinkamai 
ir nebus įgyvendintas pagrindinis pažangios terapijos centro sukūrimo tikslas – sudaryti 
sąlygas rengti pažangiosios terapijos vaistinius preparatus ir užtikrinti inovatyvių ląstelių 
terapijos paslaugų teikimą visos šalies gyventojams.  

40. Pusę metų ilgiau, nei planuota, užtruko investicinio projekto derinimas su projekto 
vykdytoju ir SAM, nes reikėjo parengti naują investicijų projektą, sujungiant 2 projektus. 
Taip pat 13 mėn. ilgiau, nei planuota, vykdytas viešųjų pirkimų etapas, nes užtruko 
techninio projekto parengimas dėl objekto techninio sudėtingumo ir parengto techninio 
projekto koregavimo atsižvelgiant į naują reikalavimą pakeisti energetinę klasę iš 
projektuojamos A+ į A++. 

 
42 Pagal informaciją, pateiktą EK, siūlant tikslinti rodiklį Nr. 35. 
43  Rodiklio termino nukėlimo pagrindimas, teiktas EK prieš tikslinant Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo planą 2023 m. 
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Rodiklis Nr. 19 „Modernizuotų sveikatos priežiūros įstaigų, įskaitant infekcinių ligų 
klasterio kompetencijos centrus, skaičius“, iki 2025 m. IV ketv. – 5 modernizuotos 
įstaigos. 

41. Gali vėluoti 3 iš 5 sveikatos priežiūros įstaigų modernizavimas, nes VšĮ Respublikinės 
Panevėžio ligoninės, VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų ir 
VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės sudarytų statybos darbų sutarčių terminai viršija 
rodiklio terminą (8 priedas). 

42. Projektų įgyvendinimas vėluoja, nes ilgiau, nei planuota, užtruko procesas iki projektų 
sutarčių sudarymo, techninių projektų parengimas ir jų ekspertizės atlikimas, statybos 
leidimo gavimas, viešųjų pirkimų procedūrų atlikimas. 

Rodiklis Nr. 20 „Modernizuotos ligoninių skubiosios medicinos pagalbos ir 
reanimacijos bei intensyviosios terapijos skyrių sveikatos priežiūros infrastruktūros 
objektų skaičius“, iki 2025 m. IV ketv. – 7 modernizuotos ligoninės. 

43. Gali vėluoti 4 iš 7 ligoninių skubiosios medicinos pagalbos ir (arba) reanimacijos bei 
intensyviosios terapijos skyrių infrastruktūros objektų modernizavimas, nes: 

• vėluoja VšĮ Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninės ir VšĮ Utenos ligoninės patalpų 
arba pastatų rekonstrukcijos sutarčių sudarymas. Nors viešieji pirkimai vykdomi, 
tačiau pagal investicijų projektus darbams atlikti reikia daugiau laiko, nei liko iki 
rodiklio termino. Siekiant darbus atlikti iki mokėjimo prašymo pateikimo termino, 
VšĮ Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninė sutartį turėtų sudaryti iki 2025-02-28, o 
VšĮ Utenos ligoninė – iki 2025-04-30. VšĮ Utenos ligoninės viešieji pirkimai 2 kartus 
buvo nesėkmingi dėl pasiūlytos per didelės kainos; 

• VšĮ Regioninė Telšių ligoninė nėra sudariusi sutarties dėl dviejų priestatų statybos 
ir patalpų modernizavimo. Atsižvelgiant į investicijų projekte suplanuotą 10 mėn. 
darbų trukmę, sutartis turėtų būti sudaryta iki 2025-02-28, siekiant darbus įvykdyti 
iki rodiklio termino, tačiau ši darbų trukmė neįprastai maža, palyginti su kituose 
projektuose priestatų statyboms suplanuota trukme. Be to, EK pateiktame 
pagrindime dėl rodiklio termino nukėlimo, tikslinant Planą 2023 m., nurodyta, kad, 
remiantis ankstesnių projektų patirtimi, statyba trunka apie 18–24 mėn.; 

• VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų skubios 
medicinos pagalbos infrastruktūros modernizavimo sutarties terminas viršija 
rodiklio terminą (8 priedas). 

44. Projektų vėlavimą lėmė ilgiau, nei planuota, trukęs techninių projektų parengimas. Kai 
techniniai projektai pradėti rengti iki projekto sutarties sudarymo, pastebimas mažesnis 
vėlavimas. Dviejų projektų įgyvendinimo vėlavimui įtakos turėjo nesėkmingi viešieji 
pirkimai dėl pasiūlytos per didelės kainos. Finansavimo trūkumo problemą VšĮ Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos išsprendė patikslindama techninį 
projektą ir dalį projekto darbų perkeldama į II etapą, kuris bus vykdomas ateityje gavus 
finansavimą. VšĮ Utenos ligoninės finansavimo problema iki 2024-09-30 nebuvo išspręsta, 
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tačiau 2024-10-31 SAM informavo 44  ligoninę apie papildomą finansavimo skyrimą 
projektui įgyvendinti. 

45. Įgyvendinant visus (rodiklių Nr. 7, 19 ir 20) projektus, turėtų būti įsigyta medicininė įranga, 
tačiau dėl finansavimo trūkumo (rodikliai Nr. 19 ir 20) jai skirtas finansavimas perkeliamas 
statybos, rekonstrukcijos ar remonto darbams atlikti. Dėl to 2023 m. patikslinus Planą, 
neliko reikalavimo, siekiant rodiklio Nr. 20, įsigyti medicininę įrangą, o EK neformaliam 
derinimui pateiktas siūlymas, susijęs su rodikliui Nr. 19 suplanuotų lėšų perskirstymu, 73 
proc. įrangai skirto finansavimo skirti statybai. Projektams įgyvendinti reikalingą 
medicininę įrangą planuojama įsigyti iš kitų ES fondų. 

46. Matydama, kad ne visus projektus pavyks įgyvendinti iki rodiklių termino 2025-12-31, SAM 
2024-08-01 patikslino PFSA 45, nukeldama projektų veiklų įgyvendinimo terminą iki 2026-
04-30, su sąlyga, kad projektų išlaidos bus deklaruotos ne vėliau negu 2026-06-01. Be to, 
SAM, informuodama apie būsimus PFSA pakeitimus 46 , rengiant pirkimų dokumentus, 
rekomendavo įtraukti nuostatas dėl galimybės pratęsti rangos darbų sutarties vykdymo 
terminus iki 2026-05-31. Projekto Nr. 09-002-P-0001 „VšĮ Respublikinės Panevėžio 
ligoninės skubios pagalbos užtikrinimui ir pavojingų infekcinių ligų diagnostikai ir 
gydymui skirtos infrastruktūros modernizavimas ir plėtimas“ apimtis sumažinta 
atsisakant priėmimo-skubiosios pagalbos skyriaus rekonstrukcijos 47. 

3.3.2. Rizikingi rodikliai, susiję su misijomis grįstų mokslo ir inovacijų 
programų įgyvendinimu (2 rodikliai) 

47. Rizikuojama dviejų rodiklių nepasiekti laiku, nes atsiliekama nuo planuoto grafiko, kuriant 
tris kompetencijų centrus 48 . Šių centrų tikslas – skatinti mokslo ir verslo 
bendradarbiavimą sumaniosios specializacijos srityse, skatinti MTEP, kad įvairiose srityse 
būtų vystomos ir rinkai parengiamos technologijos, produktai ir paslaugos, taip pat 
skatinti idėjų, žinių ir investicijų mainus. Rodiklių siekiama įgyvendinant projektą 
„Misijomis grįstų mokslo ir inovacijų programų įgyvendinimas“. 

Rodiklis Nr. 82 „Pradėjęs veikti IRT kompetencijų centras“, 2025 m. IV ketv. 

48. Iki 2024-09-30 nebuvo pradėti IRT kompetencijų centro remonto darbų viešieji pirkimai, o 
pagal projekto įgyvendinimo grafiką viešiesiems pirkimams ir remonto darbams atlikti 
reikia 2 mėn. daugiau laiko, nei liko iki rodiklio termino (9 priedas). Siekiant darbus atlikti 
iki mokėjimo prašymo pateikimo termino, viešieji pirkimai turėtų būti pradėti iki 2025-01-
31. Pirkimas dėl patalpų, adresu Saulėtekio al. 11, Vilnius, remonto darbų paskelbtas 2024-

 
44 Sveikatos apsaugos ministerijos 2024-10-31 raštas Nr. 10-3587 „Dėl papildomo finansavimo skyrimo projektui 
Nr. 09-008-P-0005“. 
45 Sveikatos apsaugos ministro 2024-08-01 įsakymas Nr. V-793, 7, 10 ir 11 p. 
46  Sveikatos apsaugos ministerijos 2024-05-13 raštas Nr. (11.1.3-20) 10-1684 „Dėl ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamų projektų įgyvendinimo termino“. 
47 Centrinės projektų valdymo agentūros 2024-11-18 raštas „Dėl projekto Nr. 09-002-P-0001 „VšĮ Respublikinės 
Panevėžio ligoninės skubios pagalbos užtikrinimui ir pavojingų infekcinių ligų diagnostikai ir gydymui skirtos 
infrastruktūros modernizavimas ir plėtimas“ sutarties keitimo. 
48 Kompetencijų centras – viešoji MTEPI infrastruktūra, sutelkta ne daugiau kaip dviejose fizinėse vietose (t. y. 
turinti 1–2 registracijos adresus), skirta aukšto tarptautinio lygio MTEP veiklai vykdyti, nukreiptai misijos tikslams 
pasiekti, tarpdisciplininiam ir (arba) tarpsektoriniam ir tarptautiniam bendradarbiavimui, MTEPI rezultatų (nuo 
idėjos iki produkto) komercinimui ir (ar) atžalinių įmonių inkubavimui, ir (ar) technologijų prototipavimui, ir (ar) 
bandomosios gamybos linijoms, ir (ar) bendroms mokslo ir verslo veikloms atviros prieigos principu skatinti. 
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11-05. Tačiau pirkimas dėl patalpų, adresu Studentų g. 48A, Kaunas, remonto darbų iki 
2024-12-10 nebuvo pradėtas, techninis projektas rengiamas. . 

Rodiklis Nr. 133 „Veikiančių kompetencijos centrų skaičius“, iki 2025 m. IV ketv. – 2 
kompetencijų centrai. 

49. Vėluoja dviejų kompetencijos centrų sukūrimas: 

• atsižvelgiant į projekto įgyvendinimo grafike suplanuotą veiklų trukmę, likusio 
laiko nuo 2024-09-30 iki rodiklio pasiekimo termino nepakaks kompetencijų 
centrui, adresu Tunelio g. 60, Kaunas, sukurti. Nepradėtiems viešiesiems 
pirkimams įvykdyti ir rekonstrukcijos darbams atlikti reikia 3 mėn. daugiau laiko, 
nei liko iki rodiklio termino. Siekiant darbus atlikti iki mokėjimo prašymo pateikimo 
termino, viešieji pirkimai turėtų prasidėti iki 2024-12-31, o rekonstrukcijos darbai – 
iki 2025-04-30. Viešiesiems pirkimams reikalingas techninis projektas perduotas 
ekspertizei; 

• pastato, adresu Saulėtekio g. 9, Vilnius, kuriame numatyta pritaikyti patalpas 
kompetencijų centrui, statybos darbų terminas pagal rangos sutartį viršija rodiklio 
terminą 6,5 mėn., mokėjimo prašymo terminą – 0,5 mėn. (9 priedas).  

50. Rodiklių vėlavimas susijęs su ilgiau, nei planuota, trukusiu PPA, PFSA ir techninių projektų 
parengimu. EIM atstovų teigimu, nepakankamai įvertinti IRT kompetencijų centro remonto 
ir kompetencijų centro, esančio adresu Tunelio g. 60, Kaunas, rekonstrukcijos techninių 
projektų rengimo paslaugų terminai. 

51. Siekiant valdyti rizikas, projekto įgyvendinimui prižiūrėti sukurtas priežiūros komitetas 49, 
sudarytas iš aukščiausio lygio EIM, ŠMSM, CPVA ir Inovacijų agentūros vadovų, Lietuvos 
mokslo tarybos atstovų. Dėl kompetencijų centro patalpų, adresu Saulėtekio g. 9, Vilnius, 
statybos, priežiūros komitete aptarta galima alternatyva kompetencijų centrui naujame 
pastate numatytas patalpas pakeisti kitomis partnerio turimomis laikinomis patalpomis, 
kuriose iki naujojo kompetencijų centro įrengimo bus laikoma MTEP infrastruktūrai skirta 
įranga. 

3.3.3. Rizikingi rodikliai, susiję su elektros energijos gamybos iš 
atsinaujinančių energijos išteklių pajėgumų didinimu (5 rodikliai) 

52. Plano tikslai, susiję su AEI dalies padidinimu galutiniame energijos suvartojime, gali būti 
nepasiekti planuota apimtimi, nes juridiniai asmenys vangiai naudojasi ne tik siūlomomis 
paskolomis, bet ir negrąžintina parama, skirta saulės ir vėjo elektrinėms įsirengti. 

Rodikliai Nr. 202 ir Nr. 203 „Sukurti nauji elektros energijos gamybos iš AEI pajėgumai“, 
iki 2025 m. I ketv. – 120 MW, iki 2026 m. II ketv. – 225 MW. 

53. Projektas „Investicinė parama vėjo elektrinėms sausumoje“ nutrauktas negavus nė vienos 
paraiškos. Projektas „Investicinė parama saulės elektrinėms sausumoje“ ne toks 

 
49 Ekonomikos ir inovacijų ministro ir švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-10-18 įsakymas Nr. 4-1073/V-1650 
„Dėl pažangos priemonės Nr. 05-001-01-05-06/12-001-01-03-01 „Įgyvendinti misijomis grįstas mokslo ir inovacijų 
programas“ priežiūros komiteto sudarymo“. 



LIETUVOS EKONOMIKOS GAIVINIMO IR ATSPARUMO DIDINIMO PLANO RODIKLIŲ PASIEKIMO RIZIKŲ VALDYMAS  29 

 

 

 

rezultatyvus, kaip tikėtasi, nes, praėjus 15 mėn. nuo pirmojo kvietimo paskelbimo arba 45 
proc. projekto įgyvendinimo laiko, patvirtinta paraiškų 17,98 MW, atmesta arba atsiimta – 
23,1 MW, o liko įvertinti – 65,02 MW saulės elektrinėms įrengti. Iš viso patvirtinta ir 
vertinama paraiškų dėl 83 MW arba 69 proc. rodiklio Nr. 202 ir 37 proc. rodiklio Nr. 203 
siektinos reikšmės. Pusė vertintų paraiškų buvo atmestos arba pareiškėjai jas atsiėmė. Be 
to, rodikliui pasiekti būtina įrengti elektrines, tačiau iki 2024-09-30 įrengtų elektrinių 
pajėgumai sudaro tik 0,96 MW (10 priedas). 

54. Siekiant gauti daugiau paraiškų, patikslintas PFSA 50, papildant galimų pareiškėjų sąrašą 
gaminančiais vartotojais ir vidutinėmis įmonėmis, o nuo 2024-12-04 – ir didelėmis 
įmonėmis, nustatant galimybę teikti nereikšmingą (de minimis) pagalbą. Matant didelę 
riziką laiku nepasiekti rodiklio Nr. 202, 2024-11-29 pateiktas siūlymas EK tikslinti rodiklį, 
pakeičiant jo aprašymą į „Agentūros sprendimais patvirtintos paraiškos dėl 225,38 MW 
saulės energijos gamybos pajėgumų įrengimo“ ir nukeliant terminą į 2025 m. III ketv. 

Paskolos rodikliai Nr. 206 ir Nr. 207 „Su galutiniais paramos gavėjais pasirašyti teisiniai 
susitarimai“, iki 2025 m. II ketv. – 20 proc., iki 2026 m. II ketv. – 100 proc. skirto 
finansavimo ir rodiklis Nr. 208 „Priemonei skirtų Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo priemonės investicijų pervedimų užbaigimas“, 2026 m. II ketv. 

55. Paskolos juridiniams asmenims saulės ir vėjo elektrinėms įsirengti arba įsigyti teikiamos 
įgyvendinant skatinamąją finansinę priemonę „AEI paskolos juridiniams asmenims“ iš 
Energijos efektyvumo fondo lėšų, kurias sudaro 549,1 mln. Eur Ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo priemonės lėšos ir 22,6 mln. Eur valstybės biudžeto lėšos.  

56. Praėjus 6 mėn. nuo kvietimo paskelbimo arba 22 proc. finansinės priemonės įgyvendinimo 
laiko, gauta paraiškų 52,8 mln. Eur, patvirtinta – 3,9 mln. Eur, atmesta – 42,4 mln. Eur, 
vertinama – 6,4 mln. Eur. Patvirtintų ir vertinamų paraiškų vertė sudaro 10,3 mln. Eur arba 
9,4 proc. rodiklio Nr. 206 ir 1,9 proc. rodiklio Nr. 207 siektinos reikšmės. 2024-09-30 nebuvo 
pasirašytų paskolų sutarčių. 2024-10-22 pasirašyta pirmoji 3,9 mln. Eur sutartis. Tai sudaro 
3,5 proc. rodiklio Nr. 206 ir 0,7 proc. rodiklio Nr. 207 siektinos reikšmės (10 priedas). 

57. Finansinei priemonei įgyvendinti lieka dar 21 mėn., tačiau lygiagrečiai įgyvendinamo 
projekto „Investicinė parama saulės elektrinėms sausumoje“ rezultatai rodo, kad 
juridiniai asmenys mažiau, nei tikėtasi, suinteresuoti negrąžintina parama, todėl didelė 
rizika, kad jie nesidomės ir paskolos gavimu. 

58. Valdant rizikas, patikslintos priemonės finansavimo sąlygos 51 , papildant galimus 
pareiškėjus įmonių grupėmis, statančiomis ar įsigyjančiomis elektrines savo reikmėms ir 
ūkio poreikiams, priemonės įgyvendintoja UAB ILTE kas savaitę atnaujina priemonės 
progresą, kuris reguliariai aptariamas su energetikos ministru. 2024-12-06 instituciniam 

 
50 Energetikos ministro 2022-09-07 įsakymu Nr. 1-265 patvirtinto 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos 
Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos energetikos plėtros programos pažangos priemonės Nr. 03-001-
06-03-02 „Didinti atsinaujinančių energijos išteklių dalį, užtikrinant atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros 
tinklus“ aprašo 2 priedo pakeitimai: 2024-01-25 Nr. 1-12, 2024-07-08 Nr. 1-131, 2024-12-04 Nr. 1-216. 
51 UAB ILTE generalinio direktoriaus 2024-03-27 įsakymu Nr. B-57 patvirtinto Skatinamosios finansinės priemonės 
„AEI paskolos juridiniams asmenims“ aprašymo 2024-07-01 įsakymo Nr. B-151 redakcija. 
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derinimui pateiktas priemonės valstybės pagalbos teikimo schemos pakeitimas dėl saulės 
ir (ar) vėjo elektrinių parkų vystytojų įtraukimo į galimų pareiškėjų sąrašą 52. 

59. Žemą juridinių asmenų susidomėjimą negrąžintina parama ir paskolomis AEI elektrinėms 
lemia keletas priežasčių, nurodytų EK siūlant rodiklio Nr. 202 pakeitimą. Viena jų – nuo 
2024 m. juridiniams asmenims privaloma grynojo atsiskaitymo apskaita, pagal kurią už iš 
tinklo suvartotą perteklinę energiją atsiskaitoma su nepriklausomu energijos tiekėju 
sutarta fiksuota arba kintama elektros energijos kaina53. Dažniausiai perteklinė energija 
pagaminama esant mažesnėms, o suvartojama iš tinklo esant didesnėms (fiksuotoms 
arba kintamoms) kainoms. Kita priežastis – dėl ribotų tinklo pajėgumų pareiškėjai turi 
apmokėti investicijas į jų padidinimą. Dėl šių priežasčių ilgėja elektrinės atsipirkimo 
laikotarpis. 

3.3.4. Kiti rizikingi rodikliai (7 rodikliai) 

Rodiklis Nr. 22 „Atlikti ir užbaigti parengiamieji jūrinių vėjo elektrinių plėtros ir 
infrastruktūros įrengimo darbai“, 2025 m. II ketv. 

60. Rodikliui pasiekti liko atlikti 3 iš 9 įsipareigotų darbų, susijusių su pasirengimu jūrinio vėjo 
elektrinių plėtrai ir infrastruktūros įrengimui. Dar neparengti ir neįgyvendinti jūrinio vėjo 
elektrinių parkų jungties su sausumos tinklu teritorijų planavimo dokumentai, neatlikti 
jūrinio vėjo elektrinių parko jungties su sausuma jūros dugno tyrimai. Pagal sutartis ir 
papildomus jų susitarimus, jūros dugno tyrimai turėtų būti atlikti iki 2025 m. gegužės mėn., 
o teritorijų planavimo dokumentai parengti ir įgyvendinti iki 2025-10-24. Šis terminas 
viršija rodiklio pasiekimo terminą, tačiau dar neviršija mokėjimo prašymo pateikimo 
termino. 

61. EM kreipėsi 54  į FM dėl šio rodiklio peržiūros ir termino nukėlimo į 2026 m. I ketv., 
argumentuodama, kad užsitęsė teritorijų planavimo dokumentų derinimas su 
suinteresuotomis institucijomis, todėl sutartį reikėtų pratęsti iki 2026-01-24. Nuspręsta EK 
pateikti siūlymą 2025 m., jei vis dar bus aktualu. 

Rodiklis Nr. 30 „Įsigaliojęs teisės aktas, kuriuo įdiegiama elektroninė kelių rinkliavos 
sistema, pagrįsta principais „naudotojas moka“ ir „teršėjas moka“, 2025 m. IV ketv. 

62. Rodiklis rizikingas, nes užtruko Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo 
pakeitimo55 įsigaliojimui reikalingos elektroninės kelių rinkliavos informacinės sistemos 
įdiegimas. Įstatymo pakeitimas, kuriuo nustatyta, kad kelių rinkliavos dydžiai turi būti 
proporcingi keliais nuvažiuotam atstumui, o ne kelyje praleistam laikui, turėjo įsigalioti 

 
52  Energetikos ministro įsakymo „Dėl energetikos ministro 2023 m. gruodžio 22 d. įsakymo Nr. 1-390 „Dėl 
Energetikos ministerijos energetikos plėtros programos pažangos priemonės Nr. 03-001-06-03-02 „Didinti 
atsinaujinančių energijos išteklių dalį, užtikrinant atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros tinklus“ veiklos 
Nr. 11 „Privačių ir juridinių asmenų investicijos į elektros energijos iš AEI gamybos įrenginius“ valstybės pagalbos 
teikimo schemos patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 2024-12-06 Nr. 24-19841. 
53 Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymas, 204 str. 
54 Energetikos ministerijos 2024-07-05 raštas Nr. 3-966 „Dėl ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 
„Naujos kartos Lietuva“ peržiūros ir keitimo“. 
55 Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo Nr. VIII-2032 2, 6, 9 straipsnių ir 2, 5 priedų 
pakeitimo ir įstatymo papildymo 61 straipsniu įstatymas, 2022-12-20 Nr. XIV-1702 redakcija su vėlesniais 
pakeitimais. 
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2023-01-01, tačiau šis pakeitimas tikslintas 4 kartus, jo įsigaliojimo terminą nukeliant į 
2026-01-01. 

63. Nors įstatymo pakeitimo įsigaliojimo terminas neviršija rodiklio termino, tačiau sutartis 
dėl elektroninės kelių rinkliavos informacinės sistemos įdiegimo nesudaryta. Konkursas 
sistemai įsigyti paskelbtas 2021 m., nustatytas laimėtojas, tačiau antroje vietoje likusi 
įmonė pateikė ieškinį ir iki šiol vyksta teisminiai ginčai, pritaikytos laikinosios apsaugos 
priemonės, viešųjų pirkimų procedūros sustabdytos.  

64. Rodiklio pasiekimo rizikai valdyti nuspręsta elektroninę kelių rinkliavos informacinę 
sistemą ne kurti, o įsigyti sukurtos sistemos nuomos paslaugas. Nuomos konkursas 
paskelbtas 2024-08-26, pasiūlymų laukta iki 2024-10-11, tačiau šis pirkimas taip pat 
apskųstas teismui ir pritaikytos laikinosios apsaugos priemonės. Pagal pirkimo 
dokumentus, konkurso laimėtojas sistemą turėtų pritaikyti Lietuvos rinkai per 6–12 mėn., 
pagal rinkos konsultacijose dalyvavusių dalyvių vertinimus – per 9–10 mėn. Akivaizdu, kad 
nepavyks įdiegti sistemos iki įstatymo pakeitime nustatyto termino. Siekiant ją įdiegti iki 
rodiklio termino, nuomos sutartis turėtų būti sudaryta iki 2025 m. kovo mėn. arba iki 
2025  m. rugsėjo mėn., jeigu sistemą siekiama įdiegti iki mokėjimo prašymo pateikimo 
termino.  

65. Šios sistemos įdiegimas svarbus ne tik siekiant rodiklio, bet ir renkant kelių rinkliavą, kuri 
yra finansavimo šaltinis valstybinės reikšmės kelių plėtros, atkūrimo ir priežiūros 
projektams įgyvendinti. Pagal SM pateiktus duomenis, nuo 2023-01-01 vėluojant įdiegti 
sistemą iki 2026-01-01, nebus gauta 174 mln. Eur.  

Rodiklis Nr. 33 „Lietuvoje pagamintų (surinktų) elektrinių autobusų skaičius“, iki 
2026  m. II ketv. – 35 vnt. 

66. Iki rodiklio termino reikia modifikuoti ne mažiau kaip 25 elektrinius autobusus, kad jie 
būtų laikomi netaršiais, ir surinkti ne mažiau kaip 10 elektrinių autobusų, tačiau iki 2024-
09-30: 

• praėjus 9 mėn. arba 39 proc. pasiūlymų pateikimo laiko, negautas nė vienas PĮP 
dėl autobusų modifikavimo; 

• praėjus 1,5 mėn. arba 30 proc. pasiūlymų pateikimo termino, negautas nė vienas 
PĮP dėl autobusų surinkimo.  

67. PFSA rengimas dėl autobusų modifikavimo truko 11 mėn., o dėl autobusų surinkimo – 19 
mėn. ilgiau, nei planuota, dėl užsitęsusio PPA pakeitimo, PFSA derinimo su CPVA, FM, 
Konkurencijos taryba, aptarimo su galimais pareiškėjais.  

68. Negaunant PĮP, SM 2024-04-24 kreipėsi į Lietuvos keleivių vežimo asociaciją su prašymu 
paskatinti vežėjus modifikuoti turimus autobusus. 2024-10-16 parengtas PFSA dėl 
autobusų surinkimo pakeitimo projektas, siekiant paskatinti pareiškėjus dalyvauti 
priemonėje. 
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Rodiklis Nr. 45 „Instaliuotas suminis naujų biometano dujų gamybos įrenginių 
pajėgumas“, iki 2025 m. IV ketv. – 27,1 MW. 

69. Energetikos ministro įsakymais 56 finansavimas skirtas 6 projektams, kuriuos įgyvendinus 
bus instaliuotas 27,99 MW suminis naujų biometano gamybos įrenginių pajėgumas, 
reikalingas rodiklio reikšmei pasiekti. Iki 2024-09-30 sudarytos 5 projektų sutartys 25,09 
MW pajėgumams įrengti. Vienos projekto sutarties terminas 3 mėn. viršija rodiklio terminą. 
CPVA 2024-12-05 informavo EM, kad likusi 1 projekto sutartis dėl 2,9 MW pajėgumų nebus 
sudaroma57. Taigi, pagal įgyvendinamus projektus trūksta 2,01 MW iki rodiklio siektinos 
reikšmės. 

70. Įgyvendinant projektus, sudarytos 3 gamybos įrenginių statybos sutartys 11,56 MW 
pajėgumams įrengti. Kitos sutartys nesudarytos ir viešieji pirkimai nepradėti, o veiklos 
susitarime su EK numatyta gamybos įrenginių statybos viešojo pirkimo procedūras 
pabaigti iki 2023-09-30 (11 priedas). Sudarytų gamybos įrenginių statybos sutarčių trukmė 
yra nuo 15 iki 22 mėn., todėl yra rizika, kad likę gamybos pajėgumai nebus sukurti ne tik 
iki rodiklio termino, bet ir iki mokėjimo prašymo pateikimo termino 2026-06-30. 

71. Vėlavimą lėmė užtrukęs projektų vykdytojų atrankos ir sutarčių su jais sudarymo etapas, 
kurį planuota baigti iki 2023 m. kovo mėn. Pirmu kvietimu gauta nepakankamai PĮP, o 
gauti  – ne visi tinkami. Vienas pareiškėjas apskundė CPVA sprendimą Lietuvos 
administracinių ginčų komisijai, o viena projekto sutartis buvo nutraukta pareiškėjui 
nepateikus pasirašytos paskolos sutarties dėl nuosavos dalies lėšų kredito suteikimo. Dėl 
to reikėjo skelbti antrą kvietimą. 

72. EM patikslino PFSA58, nukeldama projektų įgyvendinimo terminą į 2026-03-31, kuris viršija 
rodiklio terminą, bet neviršija mokėjimo prašymo termino. Be to, EM pasiūlė59 FM tikslinti 
rodiklį, nukeliant jo terminą į 2026 m. II ketv. Nuspręsta EK pateikti siūlymą 2025 m., jei vis 
dar bus aktualu. 

Rodikliai Nr. 74 „Pateikti lietuvių kalbos ištekliai, skirti DI ir inovatyvioms 
technologijoms plėtoti“ ir Nr. 75 „Įgyvendinti lietuvių kalbos išteklių, reikalingų kuriant 
DI sprendimus, kūrimo projektai“, iki 2026 m. II ketv. – 5 grupės išteklių. 

73. Iki 2024-09-30 nesudarytos 6 iš 16 projektų sutarčių. PĮP gauti 2024 m. spalio mėn. viduryje, 
tačiau likusio 20,5 mėn. laiko iki rodiklio pasiekimo termino gali nepakakti projektams 
įgyvendinti. Remiantis ankstesne praktika, 10 vykdomų projektų PĮP buvo vertinami 
mažiausiai 2,5 mėn., sudarytų projektų sutarčių trukmė – vidutiniškai 20 mėn. Taigi, 
įžvelgiama rizika dėl 6 projektų įgyvendinimo iki rodiklio termino, tačiau jie galėtų būti 
įgyvendinti iki galutinio Plano reformų ir investicijų įgyvendinimo termino – 2026-08-31. 

 
56 Energetikos ministro įsakymai „Dėl finansavimo skyrimo“: 2023-02-22 Nr. 1-50, 2024-03-21 Nr. 1-58 ir 2024-08-
21 Nr. 1-153. 
57 Centrinės projektų valdymo agentūros 2024-12-04 raštas Nr. 2024/2-15687 „Dėl projekto Nr. 03-016-K-0001 
„Biometano gamybos įrenginių statyba Pasvalio rajone“ sutarties nesudarymo. 
58 Energetikos ministro įsakymai: 2024-01-15 Nr. 1-2, 4 p., 2024-03-29 Nr. 1-68, 3 p. 
59 Energetikos ministerijos 2024-07-05 raštas Nr. 3-966 „Dėl ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 
„Naujos kartos Lietuva“ peržiūros ir keitimo“. 



LIETUVOS EKONOMIKOS GAIVINIMO IR ATSPARUMO DIDINIMO PLANO RODIKLIŲ PASIEKIMO RIZIKŲ VALDYMAS  33 

 

 

 

74. Iki 23 mėn. ilgiau, nei planuota, užtruko PFSA rengimas 60. Šis procesas užsitęsė EIM ieškant 
optimaliausių būdų rodikliams pasiekti. Derėtasi su EK dėl rodiklių tikslinimo Plane, 
pasitelkti ekspertai, kurie vertino projektų aktualumą, įgyvendinimo terminus, biudžetą ir 
priėmė sprendimus dėl tam tikrų projektų atsisakymo, naujų lietuvių kalbos išteklių 
kūrimo, sąmatos perskaičiavimo ar projektų techninių aprašymų tikslinimo, sumažinant 
ar kitaip tikslinant reikalavimus ištekliams. 2023 m. keičiant Planą, patikslintas rodiklio 
aprašymas, sujungiant 23 projektus į 5 grupes ir 6 mėn. pratęsiant rodiklio terminą.  

Rodiklis Nr. 123 „Įgyvendinti kolegijų pertvarkos (pagal atnaujintas misijas) projektai“, 
iki 2025 m. IV ketv. – 5 projektai. 

75. Rodiklis rizikingas, nes: 

• iki rodiklio termino likus 15 mėn., projektų sutartys su kolegijomis nesudarytos, o 
pagal EK pateiktus argumentus, prašant rodiklio termino pratęsimo 2023 m., ši 
trukmė nepakankama projektams įgyvendinti; 

• 3 iš 5 planuojami kolegijų pertvarkos projektai vyksta ne pagal ekspertų parengtas 
tinklo optimizavimo rekomendacijas 61 . Nors Plane nenurodyta, kad kolegijų 
pertvarka turėtų vykti pagal šias rekomendacijas, tačiau galima rizika, kad EK dėl 
šio neatitikimo įvertins rodiklį kaip pasiektą ne visos apimties.  

76. Užtruko PFSA parengimas, nes reikėjo priimti su kolegijų reorganizavimu susijusius teisės 
aktus 62, kurių rengimas pareikalavo daugiau laiko, nei planuota. Rodiklio rizikai valdyti 
ŠMSM ėmėsi veiksmų: 2024-09-30 patikslintas PFSA, nukeliant projekto veiklų 
įgyvendinimo terminą iš 2025-10-31 į 2025-12-31, sudarytas su kolegijų tinklo pertvarka 
susijusių projektų priežiūros komitetas 63. Bendradarbiaujama su EK atstovais, siekiant 
pagrįsti, kad planuojami įgyvendinti projektai atitinka rodiklio aprašyme nustatytus 
reikalavimus. 

 

 

Atitikties audito departamento vadovė   Emilija Jasaitienė 

Atitikties audito departamento auditorė-grupės vadovė  Augustė Purlienė 

 

 
60  Ekonomikos ir inovacijų ministro 2022-07-12 įsakymu Nr. 4-869 patvirtinto 2021–2030 metų Lietuvos 
Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programos pažangos 
priemonės Nr. 05-002-01-07-08 „Kurti technologinius sprendimus ir įrankius, leidžiančius saugiai ir patogiai 
naudotis paslaugomis“ aprašo pakeitimai, patvirtinti įsakymais 2024-02-20 Nr. 4-84, 2024-04-11 Nr. 4-201 ir 2024-
08-22 Nr. 4-443. 
61 Valstybinių kolegijų veiklos analizė, II dalis: Tinklo optimizavimo rekomendacijos, 2022 m. 
62 Vyriausybės 2023-01-18 nutarimu Nr. 46 patvirtintas 2023–2024 metų valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo 
veiksmų planas ir 2023-07-12 nutarimais Nr. 565–571 patvirtintos šio plano įgyvendinimo priemonės. 
63 Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024-05-30 įsakymas Nr. V-632 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos 
valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos 
priemonės Nr. 12-003-03-04-02 „Užtikrinti efektyvų mokslo ir studijų sistemos valdymą“ aprašo veiklos 
,,Atnaujinti kolegijų tinklą, įvertinus potencialą, nacionalinius ir regioninius ūkio raidos ir darbo rinkos poreikius“ 
projektų priežiūros komiteto sudarymo ir jo darbo reglamento patvirtinimo“. 
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PRIEDAI 
 

Vertinimo ataskaitos  
„Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo plano rodiklių 
pasiekimo rizikų valdymas“ 

  

Santrumpos ir sąvokos 

AEI – atsinaujinantys energijos ištekliai. 

APVA – Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra. 

CPVA – Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

DI – dirbtinis intelektas. 

EIM – Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

FM – Finansų ministerija. 

IRT – informatikos ir ryšių technologijos. 

MTEPI – moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra ir inovacijos. 

MTEP – moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra. 

MTTP – moksliniai tyrimai ir technologinė plėtra. 

MVĮ – labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės. 

PFSA – projektų finansavimo sąlygų aprašas. 

PĮP – projekto įgyvendinimo planas. 

Planas – Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas. 

PPA – pažangos priemonės aprašas. 

SADM – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

SAM – Sveikatos apsaugos ministerija. 

SM – Susisiekimo ministerija. 

ŠMSM – Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

VBAMS – Valstybės biudžeto apskaitos ir mokėjimų sistema. 
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Vertinimo ataskaitos  
„Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo plano rodiklių 
pasiekimo rizikų valdymas“ 

  

Vertinimo apimtis ir metodai 

Vertinimo apimtis 

Vertinimo tikslas – įvertinti pažangą įgyvendinant Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo planą ir rizikas, siekiant vėliausio plano laikotarpio rodiklių. 

Pagrindiniai vertinimo klausimai: 

 Nustatyti rodiklių pasiekimo mastą: kiek rodiklių pasiekta, kiek vėluojama pasiekti ir 
kiek rodiklių yra didelės rizikos. 

 Nustatyti, kiek mokėjimo prašymų už pasiektus rodiklius turėjo būti pateikta EK pagal 
sutartą orientacinį grafiką ir kiek faktiškai jų buvo pateikta. 

 Nustatyti už rodiklių pasiekimą gautą, rodiklių pasiekimui panaudotą finansavimą ir 
galimą jo trūkumą pradėtoms investicijoms pabaigti, atsiliekant nuo planuoto grafiko. 

 Išanalizuoti, ar kyla rizikos tinkamai ir laiku pasiekti rodiklius pagal Plane nustatytą 
rodiklio aprašymą ir orientacinį pasiekimo terminą. 

 Išanalizuoti, kokių priemonių imasi ministerijos, siekdamos, kad rizikingi rodikliai būtų 
pasiekti laiku ir tinkamai pagal Planą. 

Vertinimo subjektai: 

 Finansų ministerija, kuri yra Plano vadovaujančioji institucija. 

 Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Energetikos ministerija, Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Susisiekimo ministerija, Švietimo, 
mokslo ir sporto ministerija, kurios atsakingos už rodiklių pasiekimą. 

Vertinamas laikotarpis: Plano įgyvendinimo laikotarpis – nuo 2021-07-28 iki 2024-09-30. 
Siekdami įvertinti pokyčius, naudojome ir vėlesnių laikotarpių gautus duomenis. 

 

Duomenų rinkimo ir vertinimo metodai 

Ataskaitos 
skyrius / 
poskyris 

Taikyti duomenų rinkimo ir vertinimo metodai Tikslas 

1. Dėl 6 
nepasiektų 
rodiklių 9 mėn. 
vėluojama 
pateikti 477,5 
mln. Eur 
mokėjimo 
prašymą 

Dokumentų peržiūra 
Nagrinėjome: 

• Reglamentą (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė;  

• EK pateiktą planą „Naujos kartos Lietuva“; 

• ES Tarybos patvirtintą Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo planą su jo pakeitimais, įskaitant EK 
atliktus jo vertinimus; 

Nustatyti rodiklių 
pasiekimo mastą: kiek 
rodiklių pasiekta, kiek 
vėluojama pasiekti. Taip 
pat nustatyti, kiek 
mokėjimo prašymų už 
pasiektus rodiklius turėjo 
būti pateikta EK pagal 
sutartą orientacinį grafiką 
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Ataskaitos 
skyrius / 
poskyris 

Taikyti duomenų rinkimo ir vertinimo metodai Tikslas 

• veiklos susitarimą su EK ir jo pakeitimus; 

• pateiktus mokėjimo prašymus EK ir jos vertinimus bei 
sprendimus, susijusius su rodiklių pasiekimu ir 
finansavimo skyrimu, finansinių sankcijų taikymu; 

• metodiką, pagal kurią nustatomas mokėjimo sustabdymas 
pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės reglamentą. 
 

Duomenų analizė 
Analizavome: 

• rodiklių pasiekimo veiksmų planus; 

• CPVA parengtas rodiklių rizikų vertinimo ataskaitas, 
pateiktas FM; 

• FM parengtas ir ministerijoms pateiktas ataskaitas apie 
artimiausių mokėjimo prašymų rodiklių rizikingumą ir 
vėlesnių mokėjimo prašymų didelės rizikos rodiklius; 

• CPVA duomenis apie pasiektus rodiklius, už kuriuos dar 
neatsiskaityta EK. 

 
Palyginamoji analizė taikyta siekiant įvertinti Lietuvos Plano 
įgyvendinimo pažangos lygį kitų ES šalių kontekste. 
 
Pokalbiai su CPVA ir FM atstovais.  

ir kiek faktiškai jų buvo 
pateikta. 

2. Sudarytos 
sutartys dėl 93 
proc. investicijų, 
tačiau jų 
įgyvendinimo 
išlaidos 
nesiekia 30 
proc. plano 

Dokumentų peržiūra 
Nagrinėjome: 

• Reglamentą (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma Ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė;  

• ES Tarybos patvirtintą Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo planą su jo pakeitimais, įskaitant EK 
atliktus jo vertinimus; 

• veiklos susitarimą, finansavimo susitarimą ir paskolos 
susitarimą su EK; 

• pateiktus mokėjimo prašymus EK ir jos vertinimus bei 
sprendimus, susijusius su rodiklių pasiekimu ir 
finansavimo skyrimu, finansinių sankcijų taikymu; 

• su paskolos planuojamu panaudojimu susijusius 
dokumentus: Inovacijų skatinimo fondo sutarties ir 
Energijos efektyvumo fondo sutarties patikslinimus, 
Vyriausybės nutarimą dėl UAB ILTE įstatinio kapitalo 
didinimo. 

 
Duomenų analizė 
Analizavome: 

• CPVA projektų registrą apie paskelbtus kvietimus teikti PĮP, 
pateiktus ir vertinamus PĮP, sudarytas projektų sutartis; 

• VBAMS duomenis apie Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo priemonės pinigus, suplanuotus ir faktinius 
išmokėjimus projektų vykdytojams 2021–2024 m.; 

• išlaidų planus 2021–2026 m., pateiktus EK prieš tvirtinant 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą ir jį 
keičiant 2023 m. 

 
Palyginamoji analizė taikyta analizuojant išlaidų ir pinigų plano 
įvykdymą. Išlaidų planas nustatytas remiantis išlaidų 
pagrindimo lentelėmis, pateiktomis EK prieš tvirtinant 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą ir jį 
tikslinant 2023 m. Faktinės išlaidos yra projektų vykdytojams 
pervesti pinigai. Pinigų planas nustatytas remiantis Ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo plane nustatytomis paramos 
dalių sumomis, Veiklos susitarime su EK nustatytu orientaciniu 
mokėjimo prašymų pateikimo tvarkaraščiu, Reglamento 

Nustatyti už rodiklių 
pasiekimą gautą, rodiklių 
pasiekimui panaudotą 
finansavimą ir galimą jo 
trūkumą pradėtoms 
investicijoms pabaigti, 
atsiliekant nuo planuoto 
grafiko. 
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Ataskaitos 
skyrius / 
poskyris 

Taikyti duomenų rinkimo ir vertinimo metodai Tikslas 

nuostatomis, susijusiomis su mokėjimo prašymų vertinimo 
procedūromis ir įvykusia praktika, EK vertinant mokėjimo 
prašymus. 
 
Pokalbiai su CPVA ir FM atstovais. 

3. Ministerijos 
imasi veiksmų 
rizikoms valdyti, 
tačiau pasiekta 
rodiklių būklė 
rodo, kad 
planuoti 
pokyčiai bus 
įvykdyti ne visa 
apimtimi 

Atsirinkome įvertinti 45 iš 106 arba 42 proc. rodiklių, kurių 
orientacinis terminas pagal Planą yra 2025–2026 m. Toliau 
pateikiami duomenų rinkimo ir vertinimo metodai, taikyti 
vertinant kiekvieno atsirinkto rodiklio pasiekimo laiku ir 
tinkamai pagal Planą riziką. 
 
Dokumentų peržiūra 
Nagrinėjome: 

• EK pateiktą planą „Naujos kartos Lietuva“; 

• ES Tarybos patvirtintą Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo planą su jo pakeitimais, įskaitant EK 
atliktus jo vertinimus; 

• veiklos susitarimą su EK ir jo pakeitimus; 

• PPA, PFSA ir kitus teisės aktus, susijusius su kiekvieno 
rodiklio pasiekimu; 

• atliktas analizes, vertinimus, studijas, susijusias su 
kiekvieno rodiklio pasiekimu. 
 

Duomenų analizė 
Analizavome: 

• rodiklių pasiekimo veiksmų planus; 

• CPVA parengtas rodiklių rizikų vertinimo ataskaitas, 
pateiktas FM; 

• FM parengtas ir ministerijoms pateiktas ataskaitas apie 
artimiausių mokėjimo prašymų rodiklių rizikingumą ir 
vėlesnių mokėjimo prašymų didelės rizikos rodiklius; 

• CPVA duomenis apie pasiektus rodiklius, už kuriuos dar 
neatsiskaityta EK; 

• CPVA projektų registrą apie paskelbtus kvietimus teikti PĮP, 
pateiktus ir vertinamus PĮP, sudarytas projektų sutartis, 
sudarytas viešųjų pirkimų sutartis, projektų vykdytojams 
išmokėtus pinigus; 

• su projekto vykdymo būklės įvertinimu susijusią 
informaciją, gautą iš projektų vykdytojų, CPVA arba 
ministerijų: PĮP, investicijų projektus, projektų 
įgyvendinimo grafikus, paskelbtus kvietimus teikti 
paraiškas, gautas paraiškas, pavirtintas arba atmestas 
paraiškas, sudarytas finansavimo skyrimo sutartis, viešųjų 
pirkimų sutartis arba vykdomus viešuosius pirkimus, 
išmokėtus pinigus; 

• EK pateiktus siūlymus keisti rodiklio turinį ir pasiekimo 
laiką; 

• ministerijų pateiktus siūlymus FM keisti rodiklio turinį ir 
pasiekimo laiką. 

 
Pokalbiai su CPVA, ministerijomis ir projektų vykdytojais. 

Išanalizuoti, ar kyla rizikos 
tinkamai ir laiku pasiekti 
rodiklius pagal Plane 
nustatytą rodiklio 
aprašymą ir orientacinį 
pasiekimo terminą. Taip 
pat išanalizuoti, kokių 
priemonių imasi 
ministerijos, siekdamos, 
kad rizikingi rodikliai būtų 
pasiekti laiku ir tinkamai 
pagal Planą. 
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Vertinimo ataskaitos  
„Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo plano rodiklių pasiekimo rizikų valdymas“ 

  

Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano rodiklių pasiekimo būklė 

 
NEGRĄŽINTINOS PARAMOS RODIKLIAI 

Mokėjimo prašymo 
pateikimo terminas 

Paramos 
dalys 

2024-09-30 
 

2024-11-26 

Rodiklių Nr. 
 

Rodiklių Nr. 

2022 m. IV ketv. I 21 28 29 37 43 44 70 83 84 89 
 

21 28 29 37 43 44 70 83 84 89 

91 93 94 95 105 110 112 116 126 127 
 

91 93 94 95 105 110 112 116 126 127 

128 132 142 144 146 152 155 168 179 182 
 

128 132 142 144 146 152 155 168 179 182 

185 186 188 
        

185 186 188 
       

2023 m. IV ketv. II 1 2 3 27 50 57 60a 64 68 69 
 

1 2 3 27 50 57 60a 64 68 69 

76 80 92 99 106 107 115 129 151 156 
 

76 80 92 99 106 107 115 129 151 156 

158 180 184 201 
       

158 180 184 201 
      

2024 m. I ketv. III 4 5 6 18 48 58 108 121 122 143 
 

4 5 6 18 48 58 108 121 122 143 

145 147 153 154 177 183 
     

145 147 153 154 177 183 
    

2024 m. IV ketv. IV 15 67 79 81 103 104 124 139 148 149 
 

15 67 79 81 103 104 124 139 148 149 

150 157 159 160 169 181 
     

150 157 159 160 169 181 
    

2025 m. II ketv. V 10 25 34 40 55 62 65 71 102 111 
 

10 25 34 40 55 62 65 71 102 111 

125 135 148a 162 172 175 197 198 202 
  

125 135 148a 162 172 175 197 198 202 
 

2025 m. IV ketv. VI 8 11 16 22 31 35 38 51 53 96 
 

8 11 16 22 31 35 38 51 53 96 

176 190 
         

176 190 
        

2026 m. II ketv. VII 7 9 12 13 14 17 19 20 30 41 
 

7 9 12 13 14 17 19 20 30 41 

45 52 72 78 82 85 123 130 131 133 
 

45 52 72 78 82 85 123 130 131 133 

141 163 164 170 171 173 174 187 199 
  

141 163 164 170 171 173 174 187 199 
 

2026 m. III ketv. VIII 13a 26 32 33 36 39 42 46 47 54 
 

13a 26 32 33 36 39 42 46 47 54 

56 59 60b 60c 61 63 66 73 74 75 
 

56 59 60b 60c 61 63 66 73 74 75 

77 88 90 97 98 100 101 109 113 114 
 

77 88 90 97 98 100 101 109 113 114 

117 118 119 120 134 136 137 138 161 165 
 

117 118 119 120 134 136 137 138 161 165 

166 167 178 189 191 195 196 200 203 
  

166 167 178 189 191 195 196 200 203 
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PASKOLOS RODIKLIAI 

Mokėjimo prašymo 
pateikimo terminas 

Paramos 
dalys 

2024-09-30  2024-11-26 

Rodiklių Nr. 
 

Rodiklių Nr. 

2023 m.  IV ketv. I 58a 137a 180a 192 194           
 

58a 137a 180a 192 194           

2024 m.  IV ketv. II 58b 180c 204 205             
 

58b 180c 204 205             

2025 m.  IV ketv. III 137b 137c 137d 180d 206           
 

137b 137c 137d 180d 206           

2026 m. III ketv. IV 180b 193 137e 137f 207 208         
 

180b 193 137e 137f 207 208         
  Pasiekti rodikliai ir EK pateiktas mokėjimo prašymas. 
  Rodiklis pasiektas ne visa apimtimi su finansine korekcija. 
  Pasiekti rodikliai, bet mokėjimo prašymas EK dar nepateiktas. 
  Siekiami rodikliai 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano, veiklos susitarimo su EK duomenis, Centrinės projektų valdymo agentūros ir Finansų ministerijos pateiktus duomenis. 
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Vertinimo ataskaitos  
„Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo plano rodiklių pasiekimo rizikų 
valdymas“ 

  

Vertinti Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano rodikliai  

Vertinto 
rodiklio 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas Rodiklio siektina 

reikšmė 

Orientacinis rodiklio 
pasiekimo terminas 
pagal Ekonomikos 

gaivinimo ir 
atsparumo didinimo 

planą 

Orientacinis mokėjimo 
prašymo pateikimo 
terminas, su kuriuo 

deklaruojamas rodiklio 
pasiekimas 

Už rodiklio 
pasiekimą 
atsakinga 
ministerija 

Ar rodiklis didelės 
rizikos pagal 

Ar, auditorių 
vertinimu, 

rodiklis 
rizikingas? 

CPVA FM 

Nr. 7 Sukurtas pažangios terapijos centras Sukurtas pažangios 
terapijos centras 

2025 m. IV ketv. 2026 m. II ketv. SAM Ne Ne Taip 

Nr. 11 Sveikatos priežiūros įstaigų, įtrauktų į veiklos rezultatų rodiklių 
rinkiniu grindžiamą Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos 
švieslentę, dalis 

100 % 2025 m. II ketv. 2025 m. IV ketv. SAM Ne Ne Ne 

Nr. 14 Sveikatos priežiūros specialistų, kurių licencija įregistruota ir jos 
priežiūra vykdoma skaitmeniniu būdu, dalis 

50 % 2026 m. I ketv. 2026 m. III ketv. SAM Taip* Ne Ne 

Nr. 19 Modernizuotų sveikatos priežiūros įstaigų, įskaitant infekcinių 
ligų klasterio kompetencijos centrus, skaičius 

5 vnt. 2025 m. IV ketv. 2026 m. II ketv. SAM Ne Ne Taip 

Nr. 20 Modernizuotos ligoninių skubiosios medicinos pagalbos ir 
reanimacijos bei intensyviosios terapijos skyrių sveikatos 
priežiūros infrastruktūros objektų skaičius 

7 vnt. 2025 m. IV ketv. 2026 m. II ketv. SAM Ne Ne Taip 

Nr. 22 Atlikti ir užbaigti parengiamieji jūrinio vėjo elektrinių plėtros ir 
infrastruktūros įrengimo darbai 

Atitinkamų institucijų 
užbaigti 

parengiamieji darbai 

2025 m. II ketv. 2025 m. IV ketv. EM Taip Taip Taip 

Nr. 25 Sukurti nauji (individualūs) elektros energijos iš AEI saugojimo 
pajėgumai (MWh) 

7,6 MWh 2025 m. I ketv. 2025 m. II ketv. EM Taip Taip Taip 

Nr. 26 Sukurti nauji (individualūs) elektros energijos iš AEI saugojimo 
pajėgumai (MWh) 

15,2 MWh 2026 m. II ketv. 2026 m. III ketv. EM Ne Ne Ne 

Nr. 30 Įsigaliojęs teisės aktas, kuriuo įdiegiama elektroninė kelių 
rinkliavos sistema, pagrįsta principais „naudotojas moka“ ir 
„teršėjas moka“ 

Įsigalioję teisės aktai 2025 m. IV ketv. 2026 m. II ketv. SM Taip Taip Taip 

Nr. 31 Įsigytų ir Lietuvoje registruotų netaršių transporto priemonių 
skaičius 

6 625 vnt. 2025 m. II ketv. 2025 m. III ketv. SM Taip Taip Taip 
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Vertinto 
rodiklio 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas Rodiklio siektina 

reikšmė 

Orientacinis rodiklio 
pasiekimo terminas 
pagal Ekonomikos 

gaivinimo ir 
atsparumo didinimo 

planą 

Orientacinis mokėjimo 
prašymo pateikimo 
terminas, su kuriuo 

deklaruojamas rodiklio 
pasiekimas 

Už rodiklio 
pasiekimą 
atsakinga 
ministerija 

Ar rodiklis didelės 
rizikos pagal 

Ar, auditorių 
vertinimu, 

rodiklis 
rizikingas? 

CPVA FM 

Nr. 32 Įsigytų ir Lietuvoje registruotų netaršių transporto priemonių 
skaičius 

13 250 vnt. 2026 m. II ketv. 2026 m. III ketv. SM Taip Taip Taip 

Nr. 33 Lietuvoje pagamintų (surinktų) ir modifikuotų elektrinių 
autobusų skaičius 

35 vnt. 2026 m. II ketv. 2026 m. III ketv. SM Taip Taip Taip 

Nr. 35 Pristatyta elektra ir vandeniliu varomų viešojo transporto 
priemonių (autobusų) 

115 vnt. 2025 m. II ketv. 2025 m. III ketv. SM Taip Taip Taip 

Nr. 36 Pristatyta elektra ir vandeniliu varomų viešojo transporto 
priemonių (autobusų) 

260 vnt. 2026 m. II ketv. 2026 m. III ketv. SM Taip* Ne Ne 

Nr. 38 Pradėjusios veikti viešai prieinamos įkrovimo prieigos ir labai 
didelės galios įkrovimo prieigos krovininiam transportui ir 
autobusams 

2 770 vnt. 2025 m. II ketv. 2025 m. III ketv. SM Taip Taip Taip 

Nr. 39 Pradėjusios veikti viešai prieinamos įkrovimo prieigos ir labai 
didelės galios įkrovimo prieigos krovininiam transportui ir 
(arba) autobusams 

5 540 vnt. 2026 m. II ketv. 2026 m. III ketv. SM Taip Taip Taip 

Nr. 40 Pradėjusios veikti privačios įkrovimo prieigos 26 600 vnt. 2025 m. I ketv. 2025 m. II ketv. EM Taip Taip Taip 

Nr. 41 Pradėjusios veikti privačios įkrovimo prieigos 53 200 vnt. 2026 m. I ketv. 2026 m. III ketv. EM Taip Taip Taip 

Nr. 45 Instaliuotas suminis naujų biometano dujų gamybos įrenginių 
pajėgumas, MW 

27,1 MW 2025 m. IV ketv. 2026 m. I ketv. EM Taip Ne Taip 

Nr. 74 Pateikti lietuvių kalbos ištekliai, skirti DI ir inovatyvioms 
technologijoms plėtoti 

Viešai prieinami 
lietuvių kalbos 

ištekliai, skirti DI 
sprendimams plėtoti 

2026 m. II ketv. 2026 m. III ketv. EIM Taip Ne Taip 

Nr. 75 Įgyvendinti lietuvių kalbos išteklių, reikalingų DI sprendimams 
plėtoti, kūrimo projektai 

5 vnt. 2026 m. II ketv. 2026 m. III ketv. EIM Taip Ne Taip 

Nr. 82 Pradėjęs veikti IRT kompetencijų centras 1 vnt. 2025 m. IV ketv. 2026 m. II ketv. EIM Taip Ne Taip 

Nr. 113 Užregistruotos naujos / atnaujintos profesinio mokymo 
programos, kurios yra prieinamos mokymo paslaugų teikėjams 

95 vnt. 2026 m. II ketv. 2026 m. III ketv. ŠMSM Ne Ne Ne 

Nr. 114 Profesijos mokytojai ir (arba) meistrai, dalyvaujantys pameistrių 
ir praktikas atliekančių mokinių mokymo procese 

1 000 vnt. 2026 m. II ketv. 2026 m. III ketv. ŠMSM Taip Ne Ne 
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Vertinto 
rodiklio 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas Rodiklio siektina 

reikšmė 

Orientacinis rodiklio 
pasiekimo terminas 
pagal Ekonomikos 

gaivinimo ir 
atsparumo didinimo 

planą 

Orientacinis mokėjimo 
prašymo pateikimo 
terminas, su kuriuo 

deklaruojamas rodiklio 
pasiekimas 

Už rodiklio 
pasiekimą 
atsakinga 
ministerija 

Ar rodiklis didelės 
rizikos pagal 

Ar, auditorių 
vertinimu, 

rodiklis 
rizikingas? 

CPVA FM 

Nr. 123 Įgyvendinti kolegijų pertvarkos (pagal atnaujintas misijas) 
projektai 

5 vnt. 2025 m. IV ketv. 2026 m. II ketv. ŠMSM Taip Taip Taip 

Nr. 130 Įgyvendintų inovatyvių projektų skaičius 155 vnt. 2026 m. I ketv. 2026 m. III ketv. EIM Ne Ne Ne 

Nr. 131 Investicijas gavusių startuolių skaičius 172 vnt. 2026 m. I ketv. 2026 m. III ketv. EIM Taip Taip Taip 

Nr. 133 Veikiančių kompetencijos centrų skaičius 2 vnt. 2025 m. IV ketv. 2026 m. I ketv. EIM ir ŠMSM Taip Taip Taip 

Nr. 134 Trijose misijomis grįstose mokslo ir inovacijų programose 
įgyvendinti MTEP projektai 

21 vnt. 2026 m. II ketv. 2026 m. III ketv. EIM ir ŠMSM Taip* Ne Ne 

Nr. 135 Finansuoti projektai ir konsultavimo paslaugos mokslo ir studijų 
institucijų ir mažųjų ir vidutinių įmonių potencialiems 
programos „Europos horizontas“ pareiškėjams 

200 vnt. 2025 m. I ketv. 2025 m. II ketv. ŠMSM Taip Ne Taip 

Nr. 136 Finansuoti projektai ir konsultavimo paslaugos mokslo ir studijų 
institucijų (MSI) ir mažųjų ir vidutinių įmonių (MVĮ) 
potencialiems programos „Europos horizontas“ pareiškėjams 

477 vnt. 2026 m. II ketv. 2026 m. III ketv. ŠMSM Taip Ne Taip 

Nr. 137c INVEGOS** paskelbtas kvietimas teikti paraiškas Paskelbtas kvietimas 2025 m. I ketv. 2025 m. IV ketv. EIM Ne Ne Ne 

Nr. 137d Su galutiniais paramos gavėjais pasirašyti teisiniai susitarimai 20 % 2025 m. III ketv. 2025 m. IV ketv. EIM Ne Ne Ne 

Nr. 137e Su galutiniais paramos gavėjais pasirašyti teisiniai susitarimai 100 % 2026 m. II ketv. 2026 m. III ketv. EIM Ne Ne Ne 

Nr. 137f Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės 
investicijos užbaigimas 

Sertifikatas arba kitas 
lygiavertis pervedimo 

įrodymas 

2026 m. II ketv. 2026 III m. ketv. EIM Ne Ne Ne 

Nr. 180b Centrinės perkančiosios organizacijos (CPO LT) katalogo 
išplėtimas 

105 vnt. 2025 m. IV ketv. 2026 m. III ketv. EIM Ne Ne Taip 

Nr. 189 Bandomojo projekto verslumui skatinti užbaigimas 1 325 paramą gavusių 
dalyvių 

2026 m. II ketv. 2026 m. III ketv. SADM Taip* Ne Ne 

Nr. 190 Bandomojo projekto, skirto finansuoti mokymams kvalifikacijai 
ir (arba) kompetencijoms įgyti, užbaigimas 

14 985 paramą 
gavusių dalyvių 

2025 m. II ketv. 2025 m. III ketv. SADM Ne Ne Taip 

Nr. 191 Bandomojo projekto, skirto finansuoti mokymams kvalifikacijai 
ir (arba) kompetencijoms įgyti, užbaigimas 

19 350 paramą 
gavusių dalyvių 

2026 m. II ketv. 2026 m. III ketv. SADM Ne Ne Taip 
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Vertinto 
rodiklio 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas Rodiklio siektina 

reikšmė 

Orientacinis rodiklio 
pasiekimo terminas 
pagal Ekonomikos 

gaivinimo ir 
atsparumo didinimo 

planą 

Orientacinis mokėjimo 
prašymo pateikimo 
terminas, su kuriuo 

deklaruojamas rodiklio 
pasiekimas 

Už rodiklio 
pasiekimą 
atsakinga 
ministerija 

Ar rodiklis didelės 
rizikos pagal 

Ar, auditorių 
vertinimu, 

rodiklis 
rizikingas? 

CPVA FM 

Nr. 193 Savivaldybių patvirtintos užimtumo rėmimo programos 80 % 2025 m. IV ketv. 2026 m. III ketv. SADM Ne Ne Ne 

Nr. 202 Sukurti nauji elektros energijos gamybos iš AEI pajėgumai (MW) 120 MW 2025 m. I ketv. 2025 m. II ketv. EM Taip Taip Taip 

Nr. 203 Sukurti nauji elektros energijos gamybos iš AEI pajėgumai (MW) 225 MW 2026 m. II ketv. 2026 m. III ketv. EM Ne Ne Taip 

Nr. 206 Su galutiniais paramos gavėjais pasirašyti teisiniai susitarimai 25 % 2025 m. II ketv. 2025 m. IV ketv. EM Ne Ne Taip 

Nr. 207 Su galutiniais paramos gavėjais pasirašyti teisiniai susitarimai 100 % 2026 m. II ketv. 2026 m. III ketv. EM Ne Ne Taip 

Nr. 208 Priemonei skirtų Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės investicijų pervedimų užbaigimas 

Sertifikatas arba kitas 
lygiavertis pervedimo 

įrodymas 

2026 m. II ketv. 2026 m. III ketv. EM Ne Ne Taip 

* Centrinės projektų valdymo agentūros vertinimu, rodiklis yra didelės rizikos dėl rodiklio veiksmų plane nustatyto griežto algoritmo skaičiuojant rodiklio vėlavimą. Jei rodiklio veiksmų plano etapo 
įgyvendinimas vėluoja 15 proc., rodiklis tampa didelės rizikos, tačiau šis vėlavimas nėra reikšmingas rodiklio pasiekimui. 

** Nuo 2024-08-30 – UAB ILTE. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano, veiklos susitarimo su EK duomenis, Centrinės projektų valdymo agentūros ir Finansų ministerijos pateiktus duomenis 

 



LIETUVOS EKONOMIKOS GAIVINIMO IR ATSPARUMO DIDINIMO PLANO RODIKLIŲ PASIEKIMO RIZIKŲ VALDYMAS  44 

 

 

 

 

Vertinimo ataskaitos  
„Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo plano rodiklių pasiekimo rizikų valdymas“ 

  

Nustatyti rizikingi rodikliai, jų pasiekimo būklė iki 2024-09-30, numatoma jų pasiekimo reikšmė ir terminas 

Rodiklio 
nr. 

Reforminis / 
Investicinis 

rodiklis 

Negrąžintina 
parama / 
Paskola 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio tarpinė arba siektina reikšmė 

Rodiklio 
reikšmės 

orientacinis 
pasiekimo 
terminas 

Mokėjimo 
prašymo 

orientacinis 
terminas 

Pasiekta reikšmė 
2024-09-30 

Numatoma reikšmė / 
Siūlymas EK tikslinti 

reikšmę 

Numatomas 
reikšmės 

pasiekimo 
terminas 

Ataskaitos poskyris 3.1.1 Taikytos rizikos valdymo priemonės nepadėjo pasiekti reformos „Judame neteršdami aplinkos“ tikslų (6 rodikliai) 

31 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Įsigytų ir Lietuvoje 
registruotų netaršių 

transporto priemonių 
skaičius 

6 625: 
- 6 125 lengvųjų transporto priemonių 

- 500 sunkiasvorių transporto 
priemonių 

2025 m. II 
ketv. 

2025 m. IV 
ketv. 

Patvirtinta paraiškų 18 
(0,29 proc.) lengvųjų  

ir  
sudaryta projektų 

sutarčių 21 sunkiasvorei 
transporto priemonei. 

Pagal FM užsakymu atliktą 
vertinimą: 535 (8,7 proc.) 

lengvųjų 
 

Pagal EK pateiktą oficialų 
siūlymą: 

papildomai įsigytų ir 
įregistruotų netaršių 
transporto priemonių 

skaičius nepadidės, todėl 
siūloma panaikinti rodiklį. 

2025 m. II 
ketv. 

32 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Įsigytų ir Lietuvoje 
registruotų netaršių 

transporto priemonių 
skaičius 

13 250: 
- 12 250 lengvųjų transporto 

priemonių 
- 1 000 sunkiasvorių transporto 

priemonių 

2026 m. II 
ketv. 

2026 m. III 
ketv. 

Patvirtinta paraiškų 18 
(0,29 proc.) lengvųjų 

 ir  
sudaryta projektų 

sutarčių 21 sunkiasvorei 
transporto priemonei. 

Pagal FM užsakymu atliktą 
vertinimą: 6 767 (55,2 

proc.) lengvųjų 
 

Pagal APVA prognozę: 154 
(1,3 proc.) lengvųjų 

Pagal EK pateiktą oficialų 
siūlymą: 

2 600 (21,2 proc.) lengvųjų 
ir 1 000 (100 proc.) 

sunkiasvorių. 

2026 m. II 
ketv. 

38 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Pradėjusios veikti 
viešai prieinamos 

įkrovimo prieigos ir 
labai didelės galios 
įkrovimo prieigos 

2 770: 
- 2 620 lengviesiems elektromobiliams  

- 150 didelės galios krovininiams 
elektromobiliams 

2025 m. II 
ketv. 

2025 m. IV 
ketv. 

Patvirtinta paraiškų 432 
(16,5 proc.) lengviesiems 

0 krovininiams 

Pagal FM užsakymu atliktą 
vertinimą: 16 (0,6 proc.) 

lengviesiems 
 

Pagal EK pateiktą oficialų 
siūlymą: 

2025 m. II 
ketv. 
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Rodiklio 
nr. 

Reforminis / 
Investicinis 

rodiklis 

Negrąžintina 
parama / 
Paskola 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio tarpinė arba siektina reikšmė 

Rodiklio 
reikšmės 

orientacinis 
pasiekimo 
terminas 

Mokėjimo 
prašymo 

orientacinis 
terminas 

Pasiekta reikšmė 
2024-09-30 

Numatoma reikšmė / 
Siūlymas EK tikslinti 

reikšmę 

Numatomas 
reikšmės 

pasiekimo 
terminas 

krovininiam transportui 
ir autobusams 

pasirašytos finansavimo 
sutartys dėl 4 650 viešai 

prieinamų įkrovimo 
prieigų iki 2025 m. IV ketv. 

39 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Pradėjusios veikti 
viešai prieinamos 

įkrovimo prieigos ir 
labai didelės galios 
įkrovimo prieigos 

krovininiam transportui 
ir (arba) autobusams 

5 540: 
- 5 240 lengviesiems elektromobiliams 

- 300 didelės galios krovininiams 
elektromobiliams 

2026 m. II 
ketv. 

2026 m. III 
ketv. 

Patvirtinta paraiškų 432 
(8,2 proc.) lengviesiems 

0 krovininiams 

Pagal FM užsakymu atliktą 
vertinimą: 1 856 (35,4 
proc.) lengviesiems 

 
Pagal APVA prognozę: 757 
(14,4 proc.) lengviesiems 

 
Pagal EK pateiktą oficialų 

siūlymą: 
4 350 (83 proc.) 

lengviesiems ir 300 (100 
proc.) krovininiams. 

2026 m. II 
ketv. 

40 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Pradėjusios veikti 
privačios įkrovimo 

prieigos 

26 600 2025 m. I 
ketv. 

2025 m. II 
ketv. 

Patvirtinta apmokėti 
2  238 (8,4 proc.) 

Pagal FM užsakymu atliktą 
vertinimą: 6 767 (25,4 

proc.) 
 

Pagal EK pateiktą oficialų 
siūlymą:  

patvirtintas finansavimas 
18 910 įkrovimo prieigų 
sukūrimui iki 2025 m. 

IV ketv. 

2025 m. I 
ketv. 

41 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Pradėjusios veikti 
privačios įkrovimo 

prieigos 

53 200 2026 m. I 
ketv. 

2026 m. II 
ketv. 

Patvirtinta apmokėti 2 
238 (4,2 proc.) 

Pagal FM užsakymu atliktą 
vertinimą: 19 978 (37,6 

proc.) 
 

Pagal EK pateiktą oficialų 
siūlymą: 

18 910 (35,5 proc.) iki 
2026 m. II ketv. 

2026 m. I 
ketv. 

Ataskaitos poskyris 3.1.2. Nepavykus rodiklių pasiekti visa apimtimi, deramasi su Europos Komisija dėl rodiklių tikslinimo (6 rodikliai) 
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Rodiklio 
nr. 

Reforminis / 
Investicinis 

rodiklis 

Negrąžintina 
parama / 
Paskola 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio tarpinė arba siektina reikšmė 

Rodiklio 
reikšmės 

orientacinis 
pasiekimo 
terminas 

Mokėjimo 
prašymo 

orientacinis 
terminas 

Pasiekta reikšmė 
2024-09-30 

Numatoma reikšmė / 
Siūlymas EK tikslinti 

reikšmę 

Numatomas 
reikšmės 

pasiekimo 
terminas 

131 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Investicijas gavusių 
startuolių skaičius 

172: 
- 32 startuoliai, remiami Inovacijų 

skatinimo fondo; 
- 60 startuolių, remiamų pagal 

specializuotą programą „Accelerator“; 
- 60 startuolių, remiamų paslaugomis 
arba investicijomis pagal tarptautinę 

programą „Accelerator“; 
- 20 startuolių, gavusių investicijas iš 

Europos kosmoso agentūros 
inkubatoriaus. 

2026 m. I 
ketv. 

2026 m. II 
ketv. 

39: 
22 (69 proc.) startuoliai, 

paremti Inovacijų 
skatinimo fondo 

 
0 startuolių, paremtų 
pagal specializuotą 

programą 
 

10 (17 proc.) startuolių, 
paremtų pagal 

tarptautinę programą 
 

Sudarytos 7 sutartys (35 
proc.) su startuoliais dėl 

jų inkubavimo 

Pagal EK pateiktą oficialų 
siūlymą: 

15 (75 proc.) startuolių, 
gavusių investicijas iš 

Europos kosmoso 
agentūros inkubatoriaus. 

2026 m. I 
ketv. 

135 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Finansuoti projektai ir 
konsultavimo 

paslaugos mokslo ir 
studijų institucijų ir 
mažųjų ir vidutinių 

įmonių potencialiems 
programos „Europos 

horizontas“ 
pareiškėjams 

≥ 200: 
a) ≥ 40 – galimybių studijų, skirtų 
potencialiems paramos gavėjams, 
siekiantiems dalyvauti programos 

„Europos horizontas“ veiklose, 
rengimui remti; 

b) ≥ 160 konsultavimo / ekspertų 
paslaugų siekiant ugdyti 

kompetencijas dalyvauti tarptautinėse 
MTEPI programose. 

2025 m. I 
ketv. 

2025 m. II 
ketv. 

54: 
a) 120 (300 proc.) 
galimybių studijų 

 
b) 14 (8,8 proc.) 

individualių konsultacijų 

Pagal EK pateiktą oficialų 
siūlymą: 

200: 
a) 150 (375 proc.) 
galimybių studijų 

 
b) 10 (6,25 proc.) 

individualių konsultacijų 
 

c) papildyti nauja reikšme 
- ≥ 40 narysčių 

tarptautiniuose tinkluose 

2025 m. I 
ketv. 
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Rodiklio 
nr. 

Reforminis / 
Investicinis 

rodiklis 

Negrąžintina 
parama / 
Paskola 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio tarpinė arba siektina reikšmė 

Rodiklio 
reikšmės 

orientacinis 
pasiekimo 
terminas 

Mokėjimo 
prašymo 

orientacinis 
terminas 

Pasiekta reikšmė 
2024-09-30 

Numatoma reikšmė / 
Siūlymas EK tikslinti 

reikšmę 

Numatomas 
reikšmės 

pasiekimo 
terminas 

136 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Finansuoti projektai ir 
konsultavimo 

paslaugos mokslo ir 
studijų institucijų (MSI) 
ir mažųjų ir vidutinių 

įmonių (MVĮ) 
potencialiems 

programos „Europos 
horizontas“ 

pareiškėjams 

≥ 477: 
a) ≥ 90 – galimybių studijų, skirtų 
potencialiems paramos gavėjams, 
siekiantiems dalyvauti programos 

„Europos horizontas“ veiklose, 
rengimui remti;  

b) ≥ 32 – Europos mokslinių tyrimų 
erdvės ir programos „Europos 

horizontas“ projektų įgyvendinimo 
pajėgumams remti; 

c) ≥ 24 tarpvalstybinių ES 
koordinavimo iniciatyvų projektai; 

d) ≥ 24 projektai – mokslo ir studijų 
institucijų ir MVĮ projektai, teigiamai 
įvertinti pagal programą „Europos 

horizontas“, bet dėl biudžeto trūkumo 
negavę finansavimo (įskaitant 
projektus, kuriems suteiktas 

pažangumo ženklas); 
e) ≥ 27 grupinės konsultacijos, siekiant 

ugdyti kompetencijas dalyvauti 
tarptautinėse MTEPI programose; 
f) ≥ 240 konsultavimo / ekspertų 

paslaugų, siekiant ugdyti 
kompetencijas dalyvauti tarptautinėse 

MTEPI programose; 
g) ≥ 40 narysčių tarptautiniuose 

tinkluose. 

2026 m. II 
ketv. 

2026 m. III 
ketv. 

189: 
a) 120 (133 proc.) 
galimybių studijų 

 
b) 26 (81 proc.) projektai 

 
c) 0 projektų 

 
d) 7 (29 proc.) projektai. 
Daugiau nebus paremta 

 
e) 12 (50 proc.) grupinių 

konsultacijų 
 

f) 14 (5,8 proc.) 
individualių konsultacijų 

 
g) 55 (138 proc.) narysčių 

tarptautiniuose 
tinkluose 

Pagal EK pateiktą oficialų 
siūlymą: 

475: 
a) 239 (266 proc.) 
galimybių studijų 

 
b) 32 (100 proc.) projektai 

 
c) 4 (17 proc.) projektai 

(nepatenka į 475 projektų 
skaičių) 

 
d) 7 (29 proc.) projektai. 
Daugiau nebus paremta 

 
e) ir f) 65 (24 proc.) 

grupinių ir individualių 
konsultacijų 

 
g) 70 (175 proc.) narysčių 
tarptautiniuose tinkluose 

 
h) papildyti nauja veikla – 

ne mažiau kaip 62 
laboratorijų ir MTTP 

infrastruktūros įrangos 
atnaujinimo projektų. 

2026 m. II 
ketv. 

180b Reforminis Paskola Centrinės 
perkančiosios 

organizacijos (CPO LT) 
katalogo išplėtimas 

Nuo 83 iki 105 modulių, t. y. CPO 
elektroninis katalogas turi būti 

išplėstas, įtraukiant bent 22 naujus 
modulius, palyginti su 2022 m. 

pabaiga. 

2025 m. IV 
ketv. 

2026 m. III 
ketv. 

16 CPO suplanuota sukurti 
20 

2025 m. IV 
ketv. 
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Rodiklio 
nr. 

Reforminis / 
Investicinis 

rodiklis 

Negrąžintina 
parama / 
Paskola 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio tarpinė arba siektina reikšmė 

Rodiklio 
reikšmės 

orientacinis 
pasiekimo 
terminas 

Mokėjimo 
prašymo 

orientacinis 
terminas 

Pasiekta reikšmė 
2024-09-30 

Numatoma reikšmė / 
Siūlymas EK tikslinti 

reikšmę 

Numatomas 
reikšmės 

pasiekimo 
terminas 

190 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Bandomojo projekto, 
skirto finansuoti 

mokymams 
kvalifikacijai ir (arba) 
kompetencijoms įgyti, 

užbaigimas 

14 985 paramą gavusių dalyvių 
skaičius: 

- 7 643 skaitmeninių įgūdžių ugdymo 
programų dalyviai; 

- 7 342 mokymo programų, 
suteikiančių kitų didelės pridėtinės 

vertės kvalifikacijų ir (arba) 
kompetencijų, dalyviai 

2025 m. II 
ketv. 

2025 m. IV 
ketv. 

7 837 (52 proc.): 
6 722 (86 proc.) 
skaitmeninių 

1 115 (14 proc.) kitų 
kompetencijų 

Pagal EK pateiktą oficialų 
siūlymą: 

9 597 (64 proc.) dalyvių. Iš 
jų ne mažiau kaip 5 643 

arba 59 proc. 
skaitmeninių įgūdžių 
ugdymo programų 

dalyviai 

2025 m. II 
ketv. 

191 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Bandomojo projekto, 
skirto finansuoti 

mokymams 
kvalifikacijai ir (arba) 
kompetencijoms įgyti, 

užbaigimas 

19 350 paramą gavusių dalyvių 
skaičius: 

- 10 000 skaitmeninių įgūdžių ugdymo 
programų dalyviai; 

- 9 350 mokymo programų, 
suteikiančių kitų didelės pridėtinės 

vertės kvalifikacijų ir (arba) 
kompetencijų, dalyviai. 

2026 m. II 
ketv. 

2026 m. III 
ketv. 

7 837 (41 proc.): 
6 722 (86 proc.) 
skaitmeninių 

1 115 (14 proc.) kitų 
kompetencijų 

Pagal EK pateiktą oficialų 
siūlymą: 

15 078 (78 proc.) dalyvių. 
Iš jų ne mažiau 

kaip10 000 arba 66 proc. 
skaitmeninių įgūdžių 
ugdymo programų 

dalyviai 

2026 m. II 
ketv. 

Ataskaitos skyrius 3.2. 2 iš 45 vertintų rodiklių nebus pasiekti laiku, tačiau tikėtina, kad galutiniai priemonių tikslai bus įgyvendinti (2 rodikliai) 

25 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Sukurti nauji 
(individualūs) elektros 

energijos iš AEI 
saugojimo pajėgumai 

(MWh)  

7,6 MWh 2025 m. I 
ketv. 

2025 m. II 
ketv. 

Patvirtinta paraiškų 7,94 
MWh (104 proc.)  

Sukurtų pajėgumų 0 
MWh 

Pagal EK pateiktą siūlymą 
neformaliam derinimui: 

3,8 (50 proc.) MWh 
 

Pagal EK pateiktą oficialų 
siūlymą: 

agentūros patvirtinti 
sprendimai įrengti 134 

MWh individualius 
energijos kaupiklius iki 

2025 m. III ketv.  

2025 m. I 
ketv. 

26 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Sukurti nauji 
(individualūs) elektros 

energijos iš AEI 
saugojimo pajėgumai 

(MWh)  

15,2 MWh 2026 m. II 
ketv. 

2026 m. III 
ketv. 

Patvirtinta paraiškų 7,94 
MWh (52 proc.)  

Sukurtų pajėgumų 0 
MWh 

Pagal EK pateiktą oficialų 
siūlymą : 

134 (882 proc.) MWh 

2026 m. II 
ketv. 

35 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Pristatyta elektra 
varomų viešojo 

transporto priemonių 
(autobusų)  

115 2025 m. II 
ketv. 

2025 m. IV 
ketv. 

0 Pagal pateiktą siūlymą EK 
neformaliam derinimui: 

5 (4 proc.) 
 

2025 m. II 
ketv. 
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Rodiklio 
nr. 

Reforminis / 
Investicinis 

rodiklis 

Negrąžintina 
parama / 
Paskola 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio tarpinė arba siektina reikšmė 

Rodiklio 
reikšmės 

orientacinis 
pasiekimo 
terminas 

Mokėjimo 
prašymo 

orientacinis 
terminas 

Pasiekta reikšmė 
2024-09-30 

Numatoma reikšmė / 
Siūlymas EK tikslinti 

reikšmę 

Numatomas 
reikšmės 

pasiekimo 
terminas 

Pagal pateiktą oficialių 
siūlymą EK: 

pasirašytos finansavimo 
sutartys dėl 260 

autobusų. 

36 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Pristatyta elektra ir 
vandeniliu varomų 
viešojo transporto 

priemonių (autobusų) 

260 2026 m. II 
ketv. 

2026 m. III 
ketv. 

0 Sudaryta projektų 
sutarčių 275 (106 proc.) 

autobusams 

2026 m. II 
ketv. 

Ataskaitos poskyris 3.3.1. Rizikingi sveikatos priežiūros sistemos investiciniai rodikliai (3 rodikliai) 

7 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Sukurtas pažangios 
terapijos centras  

1 2025 m. IV 
ketv. 

2026 m. II 
ketv. 

0 1 2026 m. II 
ketv. 

19 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Modernizuotų sveikatos 
priežiūros įstaigų, 

įskaitant infekcinių ligų 
klasterio 

kompetencijos centrus, 
skaičius  

5 2025 m. IV 
ketv. 

2026 m. II 
ketv. 

0 2 
 
 
5 
  

2025 m. IV 
ketv 

 
2026 m. I 

ketv. 
  

20 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Modernizuotos 
ligoninių skubiosios 

medicinos pagalbos ir 
reanimacijos bei 

intensyviosios terapijos 
skyrių sveikatos 

priežiūros 
infrastruktūros objektų 

skaičius  

7 2025 m. IV 
ketv. 

2026 m. II 
ketv. 

0 4 
 
 
5 
 
 
6 
 
 
7  

2025 m. IV 
ketv. 

 
2026 m. I 

ketv. 
 

Ne anksčiau 
nei 2026 m. 

I ketv. 
 

Ne anksčiau 
nei 2026 m. 

II ketv. 

Ataskaitos poskyris 3.3.2. Rizikingi rodikliai, susiję su misijomis grįstų mokslo ir inovacijų programų įgyvendinimo skatinimu (2 rodikliai) 

82 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Pradėjęs veikti IRT 
kompetencijų centras  

1 2025 m. IV 
ketv. 

2026 m. II 
ketv. 

0 1 Ne anksčiau 
nei 2026 m. 

I ketv. 

133 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Veikiančių 
kompetencijos centrų 

skaičius  

2 2025 m. IV 
ketv. 

2026 m. II 
ketv. 

0 2 Ne anksčiau 
nei 2026 m. 

II ketv. 
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Rodiklio 
nr. 

Reforminis / 
Investicinis 

rodiklis 

Negrąžintina 
parama / 
Paskola 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio tarpinė arba siektina reikšmė 

Rodiklio 
reikšmės 

orientacinis 
pasiekimo 
terminas 

Mokėjimo 
prašymo 

orientacinis 
terminas 

Pasiekta reikšmė 
2024-09-30 

Numatoma reikšmė / 
Siūlymas EK tikslinti 

reikšmę 

Numatomas 
reikšmės 

pasiekimo 
terminas 

Ataskaitos poskyris 3.3.3. Rizikingi rodikliai, susiję su elektros energijos gamybos iš atsinaujinančių energijos išteklių pajėgumų didinimu (5 rodikliai) 

202 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Sukurti nauji elektros 
energijos gamybos iš 
AEI pajėgumai (MW) 

120 MW 2025 m. I 
ketv. 

2025 m. II 
ketv. 

Patvirtinta paraiškų 17,98 
(15 proc.) MW 

Sukurti 0,96 (0,8 proc.) 
MW pajėgumai 

Pagal pateiktą siūlymą EK 
neformaliam derinimui: 

90 MW patvirtintas 
finansavimas 

 
Pagal pateiktą oficialų 

siūlymą EK: 
225,38 MW patvirtintos 
paraiškos iki 2025 m. 

III ketv. 

2025 m. I 
ketv. 

203 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Sukurti nauji elektros 
energijos gamybos iš 
AEI pajėgumai (MW) 

225 MW 2026 m. II 
ketv. 

2026 m. III 
ketv. 

Patvirtinta paraiškų 17,98 
(8 proc.) MW 

Sukurti 0,96 (0,4 proc.) 
MW pajėgumai 

- - 

206 Investicinis Paskola Su galutiniais paramos 
gavėjais pasirašyti 

teisiniai susitarimai 

20 proc. 2025 m. II 
ketv. 

2025 m. IV 
ketv. 

Patvirtinta paraiškų 3,9 
mln. Eur (3,6 proc.) 
Pasirašyta paskolų 

sutarčių 0. 

- - 

207 Investicinis Paskola Su galutiniais paramos 
gavėjais pasirašyti 

teisiniai susitarimai 

100 proc. 2026 m. II 
ketv. 

2026 m. III 
ketv. 

Patvirtinta paraiškų 3,9 
mln. Eur (0,7 proc.) 
Pasirašyta paskolų 

sutarčių 0. 

- - 

208 Investicinis Paskola Priemonei skirtų 
Ekonomikos gaivinimo 
ir atsparumo didinimo 
priemonės investicijų 
pervedimų užbaigimas 

UAB ILTE pervesta 549,1 mln. Eur. 2026 m. II 
ketv. 

2026 m. III 
ketv. 

58,2 mln. Eur (10,6 proc.) - - 

Ataskaitos poskyris 3.3.4. Kiti rizikingi rodikliai (7 rodikliai) 

22 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Atlikti ir užbaigti 
parengiamieji jūrinių 
vėjo elektrinių plėtros 

ir infrastruktūros 
įrengimo darbai  

Turi būti atliktos šios studijos ir 
įsigytos konsultacijos:  

1) atlikta infrastruktūros įgyvendinimo 
studija;  

2) nustatyta jūrinio vėjo elektrinių 
parkų jungiamosios trasos su 

sausumos tinklais bei pastotės vieta;  
3) atlikti vėjo greičių ir kitų parametrų 

matavimai;  

2025 m. II 
ketv. 

2025 m. IV 
ketv. 

6 (67 proc.) darbų 
Reikia pabaigti 5), 7) ir 8) 

darbus. 
  

9 (100 proc.) darbų 2026 m. I 
ketv. 
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Rodiklio 
nr. 

Reforminis / 
Investicinis 

rodiklis 

Negrąžintina 
parama / 
Paskola 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio tarpinė arba siektina reikšmė 

Rodiklio 
reikšmės 

orientacinis 
pasiekimo 
terminas 

Mokėjimo 
prašymo 

orientacinis 
terminas 

Pasiekta reikšmė 
2024-09-30 

Numatoma reikšmė / 
Siūlymas EK tikslinti 

reikšmę 

Numatomas 
reikšmės 

pasiekimo 
terminas 

4) atliktas teritorijos jūros dugno 
tyrimas;  

5) atlikti jūrinio vėjo elektrinių parko 
jungties su sausuma jūros dugno 

tyrimai;  
6) įsigytos jūrinio vėjo elektrinių parkų 

ir jų jungčių su sausumos tinklu 
konsultacinės paslaugos;  

7) parengti jūrinio vėjo elektrinių 
parkų jungties su sausumos tinklu 
teritorijų planavimo dokumentai;  

8) įgyvendinti jūrinio vėjo elektrinių 
parkų jungties su sausumos tinklu 
teritorijų planavimo dokumentai;  

9) parengtos jūrinio vėjo elektrinių 
parko jungties su sausumos tinklu 

techninės specifikacijos. 

30 Reforminis Negrąžintina 
parama 

Įsigaliojęs teisės aktas, 
kuriuo įdiegiama 
elektroninė kelių 

rinkliavos sistema, 
pagrįsta principais 

„naudotojas moka“ ir 
„teršėjas moka“ 

Įsigalioję teisės aktai 2025 m. IV 
ketv. 

2026 m. II 
ketv. 

Įstatymas patikslintas, 
tačiau jis negali būti 

įgyvendintas, kol 
neįdiegta elektroninė 

kelių rinkliavos sistema 

- - 

33 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Lietuvoje pagamintų 
(surinktų) elektrinių 
autobusų skaičius  

35 2026 m. II 
ketv. 

2026 m. III 
ketv. 

0 
Nėra pareiškėjų nei 

autobusų modifikavimui, 
nei jų surinkimui 

- - 

45 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Instaliuotas suminis 
naujų biometano dujų 

gamybos įrenginių 
pajėgumas, MW  

27,1 MW 2025 m. IV 
ketv. 

2026 m. II 
ketv. 

0 MW 11,56 MW(43 proc.) 
 

25,1 MW (93 proc.) 

2025 m. IV 
ketv. 

Ne anksčiau 
nei 2026 m. 

II ketv. 

74 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Pateikti lietuvių kalbos 
ištekliai, skirti DI ir 

inovatyvioms 
technologijoms plėtoti  

Viešai prieinami lietuvių kalbos 
ištekliai, skirti DI sprendimams plėtoti 

2026 m. II 
ketv. 

2026 m. III 
ketv. 

0 10 (63 proc.) projektų 
 
 

16 (100 proc.) projektai 

2026 m. II 
ketv. 

 
2026-08-31 



LIETUVOS EKONOMIKOS GAIVINIMO IR ATSPARUMO DIDINIMO PLANO RODIKLIŲ PASIEKIMO RIZIKŲ VALDYMAS  52 

 

 

 

Rodiklio 
nr. 

Reforminis / 
Investicinis 

rodiklis 

Negrąžintina 
parama / 
Paskola 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio tarpinė arba siektina reikšmė 

Rodiklio 
reikšmės 

orientacinis 
pasiekimo 
terminas 

Mokėjimo 
prašymo 

orientacinis 
terminas 

Pasiekta reikšmė 
2024-09-30 

Numatoma reikšmė / 
Siūlymas EK tikslinti 

reikšmę 

Numatomas 
reikšmės 

pasiekimo 
terminas 

75 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Įgyvendinti lietuvių 
kalbos išteklių, 

reikalingų kuriant DI 
sprendimus, kūrimo 

projektai  

5 grupės projektų (16 projektų) 2026 m. II 
ketv. 

2026 m. III 
ketv. 

123 Investicinis Negrąžintina 
parama 

Įgyvendinti kolegijų 
pertvarkos (pagal 

atnaujintas misijas) 
projektai  

5 2025 m. IV 
ketv. 

2026 m. II 
ketv. 

0 5 projektai 
Iš jų: 3 (60 proc.) gali būti 

netinkami EK 

Ne anksčiau 
nei 2026 m. 

I ketv. 

- Nėra duomenų. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano, veiklos susitarimo su Europos Komisija duomenis, ministerijų, projektų vykdytojų, Centrinės projektų valdymo agentūros 
pateiktus duomenis  
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Vertinimo ataskaitos  
„Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo plano rodiklių 
pasiekimo rizikų valdymas“ 

  

Su transporto elektrifikavimu susijusių rodiklių, kurie nebus 
pasiekti planuota apimtimi, reikšmių siūlomi pakeitimai 

 

Rodiklis 
Siektinos 
rodiklio 

reikšmės 

Susisiekimo 
ir 

Energetikos 
ministerijų 

siūlymai 
Finansų 

ministerijai 

Finansų ministerijos užsakymu 
atliktas vertinimas Europos 

Komisijai 
pateikti 
siūlymai 

Alternatyva be 
pakeitimų 

Siūloma 
rinktis 

alternatyva 

Nr. 31 „Įsigytų ir Lietuvoje 
registruotų netaršių transporto 
priemonių skaičius“, iš jų: 

6 625 80 - - Siūloma 
atsisakyti 

netaršių (varomų elektra ir 
vandeniliu) lengvųjų 
transporto priemonių (M1 ir N1 
klasės) 

6 125 50 38 535 

sunkiasvorių transporto 
priemonių, mikroautobusų ir 
autobusų (N2, N3, M2 ir M3 
klasės) 

500 30* - - 

Nr. 32 „Įsigytų ir Lietuvoje 
registruotų netaršių transporto 
priemonių skaičius“, iš jų: 

13 250 1 240 - - 3 600 

netaršių (varomų elektra ir 
vandeniliu) lengvųjų 
transporto priemonių (M1 ir N1 
klasės) 

12 250 240 80 6 767 2 600 

sunkiasvorių transporto 
priemonių, mikroautobusų ir 
autobusų (N2, N3, M2 ir M3 
klasės) 

1 000 1 000* - - 1 000 

Nr. 38 „Pradėjusios veikti viešai 
prieinamos įkrovimo prieigos 
ir labai didelės galios įkrovimo 
prieigos krovininiam 
transportui ir autobusams“, iš 
jų: 

2 770 50 - - 4 650  
Pasirašytos 
finansavimo 

sutartys 

elektromobilių įkrovimo 
prieigos lengviesiems 
automobiliams  

2 620 50 16** 16**  

labai didelės galios įkrovimo 
prieigos krovininiam 
transportui ir (arba) 
autobusams. 

150 Siūloma 
atsisakyti 

- -  

Nr. 39 „Pradėjusios veikti viešai 
prieinamos įkrovimo prieigos 
ir labai didelės galios įkrovimo 
prieigos krovininiam 
transportui ir autobusams“, iš 
jų: 

5 540 4 580 - - 4 650 

elektromobilių įkrovimo 
prieigos lengviesiems 
automobiliams 

5 240 4 280 1 856** 1 856** 4 350 

labai didelės galios įkrovimo 
prieigos krovininiam 

300 300 - - 300 
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Rodiklis 
Siektinos 
rodiklio 

reikšmės 

Susisiekimo 
ir 

Energetikos 
ministerijų 

siūlymai 
Finansų 

ministerijai 

Finansų ministerijos užsakymu 
atliktas vertinimas Europos 

Komisijai 
pateikti 
siūlymai 

Alternatyva be 
pakeitimų 

Siūloma 
rinktis 

alternatyva 

transportui ir (arba) 
autobusams. 

Nr. 40 „Pradėjusios veikti 
privačios įkrovimo prieigos“ 

26 600 Siūloma 
atsisakyti 

2 190 6 767 18 910 
Patvirtintas 

finansavimas 
galutiniams 

naudos 
gavėjams už 

privačių 
įkrovimo 
prieigų 

įrengimą. 

Nr. 41 „Pradėjusios veikti 
privačios įkrovimo prieigos“ 

53 200 18 910 18 756 19 978 18 910 

* Siūloma nenurodyti, kiek ir kokios klasės transporto priemonių turi būti įsigyta. 

** Vertinta tik pagal susisiekimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 10-001-06-01-01 5.3 veiklą „Viešai prieinamos 
elektromobilių įkrovimo infrastruktūros įrengimas ir plėtra darnaus judumo miestuose planų nerengusiose savivaldybėse 
(vietose, kurios nustatytos šių savivaldybių iki 2030 m. numatomų įrengti viešųjų ir pusiau viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų 
planuose)“, pagal kurią planuojama 3 840 elektromobilių įkrovimo prieigų. 

- Nevertinta 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal Susisiekimo ir Energetikos ministerijų pateiktus duomenis ir Finansų ministerijos 
užsakymu atliktą Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ keitimo siūlymų 
įvertinimą 
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Vertinimo ataskaitos  
„Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo plano rodiklių 
pasiekimo rizikų valdymas“ 

  

Rodiklių Nr. 135 ir Nr. 136 pasiekimo būklė 2024-09-30 ir Europos 
Komisijai pateikti siūlymai tikslinti 
 

Rodiklio Nr. 136 aprašymas Rodiklio pasiekimo būklė EK siūlomi pakeitimai 
Bus remiama ne mažiau kaip 477 projektų 
ir konsultavimo paslaugų mokslo ir 
studijų institucijoms ir MVĮ: 

 Bus remiama ne mažiau kaip 
475 projektų ir konsultavimo 
paslaugų mokslo ir studijų 

institucijoms ir MVĮ. 
a) Ne mažiau kaip 90 – galimybių studijų, 
skirtų potencialiems paramos gavėjams, 
siekiantiems dalyvauti programos 
„Europos horizontas“ veiklose, rengimui 
remti. 
Iki 2025 m. I ketv. – 40 galimybių studijų 
(rodiklis Nr. 135). 

Priemonė populiari. Iki 2024-09-30 
sudaryta 120 projektų sutarčių. 

Rodiklio Nr. 136 reikšmę 
padidinti nuo 90 iki 239, o 
rodiklio Nr. 135 – nuo 40 iki 
150.  

b) Ne mažiau kaip 32 – Europos mokslinių 
tyrimų erdvės ir programos „Europos 
horizontas“ projektų įgyvendinimo 
pajėgumams remti. 

Priemonė populiari. Iki 2024-09-30 
praėjus 53 proc. projekto 
įgyvendinimo laiko, sudarytos 26 
projektų sutartys. Tai sudaro 81 
proc. rodiklio reikšmės. 

Siūlymai neteikti. 

c) Ne mažiau kaip 24 tarpvalstybinių ES 
koordinavimo iniciatyvų projektai. 

Kvietimas Nr. 10-035-T „Parama 
Lietuvos dalyvavimui 
tarptautiniuose ES koordinavimo 
iniciatyvų projektuose 
kofinansuoti“ paskelbtas 2023-03-
06, tačiau iki 2024-09-30 negautas 
nė vienas PĮP. PĮP teikimas nuo 
2024 m. pradžios iki rugsėjo mėn. 
sustabdytas, laukiant EK 
išaiškinimo dėl pro rata principo 
taikymo RRF sinergijai su kitomis 
ES priemonėmis. 

Planuojama išmokėti 
600 000 Eur 4 tarpvalstybinių 
ES koordinavimo iniciatyvų 
projektų išlaidoms iš dalies 
padengti. 
Šios veiklos projektai 
finansuojami su kita 
„Europos horizontas“ 
programa ir nepatenka į 475 
projektų skaičių. 
 

d) Ne mažiau kaip 24 projektai – mokslo ir 
studijų institucijų ir MVĮ projektai, 
teigiamai įvertinti pagal programą 
„Europos horizontas“, bet dėl biudžeto 
trūkumo negavę finansavimo (įskaitant 
projektus, kuriems suteiktas pažangumo 
ženklas). 

Iki 2024-09-30 teigiamai įvertinti 7 
projektai, negavę finansavimo dėl 
biudžeto trūkumo. Jiems skirtas 
finansavimas iš Ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės. 
Daugiau projektų nebus remiama, 
nes nėra galimybės įgyvendinti 
projektų per trumpesnį nei 2 m. 
laikotarpį, likusį iki rodiklio 
pasiekimo. 

Sumažinti rodiklio reikšmę iki 
7 projektų. 

e) Ne mažiau kaip 27 grupinės 
konsultacijos, siekiant ugdyti 
kompetencijas dalyvauti tarptautinėse 
MTEPI programose. 

Iki 2024-09-30 įvykdyta 12 grupinių 
konsultacijų. 

Rodiklio Nr. 136 reikšmę 
sumažinti, sujungiant 
grupines ir individualias 
konsultacijas: „Bent 65 
konsultacinės / ekspertinės 
paslaugos ir grupinės 
konsultacijos, skirtos 
kompetencijoms dalyvauti 
tarptautinėse MTEPI 
programose palaikyti“. 
Rodiklio Nr. 135 reikšmę 
sumažinti nuo 160 iki 10. 

f) Ne mažiau kaip 240 konsultavimo / 
ekspertų paslaugų, siekiant ugdyti 
kompetencijas dalyvauti tarptautinėse 
MTEPI programose. 
Iki 2025 m. I ketv. – 160 konsultavimo / 
ekspertų paslaugų (rodiklis Nr. 135). 

Iki 2024-09-30 praėjus 41 proc. 
projekto įgyvendinimo laiko, 
parama skirta tik 14 individualių 
konsultacijų atlyginimui. Tai 
sudaro tik 8,8 proc. 135 rodiklio 
arba 5,8 proc. 136 rodiklio 
reikšmės. 

g) Ne mažiau kaip 40 narysčių 
tarptautiniuose tinkluose. 

Priemonė populiari. Sudarytos 55 
sutartys. 

Padidinti nuo 40 iki 70. 
Papildyti šia veikla rodiklį Nr. 
135, nustatant jo reikšmę 40. 

  Papildyti nauja veikla – ne 
mažiau kaip 62 laboratorijų ir 
MTTP infrastruktūros įrangos 
atnaujinimo projektų. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą, Švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijos, Centrinės projektų valdymo agentūros pateiktus duomenis 
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Vertinimo ataskaitos  
„Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo plano rodiklių 
pasiekimo rizikų valdymas“ 

  

Su sveikatos priežiūros investiciniais rodikliais susijusių projektų 
įgyvendinimo būklė 2024-09-30 

Nuo 2024-09-30 iki rodiklių Nr. 7, Nr. 19 ir Nr. 20 pasiekimo terminų, nustatytų Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo plane, lieka 15 mėn., o iki mokėjimo prašymo pateikimo termino, nustatyto veiklos susitarime, – 21 mėn. 

 

Projektas Darbų objektas 
Darbų sutarties Darbų trukmė 

pagal investicijų 
projektą Sudarymo 

data Terminas Trukmė 

Rodiklis Nr. 7 „Sukurtas pažangios terapijos centras“ 

Nr. 09-006-P-0001 Pažangios 
terapijos centro („Biomedicum 
Santara“) įkūrimas 

Pažangios terapijos 
centro statyba 

(Projekto I etapas) 

2024-09-30 2025-12-31 (be 
pratęsimo) 

2026-04-30 (su 
pratęsimu) 

15 mėn. (be 
pratęsimo) 
19 mėn. (su 
pratęsimu) 

18 mėn. rangos 
darbams pirkti ir 

vykdyti 
 

Pagal ligoninės 
darbų grafiką  – 15 
mėn. I etapui ir 9 
mėn. – II etapui. 

„Švarių“ ir 
laboratorijos 

patalpų įrengimas 
(Projekto II etapas) 

Nesudaryta. Viešieji pirkimai nepradėti. 
Sutartį planuojama sudaryti 2024 m. lapkričio–

gruodžio mėn.  

Rodiklis Nr. 19 „Modernizuotų sveikatos priežiūros įstaigų, įskaitant infekcinių ligų klasterio kompetencijos centrus, 
skaičius“ 

Nr. 09-002-P-0001 VšĮ 
Respublikinės Panevėžio 
ligoninės skubios pagalbos 
užtikrinimui ir pavojingų 
infekcinių ligų diagnostikai ir 
gydymui skirtos infrastruktūros 
modernizavimas ir plėtimas 

Infekcinių ligų 
klinikos naujo 

pastato statyba 

2024-07-23 2026-03-25 20 mėn. 19 mėn. 

Skubiosios pagalbos 
skyriaus priestato 

rekonstrukcija 

Sutartis nesudaryta. Viešieji pirkimai 
nepradėti. 

Norint darbus baigti iki mokėjimo prašymo 
pateikimo, sutartis turėjo būti sudaryta iki 

2024-11-30. 
CPVA 2024-11-18 pritarė projekto vykdytojo 

inicijuotam sutarties keitimui, kuriuo 
atsisakoma priėmimo-skubiosios pagalbos 

skyriaus rekonstrukcijos. 

19 mėn. 

Nr. 09-002-P-0002 Infekcinių ligų 
klasterio įkūrimas Santaros 
klinikose 

Infekcinių ligų 
klasterio pastato 

statyba 

2024-09-10 2025-12-30 16 mėn. 15 mėn. 

Nr. 09-002-P-0003 Aukščiausio 
lygio sveikatos priežiūros 
paslaugų plėtra LSMUL Kauno 
klinikose, siekiant pagerinti 
infektologinės pagalbos kokybę ir 
infekcijų kontrolę 

Infekcinių ligų 
centro pastato 

statyba 

2024-05-24 2026-01-31 (be 
pratęsimo) 

2026-05-31 (su 
pratęsimu) 

20 mėn. (be 
pratęsimo) 
24 mėn. (su 
pratęsimu) 

24 mėn. 

Nr. 09-002-P-0004 Klaipėdos 
universitetinės ligoninės 
infekcinių ligų korpuso 
modernizavimas ir paslaugų 
gerinimas 

Infekcinių ligų 
klinikos pastato 
rekonstrukcija 

2024-11-29 
 

2026-01-31 (be 
pratęsimo) 

2026-04-30 (su 
pratęsimu)  

 
 

14 mėn. (be 
pratęsimo) 
17 mėn. (su 
pratęsimu) 

19 mėn. 

Nr. 09-002-P-0005 Šiaulių 
regiono Infekcinių ligų 
diagnostikos ir gydymo centro 
modernizavimo (sukūrimo) 
projektas 

Infekcinių ligų 
centro pastato 

statyba 

2024-05-23 2025-11-30 18 mėn. 17 mėn. 

Rodiklis Nr. 20 „Modernizuotos ligoninių skubiosios medicinos pagalbos ir reanimacijos bei intensyviosios terapijos 
skyrių sveikatos priežiūros infrastruktūros objektų skaičius“ 
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Projektas Darbų objektas 
Darbų sutarties Darbų trukmė 

pagal investicijų 
projektą Sudarymo 

data Terminas Trukmė 

Nr. 09-008-P-0001 LSMU Kauno 
ligoninės skubios medicinos 
pagalbos infrastruktūros 
modernizavimas 

Patalpų 
rekonstrukcija ir 
priestato statyba 

2024-06-26 2026-01-31 (be 
pratęsimo) 

2026-03-31 (su 
pratęsimu) 

19 mėn. (be 
pratęsimo) 
21 mėn. (su 
pratęsimu) 

14 mėn. 

Nr. 09-008-P-0002 VšĮ Tauragės 
ligoninės Reanimacijos bei 
intensyviosios terapijos ir 
Skubiosios medicinos pagalbos 
teikimo infrastruktūros 
modernizavimas 

Pastato statyba 2024-03-21 2025-06-30 15 mėn. 13 mėn. 

Pastato 
rekonstrukcija 

(antstato statyba) 

2024-03-21 2025-06-30 15 mėn. 13 mėn. 

Nr. 09-008-P-0003 VšĮ 
Marijampolės ligoninės 
infrastruktūros modernizavimas 

Intensyviosios 
terapijos skyriaus 

paprastasis 
remontas 

2024-04-10 2024 m. 
rugsėjis 

6 mėn. Nėra informacijos 

Skubiosios 
medicinos pagalbos 

skyriaus patalpų 
rekonstrukcija 

2024-10-14 
 

Darbų pradžia 
2024-10-31 

 

2025-11-30 (be 
pratęsimo) 

2025-12-31 (su 
pratęsimu) 

 

13 mėn. (be 
pratęsimo) 
14 mėn. (su 
pratęsimu) 

18 mėn. 

Nr. 09-008-P-0004 Priėmimo-
skubiosios pagalbos, 
intensyviosios terapijos paslaugų 
modernizavimas bei krizinių 
pajėgumų didinimas Alytaus 
apskrities S. Kudirkos ligoninėje 

Skubiosios pagalbos 
pastato 

Rekonstrukcija 
(priestato statyba) 

Sutartis nesudaryta. Vyksta viešieji pirkimai. 
Norint darbus baigti iki mokėjimo prašymo 
pateikimo, sutartis turėtų būti sudaryta iki 

2025-02-28. 

16 mėn. 

Intensyvios terapijos 
skyriaus kapitalinis 

remontas 

2024-04-23 2024-10-31 6 mėn. 

Nr. 09-008-P-0005 Utenos 
ligoninės skubiosios medicinos 
pagalbos ir intensyviosios 
terapijos paslaugų kokybės 
gerinimas 

Ligoninės pastato 
rekonstrukcija 

(priestato statyba) ir 
patalpų remontas 

Sutartis nesudaryta. Vyksta viešieji pirkimai. 
Du kartus nesėkmingi dėl per didelės kainos. 
Norint darbus baigti iki mokėjimo prašymo 
pateikimo, sutartis turėtų būti sudaryta iki 

2025-04-30. 

14 mėn. 

Nr. 09-008-P-0006 Regioninės 
Telšių ligoninės skubiosios 
medicinos pagalbos ir 
intensyviosios terapijos paslaugų 
kokybės gerinimas 

Dviejų pastatų 
rekonstrukcija 

(priestatų statyba) 

Sutartis nesudaryta. Vyksta viešieji pirkimai. 
Sutartis turėtų būti sudaryta iki 2025-02-28, 

norint darbus baigti iki rodiklio termino ,arba 
iki 2025-08-31 , norint baigti iki mokėjimo 

prašymo pateikimo. 

10 mėn. 

Nr. 09-008-P-0007 Skubios 
pagalbos skyriaus ir reanimacijos 
ir intensyvios terapijos skyriaus 
infrastruktūros modernizavimas 
VšĮ Respublikinė Vilniaus 
universitetinė ligoninė 

Skubiosios pagalbos 
skyriaus patalpų 

remontas 

2024-01-18 2024-09-30 
Darbai dar 
vykdomi. 

8,5 mėn. Nėra informacijos. 

Reanimacijos ir 
intensyviosios 

terapijos skyriaus 
patalpų remontas, I 

etapas 

2024-07-10 2025-02-28 7,5 mėn. 17 mėn. (7 mėn. I 
etapui, 3 mėn. 
statybvietės 

perdavimas, 7 
mėn. II etapui) 

Reanimacijos ir 
intensyviosios 

terapijos skyriaus 
patalpų remontas, II 

etapas 

Sutartis nesudaryta. Viešieji pirkimai 
nepradėti. 

Norint darbus baigti iki rodiklio termino, 
sutartis turėtų būti sudaryta iki 2025-05-31. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal projektų vykdytojų pateiktus duomenis 
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Vertinimo ataskaitos  
„Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo plano rodiklių 
pasiekimo rizikų valdymas“ 

  

Projekto „Misijomis grįstų mokslo ir inovacijų programų įgyvendinimas“ 
būklė 2024-09-30  

Nuo 2024-09-30 iki rodiklių Nr. 82 ir Nr. 133 pasiekimo terminų, nustatytų Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo plane, lieka 15 mėn., o iki mokėjimo prašymo pateikimo termino, nustatyto veiklos susitarime su EK, – 21 
mėn. 

 
Misijų tema pagal 

sumanios 
specializacijos 

prioritetus ir projekto 
partneris 

Kuriamas kompetencijų 
centras* 

Pagal projekto įgyvendinimo grafiką 

Veiklų įgyvendinimo 
būklė 2024-09-30 Veikla Terminas Trukmė 

82 rodiklis „Pradėjęs veikti IRT kompetencijų centras“, 2025 m. IV ketv. 

Misijų tema – „Saugi ir 
įtrauki e. visuomenė“. 
 
Projekto partneris  – 
Kauno technologijos 
universiteto sutelktas 
konsorciumas. 

IRT kompetencijų 
centro patalpų, esančių 
adresu Saulėtekio al. 11, 
Vilnius, remonto darbai 

jo pritaikymui 
kompetencijų centro 

veiklai. 

Viešieji pirkimai 2024 m. 
balandžio–

birželio mėn. 

3 mėn. Viešieji pirkimai paskelbti 
2024 m. lapkričio mėn. 

Remonto darbai 2024 m. liepos 
mėn.–2025 m. 
rugsėjo mėn.  

14 mėn. Remonto darbai 
nepradėti. 

IRT kompetencijų 
centro patalpų, esančių 
adresu Studentų g. 48A, 

Kaunas, remonto 
darbai jo pritaikymui 
kompetencijų centro 

veiklai. 
 

Viešieji pirkimai 2024 m. 
balandžio–

birželio mėn. 

3 mėn. Viešieji pirkimai 
nepradėti. 

Pagal sutartį, iki 2024  m. 
gruodžio mėn. turėjo būti 

parengtas techninis 
projektas ir atlikta 

ekspertizė. 2024-12-10 
duomenimis, techninis 
projektas rengiamas. 

Remonto darbai 2024 m. liepos 
mėn.–2025 m. 
rugsėjo mėn.  

14 mėn. Remonto darbai 
nepradėti. 

133 rodiklis „Veikiančių kompetencijos centrų skaičius“, iki 2025 m. IV ketv. – 2 kompetencijų centrai. 

Misijų tema – „Sumani 
ir klimatui neutrali 
Lietuva“. 
 
Projekto partneris  – 
Vilniaus Gedimino 
technikos universiteto 
sutelktas 
konsorciumas. 

Patalpų, esančių 
adresu Tunelio g. 60, 
Kaunas, kapitalinis 

remontas 
(rekonstrukcija) jo 

pritaikymui 
kompetencijų centro 

veiklai. 
 

Viešieji pirkimai 2024 m. gegužės 
mėn.–rugpjūčio 

mėn. 

4 mėn. Viešieji pirkimai 
nepradėti. Pagal sutartį 

techninis projektas turėjo 
būti parengtas iki 2024-

10-22. 2024-12-10 
duomenimis, vyksta 
techninio projekto 

ekspertizė.  

Rekonstrukcijos 
darbai 

2024 m. rugsėjo 
mėn.–2025 m. 
spalio mėn. 

14 mėn. Rekonstrukcijos darbai 
nepradėti. 

Misijų tema – 
„Inovacijos sveikatai“. 
 
Projekto partneris  – 
Vilniaus universiteto 
sutelktas 
konsorciumas. 

Patalpų, esančių 
adresu Saulėtekio g. 9, 

Vilnius, kuriose bus 
laboratorinės patalpos 
(7 bendro naudojimo 

laboratorijos), 
kabinetai, inkubavimo 

erdvė, statybos. 

Viešieji pirkimai 2024 m. kovo 
mėn.–birželio 

mėn. 

4 mėn. Rangos darbų pirkimas 
paskelbtas 2024-08-14. 

Rangos sutartis sudaryta 
2024-10-30, darbų 

užbaigimo terminas 2026-
07-22. 

Statybos darbai 2024 m. liepos 
mėn.–2025 m. 
gruodžio mėn. 

18 mėn. Statybos darbai pradėti 
2024-11-26. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pateiktus duomenis 
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Vertinimo ataskaitos  
„Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo plano rodiklių pasiekimo rizikų 
valdymas“ 

  

Rodikliai, skirti elektros energijos gamybos pajėgumams iš atsinaujinančių energijos išteklių didinti, ir jų pasiekimo būklė 
2024-09-30 

Rodiklis pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo planą 

Mokėjimo 
prašymo 

pateikimo 
terminas 

Įgyvendinami projektai Projekto / finansinės priemonės 
įgyvendinimo laikotarpis 

Gauta 
paraiškų 

Patvirtinta 
paraiškų 

Atmesta / 
atsiimta 
paraiškų 

Pasiektas 
rodiklio 

reikšmės lygis Nr. Pavadinimas Siektina 
reikšmė 

Terminas Paramos 
rūšis 

202 Sukurti nauji 
elektros 
energijos 
gamybos iš 
AEI 
pajėgumai 
(MW) 

120 MW 2025 m. I 
ketv. 

Negrąžintina 
parama 

2025 m. II 
ketv. 

Jungtinis projektas „Investicinė 
parama saulės elektrinėms 
sausumoje“ 
Nr. 03-005-J-0001 
 
Jungtinis projektas „Investicinė 
parama vėjo elektrinėms 
sausumoje“ nutrauktas 
negavus nė vienos paraiškos. 
Nr. 03-007-J-0001 

2023-03-09–2026-03-31 
 
Pirmasis kvietimas 2023-06-22. 
 
Praėjo 50 proc. projekto 
įgyvendinimo laiko arba 45 proc. 
laiko nuo pirmojo kvietimo 
paskelbimo. 

1234 vnt., 106,1 
MW 
 
88,4 proc. 202 
rodiklio arba 
47,2 proc. 203 
rodiklio 
reikšmės. 

242 vnt., 17,98 
MW 
 
15 proc. 202 
rodiklio arba 8 
proc. 203 
rodiklio 
reikšmės. 

283 vnt., 23,1 
MW 
 
19,3 proc. 202 
rodiklio arba 
10,3 proc. 203 
rodiklio 
reikšmės. 

Sukurti 0,96 
MW 
pajėgumai. 
 
0,8 proc. 202 
rodiklio arba 
0,4 proc. 203 
rodiklio 
reikšmės. 

203 225 MW 2026 m. II 
ketv. 

2026 m. III 
ketv. 

206 Su 
galutiniais 
paramos 
gavėjais 
pasirašyti 
teisiniai 
susitarimai* 

20 proc.* 2025 m. II 
ketv. 

Paskola 2025 m. IV 
ketv. 

Energijos efektyvumo fondo, 
finansuojamo Regioninės 
plėtros fondo, steigimo ir 
finansavimo sutartis 
Nr. 30-002-F-0001 

2023-12-22–2026-06-30 
 
Kvietimas teikti paraiškas 2024-03-
28. 
 
Praėjo 30 proc. finansinės 
priemonės įgyvendinimo laiko arba 
22 proc. nuo kvietimo paskelbimo. 

12 vnt. už 52,8 
mln. Eur 
 
48,1 proc. 206 
rodiklio arba 
9,6 proc. 207 
rodiklio 
reikšmės. 

1 vnt., 3,9 mln. 
Eur 
 
3,6 proc. 206 
rodiklio arba 
0,7 proc. 207 
rodiklio 
reikšmės. 

8 vnt., 42,4 mln. 
Eur 
 
38,6 proc. 206 
rodiklio arba 
7,7 proc. 207 
rodiklio 
reikšmės. 

Pasirašytų 
paskolų 
sutarčių 
nebuvo. 
2024-10-22 
pasirašyta 3,9 
mln. Eur 
sutartis. 

207 100 
proc.* 

2026 m. II 
ketv. 

2026 m. III 
ketv. 

* Finansavimo susitarimai turi būti pasirašyti 571,7 mln. Eur, iš jų 549,1 mln. Eur – Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano ir 22,6 mln. Eur – valstybės biudžeto lėšos. Rodiklis Nr. 206 bus pasiektas sudarius 
finansavimo susitarimus 109,8 mln. Eur, o rodiklis Nr. 207 –549,1 mln. Eur Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano lėšų. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano, veiklos susitarimo su EK duomenis, Energetikos ministerijos, VšĮ Lietuvos energetikos agentūros ir UAB ILTE pateiktus duomenis 
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Vertinimo ataskaitos  
„Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo plano rodiklių 
pasiekimo rizikų valdymas“ 

  

Projektų, susijusių su biometano dujų gamybos pajėgumų 
sukūrimu, įgyvendinimas iki 2024-09-30 (Rodiklis Nr. 45) 

Nuo 2024-09-30 iki rodiklio pasiekimo termino, nustatyto Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo plane, lieka 15 mėn., o iki mokėjimo prašymo pateikimo termino, nustatyto veiklos 
susitarime, – 21 mėn. 

Projekto Nr. MW Projekto sutarties laikotarpis Biometano gamybos įrenginių 
statybos sutarties laikotarpis 

I KVIETIMAS 

Nr. 03-003-K-0001 4,835 2023-06-22–2025-12-31 2023-12-07–2025-03-07 su galimu 
pratęsimu iki 2025-06-07 
Trukmė – 15 mėn. be pratęsimo ir 18 
mėn. su pratęsimu. 

Nr. 03-003-K-0002 4,01305 2023-04-03–2025-12-31 2023-12-22–2025-10-31 
Trukmė – 22 mėn. 

Nr. 03-003-K-0003 3,868 Sutartis nutraukta - 

Nr. 03-003-K-0007 6,2855 2024-05-07–2025-12-31 Sutartis nesudaryta. Rengiami 
pirkimo dokumentai. 

Nr. 03-003-K-0008 2,7076 2023-03-31–2025-03-31 2023-03-02–2024-07-14 
Trukmė – 15 mėn. nuo avansinio 
mokėjimo gavimo dienos, t. y. 2023-
04-14. 

II KVIETIMAS 

Nr. 03-016-K-0001 2,9 Finansavimas skirtas energetikos 
ministro 2024-08-21 įsakymu Nr. 1-153, 
tačiau CPVA 2024-12-05 informavo EM, 
kad sutartis nebus sudaroma. 

Sutartis nesudaryta. 

Nr. 03-016-K-0002 7,25 2024-09-23–2026-03-31 Sutartis nesudaryta. Rengiami 
pirkimo dokumentai. 

Iš viso (be projektų 
Nr. 03-003-K-0003 ir 
Nr. 03-016-K-0001): 

25,091 - - 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal Centrinės projektų valdymo agentūros projektų registro duomenis ir agentūros bei 
Energetikos ministerijos pateiktus duomenis 

 
 



 

 

 

 

 

2024 

 


	TURINYS
	TURINYS 3
	PAGRINDINIAI FAKTAI 4
	SANTRAUKA 5
	ĮŽANGA 8
	VERTINIMO REZULTATAI 10
	PRIEDAI 34
	PAGRINDINIAI FAKTAI
	SANTRAUKA
	ĮŽANGA
	VERTINIMO REZULTATAI
	1. Dėl 6 nepasiektų rodiklių 9 mėn. vėluojaMA PATEIKTI 477,5 mln. Eur MOKĖJIMO PRAŠYMĄ
	2. SUdarytos sutartys dėl 93 proc. investicijų, tačiau jų įgyvendinimo išlaidos nesiekia 30 proc. plano
	3. Ministerijos imasi veiksmų rizikOMs valdyti, tačiau pasiekta rodiklių būklė rodo, kad PLANUOTI POKYČIAI BUS ĮVYKDYTI NE visa apimtimi
	3.1. 12 iš 45 vertintų rodiklių nebus pasiekti planuota apimtimi
	3.1.1. Taikytos rizikos valdymo priemonės nepadėjo pasiekti reformos „Judame neteršdami aplinkos“ tikslų (6 rodikliai)
	3.1.2. Nepavykus rodiklių pasiekti visa apimtimi, deramasi su Europos Komisija dėl rodiklių tikslinimo (6 rodikliai)

	3.2. 2 iš 45 vertintų rodiklių nebus pasiekti laiku, tačiau tikėtina, kad galutiniai priemonių tikslai bus įgyvendinti
	3.3. 17 iš 45 vertintų rodiklių pasiekimo eiga rodo rizikas plano įgyvendinimui laiku ar visa apimtimi
	3.3.1. Rizikingi sveikatos priežiūros sistemos investiciniai rodikliai (3 rodikliai)
	3.3.2. Rizikingi rodikliai, susiję su misijomis grįstų mokslo ir inovacijų programų įgyvendinimu (2 rodikliai)
	3.3.3. Rizikingi rodikliai, susiję su elektros energijos gamybos iš atsinaujinančių energijos išteklių pajėgumų didinimu (5 rodikliai)
	3.3.4. Kiti rizikingi rodikliai (7 rodikliai)



	PRIEDAI

